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بسته دولت برای 
»مهار تورم و رشد 

تولید« ظرف چند روز 
آینده نهایی می شود
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نخستین روزنامه 
اقتصادی ایران

وزیر نفت: 

اگر جایگاهی بگوید کارت 
سوخت ندارد تخلف است

رئیس سازمان بورس اعلام کرد

 افزایش دامنه نوسان 
در سال جاری

موفقیت طرح نهضت 
ملی مسکن وابسته به 

توسعه افقی شهرها

رئیــس ســازمان بــورس و اوراق بهــادار بــا تاکیــد بــر اینکــه فــروش 
ــازار تاثیــر نــدارد، از افزایــش  ــر رونــد ب ســهام صندوق هــای درآمــد ثابــت ب
دامنــه  مجیــد عشــقی بــا تاکیــد بــر اینکــه الــزام صندوق هــای درآمــد ثابــت 
ــازار شــده بــود،  بــه خریــد بیشــتر ســهام، تبدیــل بــه تهدیــد جــدی بــرای ب
اظهــار کــرد: افــرادی کــه در صندوق هــای درآمــد ثابــت ســرمایه گذاری 
می کننــد، به دنبــال دریافــت ســود بــا مقــدار مشــخص و ثابتــی هســتند 
و ایــن نــوع از ســرمایه گذاری قابــل مقایســه بــا ســپرده های بانکــی اســت. 

واگــذاری زمیــن بــه مــردم و ســاخت ۴ میلیــون واحــد مســکونی در طــرح 
نهضــت ملــی مســکن نیازمنــد آن اســت کــه حریــم شــهرها آزاد شــده و بــا 

عرضــه زمیــن و کاهــش ســهم آن در قیمــت مســکن، هزینه هــای ...

وزیر نفت تاکید کرد: هیــچ برنامه ای برای افزایش قیمت ســوخت 
وجود ندارد.

بــه گــزارش ایســنا، جــواد اوجــی در جمــع خبرنــگاران در حاشــیه 
نشست هیات دولت گفت: خیال همه مردم را راحت کنم هیچ برنامه 

ای برای افزایش قیمت سوخت وجود ندارد.

توضیحات وزیر صمت در مورد گرانی خودرو

 کاهش تقاضای کاذب با مالیات
وزیر صمت فاصله زیاد بین تقاضا و عرضه خودرو، افزایش 
قیمت ارز و به دنبال آن تلاش عده ای برای خرید خودرو بابت 
حفظ ارزش دارایی و ایجاد تقاضای کاذب را از عوامل افزایش 

قیمت در بازار عنوان کرد.
به گزارش خبرگزاری مهر، سید رضا فاطمی امین در یک برنامه 
در  قیمت  نوع  با سه  در حال حاضر  اظهار داشت:  تلویزیونی 

مورد خودرو مواجه هستیم، یکی قیمت تمام شده، یکی قیمت 
کارخانه ای و دیگری هم قیمت بازار خودرو است.وی افزود: سال 

گذشته قیمت کارخانه پایین تر از ...

برای رشد تولید به جهش مهارت نیاز داریم
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عدم همکاری باکو ورود گردشگران آذربایجان به ایران را سخت کرده است

طرح جنگل کاری برای عرصه های مستعد تهیه می شود

وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی گفت: به دلیل 
عدم همکاری دولت باکو و بستن مرزهای زمینی، مشکلاتی در ورود 

گردشگران این کشور به ایران ایجاد شده است.

به گزارش خبرنگار مهر، عزت الله ضرغامی وزیر میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی ظهر امروز )چهارشنبه ۶ اردیبهشت ماه( 
در حاشیه برگزاری جلسه هیئت دولت در جمع خبرنگاران، گفت: 
از فردا رویداد مهم »اردبیل ۲۰۲۳« به عنوان پایتخت گردشگری 
کشورهای عضو اکو آغاز می شود و این اقدام، آغاز یک سال تلاش 

برای معرفی جاذبه های گردشگری این استان و کشورمان است.
ضرغامی افزود: کشورهای عضو اکو، اردبیل را پایتخت گردشگری 
انتخاب کردند. ظرفیت های گردشگری جاذبه های تاریخی و صنایع 
این استان برای جذب گردشگر خارجی و رونق گردشگری داخلی 
و  گردشگری  فرهنگی،  میراث  است.وزیر  مناسبی  بسیار  فرصت 
صنایع دستی تصریح کرد: ۱۰ کشور عضو اکو بیش از نیم میلیارد نفر 
جمعیت دارند؛ با این فرصت و با ظرفیت های گردشگری، جاذبه های 
تاریخی و جاذبه های صنایع دستی و مجموعه ویژگی هایی که استان 
این استان می تواند در سطح ملی و جهانی ممتاز  اردبیل دارد، 
شودوی درباره ایجاد فرصت گردشگری از طریق کشور آذربایجان، 
بیان کرد: به دلیل عدم همکاری دولت باکو و بستن مرزهای زمینی، 
مشکلاتی در ورود گردشگران این کشور به ایران ایجاد شده است. 
سالانه یک میلیون و ۲۰۰ هزار نفر از مرز بیله سوار از آذربایجان به 

ایران می آمدند.ضرغامی با اشاره به اقدامات زیرساختی صورت 
گرفته در این نقطه برای ارائه خدمات به گردشگران اشاره کرد و 
گفت: فعلاً شرایط برای ورود گردشگر آذربایجانی به ایران سخت 
شده و امید است این مسئله حل شود. گردشگری حق همه مردم 
دنیا است و بسیاری از مردم آذربایجان علاقه دارند به ایران سفر 
کنند اما این روزها برای آنها مانع ایجاد شده است.وزیر میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی با بیان اینکه رایزنی برای حل 
این مساله ادامه دارد، عنوان کرد: گزارشی در جلسه امروز دولت 
رایزنی  با  است  امید  و  شد  ارائه  آذربایجان  گردشگری  زمینه  در 
دستگاه دیپلماسی هرچه سریع تر این موانع رفع شود.وی درباره 
سیم کارت های اعتباری برای گردشگران با اشاره به اینکه هنوز به 
اعطای سیم کارت مناسب برای رفع نیازهای گردشگران خارج معتقد 
هستیم، اظهار کرد: این موضوع استدلال دارد نه تنها برای آنها بلکه 
برای مجموعه های اصلی که در خدمات مسافری ما در کشور انجام 
می شود باید این ظرفیت برای آنها فراهم شود. این پیشنهاد در 
کمیته های مختلف در حال رسیدگی و بررسی است.ضرغامی با اشاره 
به اینکه این موضوع تا حد زیادی مورد تصویب قرار گرفته است، بیان 
کرد: امید است روزهای آینده این امکان برای گردشگران فراهم شود 
تا با کشورهای مبدا ارتباط سازنده داشته باشند. همچنین می توانیم 
پیام رسان های داخلی خود را برای ایرانیانی که به خارج سفر می کنند 
و یا گردشگران ورودی عرضه کنیم که در صورت تمایل آن را نصب 

کنند.

معاون امور جنگل و دبیر ستاد طرح مردمی کاشت یک میلیارد 
درخت گفت: با شناسایی و مطالعه عرصه های مستعد درختکاری، 

برای این مناطق طرح جنگل کاری ۱۰ ساله تهیه می شود.

و  طبیعی  منابع  سازمان  از  نقل  به  مهر  خبرگزاری  گزارش  به 
آبخیزداری کشور، نقی شعبانیان در جلسه طرح مردمی کاشت یک 
میلیارد درخت که به منظور دستیابی به هماهنگی و هم افزایی بیشتر 
بین ستاد سازمان منابع طبیعی با ادارات کل منابع طبیعی استان ها 
به صورت و بیناری برگزار شد، از مدیران منابع طبیعی استان ها 
خواست آمار نهال های تولید شده را تا پایان اردیبهشت در سامانه 
مدیریتی بارگذاری کرده و برای محل کاشت درخت و جنگل کاری، 

طرح تهیه کنند.
وی افزود: تمامی عرصه های مستعد درختکاری اکنون شناسایی 
و مطالعه شده و برای این مناطق طرح جنگل کاری ۱۰ ساله تهیه 

می شود.
دبیر ستاد طرح مردمی کاشت یک میلیارد درخت خاطرنشان 
کرد: با توجه به شرایط آب و هوایی هر منطقه، گونه های سازگار با آن 
نواحی کاشته خواهد شد و در این طرح به چگونگی حفظ و نگهداری 

درختان توجه ویژه شده است.
در این نشست، مدیران کل منابع طبیعی استان های همدان، 
کرمانشاه، ایلام، اردبیل و خوزستان در مورد وضعیت نهالستان های 
موجود و میزان نهال های تولیدی و محدودیت ها و موانع موجود 

گزارشی به صورت ویدئوکنفرانس ارائه کردند.
کشور  آبخیزداری  و  طبیعی  منابع  سازمان  گزارش،  این  بنابر 

اکنون به خاطر موقعیت جغرافیایی خشک و نیمه خشک و وجود 
اکوسیستم های شکننده و حساس و همچنین قرار داشتن ایران 
در زمره کشورهای با پوشش کم جنگل، در کنار انجام سایر وظایف 
سازمانی مصمم است با حمایت دولت و پشتیبانی وزارت جهاد 
تشکل های  خصوصی،  بخش  گسترده  مشارکت  و  کشاورزی 
طبیعت  سرسبزی  به  علاقه مندان  و  دوستداران  و  مردم نهاد 
کشورمان، در یک دوره چهار ساله نسبت به تولید و استقرار یک 

میلیارد نهال در جای جای این سرزمین پهناور اقدام کند.
قالب مسئولیت  در  ایرانی  هر  که  دارد  تصمیم  طبیعی  منابع 
اجتماعی و با کاشت حداقل ۳ درخت می تواند در تحقق اهداف طرح 
مردمی کاشت یک میلیارد درخت گام اساسی برداشته و بر این طرح 

جامه عمل بپوشاند.
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سرمقاله
اخباراخبار ۵۲۸ میلیون دلار تبادل تجاری ایران 

و قزاقستان در سال ۲۰۲۲
معاون توسعه مدیریت و منابع وزارت جهاد کشاورزی گفت: در 
سال ۲۰۲۲ ارزش مبادلات ایران و قزاقستان به ۵۲۸ میلیون دلار 
ارتقا یافته که سهم صادرات ایران حدود ۲۱۰ میلیون دلار بوده است.

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از وزارت جهاد کشاورزی، جلسه 
اتاق ایران و قزاقستان به میزبانی اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و 
کشاورزی ایران و با حضور هوشنگ محمدی معاون توسعه مدیریت 
و منابع وزارت جهاد کشاورزی، هومن فتحی مدیرکل دفتر امور 
بین الملل و سازمان های تخصصی وزارت جهاد کشاورزی، سفیر 
قزاقستان در ایران، معاونین وزیر تجارت و همگرایی قزاقستان و تیم 

تجاری و بخش خصوصی دو کشور برگزار شد.
در این جلسه، هوشنگ محمدی معاون توسعه مدیریت و منابع 
وزارت جهاد کشاورزی اظهار کرد: همکاری های اقتصادی، تجاری، 
علمی و فرهنگی جمهوری اسلامی ایران و جمهوری قزاقستان با 

سرعت قابل توجهی در حال گسترش است.
وی افزود: حجم مبادلات دو کشور گویای همکاری های اقتصادی 
است، در سال ۲۰۲۲ ارزش مبادلات ایران و قزاقستان به ۵۲۸ 
میلیون دلار ارتقا یافت که در این بین، سهم صادرات ایران حدود ۲۱۰ 

میلیون دلار و سهم صادرات قزاقستان ۳۱۸ میلیون دلار بوده است.
محمدی ادامه داد: صادرات ایران ۲۷ درصد و مجموع مبادلات 

دو طرف ۲۰ درصد افزایش یافته است.
وی با اشاره به سفر نخست وزیر قزاقستان به ایران و دیدار با 
معاون اول رئیس جمهور کشورمان گفت: این سفر نشان دهنده 
اهمیت گسترش روابط برای دو کشور است، تاکنون ۱۸ اجلاس 
همکاری های مشترک اقتصادی، تجاری، علمی، فنی و فرهنگی بین 

جمهوری اسلامی ایران و قزاقستان برگزار شده است.
معاون توسعه مدیریت و منابع وزارت جهاد کشاورزی تصریح 
کرد: در دولت سیزدهم دو اجلاس کمیسیون مشترک بین ایران و 
قزاقستان با محوریت وزارت جهاد کشاورزی برگزار شده است و طی 
یک سال گذشته ۱۸ سند همکاری بین نهادهای اجرایی دو کشور به 
امضا رسیده است.وی افزود: یکی از دستاوردهای توسعه همکاری 
دو کشور در اجرای مصوبات هفدهمین کمیسیون مشترک، لغو 
روادید ۱۴ روزه برای کلیه ایرانیان در خرداد ماه ۱۴۰۲ توسط دولت 
قزاقستان و لغو روادید جمهوری اسلامی ایران برای قزاقستانی ها از 
آبان ماه ۱۴۰۲ بوده است.محمدی با بیان اینکه در یک سال اخیر 
حدود ۱۵۰ مقام دولتی قزاقستان در قالب هیأت های مختلف از 
جمله رئیس جمهور، معاون نخست وزیر و وزرای مختلف به ایران 
سفر کرده اند، ادامه داد: از طرف جمهوری اسلامی ایران هم در 
بهمن ماه سال گذشته، با مسئولیت وزیر جهاد کشاورزی و به همراه 
هیأت بلندپایه ۹۰ نفری متشکل از مقامات سیاسی، اقتصادی 
و هیأت های تجاری به آستانه سفر کردند و هجدهمین اجلاس 
مشترک همکاری های دو کشور در سطح مطلوبی در آستانه برگزار 
شد.وی افزود: مهمترین موضوع اقتصادی بین دو کشور هدف 
گذاری ۳ میلیارد دلاری در بخش تجاری توسط رؤسای جمهور 
ایران و قزاقستان است که برای تحقق این هدف گذاری لازم است 
در حوزه های مختلف اقداماتی انجام شود.معاون توسعه مدیریت 
و منابع وزارت جهاد کشاورزی در ادامه عنوان کرد: لازم است برای 
تجارت بین دو کشور مسائل بانکی برطرف شود که در هجدهمین 
اجلاس مشترک مقامات بانکی دو کشور در این خصوص مذاکرات 
مفیدی داشته اند.وی در رابطه با همکاری های دوجانبه نفتی بین 
ایران و قزاقستان گفت: احیای عملیات سوآپ نفت خام بین ایران 
و قزاقستان، صادرات محصولات پتروشیمی، اجرای پروژه های 
پالایشگاهی و پتروشیمی با استفاده از مواد خام ایرانی از جمله 

همکاری های دو کشور بوده است.
محمدی ادامه داد: در زمینه کشاورزی اجرای تفاهمات ۴ جانبه 
تجارت و ترانزیت محصولات کشاورزی و تشکیل کمیته کشاورزی 
مورد تاکید طرفین بوده است و به زودی نخستین جلسه آن در تهران 
برگزار می شود. همکاری های حمل و نقل و لجستیک بین دو کشور 
به سرعت در حال گسترش است و یک پرواز لجستیکی به صورت 
هفتگی در مسیر تهران - آلماتی و دو پرواز در مسیر گرگان - اکتاو 

برقرار است.
وی با اشاره به آزادی هوایی سطح ۵ پرواز برای حضور شرکت های 
ایرانی در قزاقستان عنوان کرد: در حال حاضر نیز توافق نامه هوایی 
در خصوص بهره مندی از آزادی سطح ۵ به امضای طرفین رسیده 
است؛ در حوزه حمل و نقل دریایی انتظار می رود ظرف دو سال آینده 
امکان ایجاد خطوط کشتیرانی رورو مشترک بین شرکت های ایرانی 

و قزاقستانی فراهم شود.
معاون توسعه مدیریت و منابع وزارت جهاد کشاورزی افزود: 
توافق نامه ای بین شرکت راه آهن جمهوری اسلامی ایران و شرکت 
سهامی راه آهن قزاقستان امضا شد و در خرداد ۱۴۰۱ اولین قطار 
کانتینری حاوی محموله گوگرد از مبدا قزاقستان و با استفاده از 

خطوط ترانزیتی ایران به ترکیه اعزام شد.
وی در پایان گفت: همکاری در سایر حوزه ها به ویژه توسعه 
همکاری بین مناطق آزاد تجاری و ویژه اقتصادی، همکاری در 
پروژه های مشترک زمین شناسی، همکاری در حوزه گمرکات و 
پیاده سازی تیر الکترونیکی بین گمرکات دو کشور، همکاری و تبادل 
تجربه در حوزه بهداشت، علم، فناوری، فرهنگی و گردشگری در 

حال گسترش است.
گفتنی است؛ وزارت جهاد کشاورزی ریاست اجلاس کمیسیون 
مشترک همکاری های اقتصادی، تجاری، علمی، فنی و فرهنگی 

جمهوری اسلامی ایران و قزاقستان را بر عهده دارد.

۹۹ درصد نانوایان کارتخوان هوشمند دارند
وزارت اقتصاد اعلام کرد: تاکنون ۹۹ درصد نانوایان یعنی حدود 
۸۰ هزار نانوایی در سراسر کشور به کارتخوان های هوشمند مجهز 

شده اند.

به گزارش خبرگزاری مهر، وزارت امور اقتصادی و دارایی در 
گزارشی اعلام کرد: توسعه زیرساخت های حکمرانی مبتنی بر داده 
یکی از اقدامات مهم وزارت امور اقتصادی و دارایی در حوزه مبارزه 
با مفاسد بوده و اصلاح غیر قیمتی یارانه نان الگوی موفقی بوده 
و تخلفاتی که در این حوزه شکل می گیرد نیز برای سیاست گذار 
غیرقابل پیش بینی نبوده است؛ بنابراین برای مقابله با آن تمهیداتی 

در نظر دارد.

یارانه نان رخ داد یک اصلاح  آنچه در طرح هوشمندسازی 
غیرقیمتی بود و با یک ساز و کار غیر قیمتی دولت موفق شد جلوی 

انحراف آرد را از شبکه بگیرد که دستاورد بسیار بزرگی بود.

مدیر عامل صندوق تثبیت بازار سرمایه به ایرنا خبر داد:

واریزی های صندوق تثبیت با پیگیری وزیر اقتصاد انجام می شود
 مدیــر صنــدوق تثبیــت بــازار ســرمایه بــا بیــان 
صحبت هایــی  گذشــته  وقــت  چنــد  در  اینکــه 
بــرای  برنامه هایــی  و  انجــام  اقتصــاد  وزیــر  بــا 
واریــز منابــع بــه صنــدوق تثبیــت بــازار ســرمایه 
در دســتور کار قــرار گرفــت، گفــت: تصمیــم بــر 
ایــن اســت تــا تعهــدات صنــدوق توســعه ملــی 
بــه صنــدوق تثبیــت از محــل برخــی مطالبــات 

صنــدوق توســعه ملــی از دولــت واریــز شــود.

امــروز  ســیاهکلی«  حــدادی  »حبیب رضــا 
)چهارشــنبه( در گفت وگــو بــا خبرنــگار اقتصــادی 
ایرنــا بــه آخریــن جزییــات واریزی هــا از صنــدوق 
توســعه ملــی بــه صنــدوق تثبیــت بــازار ســرمایه 
اشــاره کــرد و افــزود: واریــز منابــع از صنــدوق 
توســعه ملــی بــه صنــدوق تثبیــت بــازار ســرمایه 
کــه از مــدت هــا قبــل قــرار بــود در زمــان مقــرر 

انجــام شــود، صــورت نگرفتــه اســت.
وی بــا اعــلام اینکــه در چنــد وقــت گذشــته 
صحبت هایــی بــا وزیــر اقتصــاد انجــام شــده و 
صنــدوق  بــه  منابــع  واریــز  بــرای  برنامه هایــی 
تثبیــت بــازار ســرمایه در دســتور کار قــرار گرفتــه 
اســت، گفــت: قــرار بــر ایــن اســت تــا تعهــدات 
صنــدوق توســعه ملــی بــه صنــدوق تثبیــت از 
محــل برخــی مطالبــات صنــدوق توســعه ملــی از 

دولــت واریــز شــود.
رییــس هیــات عامــل صنــدوق تثبیــت بــازار 
ملــی  توســعه  صنــدوق  داد:  ادامــه  ســرمایه 
ــر ایفــای تعهــدات خــود، قدم هــای مثبــت  مــازاد ب
دیگــری را بــه نفــع بــازار ســرمایه برداشــته کــه در 
ایــن راســتا در برخــی مواقــع مســتقیما بــه بــازار 
ســهام ورود و منابعــی را بــه ایــن بــازار تزریــق 

. کــرد
ــا وجــود ایــن اقدامــات،  وی خاطرنشــان کــرد: ب
امــا تاکنــون تعهــدات صنــدوق توســعه ملــی بــه 

طــور کامــل انجــام نشــده اســت.
حــدادی ادامــه داد: صنــدوق توســعه ملــی 
بایــد ایــن پــول را بــه صنــدوق تثبیــت بــازار ســرمایه 
واریــز کنــد؛ زیــرا بــدون ایــن پــول نمی تــوان در 
مواقــع حســاس بــه بــازار ورود و از هیجانــات 

کــرد. جلوگیــری  کاذب 
رییــس هیــات عامــل صنــدوق تثبیــت بــازار 
ســرمایه تاکیــد کــرد: بــه طــور معمــول بایــد بدنــه 
کارشناســی دولــت در حمایــت از ســهامدار خــرد 

بــا قــدرت وارد عمــل شــود و پیگیری هــای لازم در 
خصــوص ایــن واریزی هــا را در دســتور کار قــرار 

دهــد.
صنــدوق  بــه  نقدینگــی  تزریــق  افــزود:  وی 
۱۴۰۲ حــذف  بودجــه  از  بــازار ســرمایه  تثبیــت 
شــد و طبــق لایحــه بودجــه دیگــر منابعــی بــه ایــن 

نکــرد. پیــدا  تخصیــص  صنــدوق 
مدیــر صنــدوق تثبیــت بــازار ســرمایه ادامــه 
بــه  بایــد  بــازار ســرمایه  تثبیــت  داد: صنــدوق 
بــازار حضــور داشــته  در  قــوی  بازویــی  عنــوان 
ــد نوســانات شــدید ایجــاد شــده در  ــا بتوان باشــد ت
بــازار را تحــت تاثیــر تغییــر عوامــل غیراقتصــادی 

کنــد. کنتــرل 
وی معتقــد اســت کــه بــا توجــه بــه وجــود چنیــن 
مســایلی بهتــر اســت تعهــدات صنــدوق توســعه 
ملــی در خصــوص واریزی هــا بــه صنــدوق تثبیــت 

بــازار ســرمایه ایفــا شــود.
حــدادی خاطرنشــان کــرد: بــه نظــر می رســد 

کــه در شــرایط فعلــی و بــا توجــه بــه وضعیــت 
خــوب بــازار برخــی از مســوولان چنیــن تصــوری 
ســرمایه  بــازار  تثبیــت  صنــدوق  کــه  داشــتند 
نیــازی بــه نقدینگــی ندارد.رییــس هیــات عامــل 
صنــدوق تثبیــت بــازار ســرمایه اظهــار داشــت: در 
همــه کشــورها بــه خصــوص کشــورهای پیشــرفته 
برخــی از ارگان دولتــی، حامــی بــازار در شــرایط 
ایــران ۲ صنــدوق  اکنــون در  ســخت هســتند. 
توســعه بــازار و صنــدوق تثبیــت بــازار ســرمایه بــه 

دنبــال حمایــت از بــازار هســتند.
صنــدوق  فعلــی  ظرفیــت  کــرد:  تاکیــد  وی 
توســعه بــازار، همســو بــا صنــدوق تثبیــت بــازار 
ســرمایه اســت و هماهنــگ بــا یکدیگــر بــازار را 
از نوســانات شــدید نجــات می دهنــد. امــا بــرای 
آنکــه ایــن صندوق هــا بتواننــد بــه عنــوان بــازوی 
محکــم حمایتــی در بــازار فعــال باشــند، بهتــر 
اســت مســوولان تکالیــف قانونــی خــود را انجــام 

. هنــد د

بــر اینکــه اکنــون کشــور  بــا تاکیــد  حــدادی 
تخصیــص  بایــد  کــه  دارد  قــرار  وضعیتــی  در 
بودجه هــا براســاس اولویــت دولــت بــه درســتی 
انجــام شــود، گفــت: اکنــون رقــم واریــزی صنــدوق 
توســعه ملــی بــه صنــدوق تثبیــت بــازار ســرمایه 
بــا چنــد مــاه گذشــته هیــچ فرقــی نکــرده اســت و 

آخریــن واریــزی مربــوط بــه آبــان ۱۴۰۱ بــود.
صنــدوق  عامــل  هیــات  رییــس  گفتــه  بــه 
تثبیــت بــازار ســرمایه؛ دولــت وعــده ای را مبنــی 
بــر واریــز پنــج هــزار میلیــارد تومــان بــه صنــدوق 
تثبیــت بــازار ســرمایه داده بــود کــه از ایــن میــزان 

۲ همــت بــه ایــن صنــدوق واریــز شــد.

اینکــه  بــر  مبنــی  ســوالی  بــه  پاســخ  در  وی 
فروردیــن  در  ســرمایه  بــازار  تثبیــت  صنــدوق 
مــاه حمایتــی از بــازار داشــت یــا خیــر، ادامــه 
داد: زمانــی کــه بــازار در وضعیــت خوبــی قــرار 
دارد بایــد ســهم وارد بــازار کــرد. ایــن ســهام در 
دنبــال  بــه  کــه  می گیــرد  قــرار  افــرادی  اختیــار 

هســتند. بــازار  ایــن  در  ســرمایه گذاری 
حــدادی اظهــار داشــت: تــا جایــی کــه مقــدور 
بــود بــه بهبــود وضعیــت بــازار کمــک کردیــم و 
عطــش بــازار را از طریــق تزریــق ســهام بــه بــازار 
برطــرف کردیــم تــا دیگــر روزهــای تلــخ ســال های 
شــرکت ها  ســهام  و  نکنیــم  تجربــه  را  گذشــته 

بیشــتر از ارزش ذاتــی خــود رشــد نکننــد.
رییــس هیــات عامــل صنــدوق تثبیــت بــازار 
ســرمایه تاکیــد کــرد: ورود بــه موقــع ۲ صنــدوق 
توســعه بــازار و صنــدوق تثبیــت بــازار ســرمایه بــه 
بــازار باعــث کاهــش نوســانات شــدید معامــلات 
بــورس و خط دهــی درســت بــه ایــن بــازار خواهــد 
اینکــه  وجــود  بــا  کــرد:  خاطرنشــان  شــد.وی 
صنــدوق توســعه ملــی طبــق تعهــدات رقــم مــورد 
توافــق را واریــز نکــرده اســت امــا بــه دلیــل وجــود 
وضعیــت مثبــت در بــازار، نقدینگــی موجــود در 

بــازار در موقعیــت بــدی قــرار نــدارد.
اظهــار  گفت وگــو  ایــن  در  پایــان  حــدادی 
داشــت: صنــدوق توســعه ملــی موظــف بــود کــه 
تــا پایــان ســال ۱۴۰۱ رقمــی معــادل هفــت هــزار 
میلیــارد تومــان را بــه صنــدوق تثبیــت واریــز کنــد؛ 
امــا از ایــن رقــم مبلــغ ســه هــزار و ۸۰۰ میلیــارد 
تومــان را پرداخــت کــرد و ســه هــزار و ۲۰۰ میلیــارد 

تومــان دیگــر باقــی مانــده اســت.

رئیس سازمان بورس اعلام کرد

افزایش دامنه نوسان در سال جاری
رئیــس ســازمان بــورس و اوراق بهــادار بــا تاکیــد بــر 
اینکــه فــروش ســهام صندوق هــای درآمــد ثابــت بــر روند 
بــازار تاثیــر نــدارد، از افزایــش دامنــه نوســان در ســال 

جــاری خبــر داد.

بــه گــزارش ایســنا، مجیــد عشــقی بــا تاکیــد بــر اینکــه 
الــزام صندوق هــای درآمــد ثابــت بــه خریــد بیشــتر 
ســهام، تبدیــل بــه تهدیــد جــدی بــرای بــازار شــده بــود، 
اظهــار کــرد: افــرادی کــه در صندوق هــای درآمــد ثابــت 
دریافــت ســود  به دنبــال  ســرمایه گذاری می کننــد، 
بــا مقــدار مشــخص و ثابتــی هســتند و ایــن نــوع از 
ســرمایه گذاری قابــل مقایســه بــا ســپرده های بانکــی 
ثابــت  درآمــد  ســرمایه گذاری  اســت. صندوق هــای 
در ســال ۱۳۹۹ بــا توجــه بــه شــرایط نامســاعدی کــه 
بــرای بــازار ســهام به وجــود آمــد، ناچــار شــدند حداقــل 
۱۵ درصــد و حداکثــر تــا ۲۵ درصــد ســهام خریــداری 
کننــد. بــه همیــن واســطه ریســک فیکس اینکام هــا 
بــه شــدت افزایــش پیــدا کــرد. در مقاطــع زمانــی 
مختلــف ایــن صندوق هــا )به خصــوص در آبــان مــاه 
ســال گذشــته و همچنیــن برخــی از ماه هــای ســال 
۱۴۰۰( میــزان زیــان ایــن صندوق هــا از محــل ســهام 
ــا  ــازار را ب ــود و ایــن مســئله ب بســیار افزایــش پیــدا کــرده ب
ــه کاهــش  ــا اشــاره ب ــه رو می کــرد.وی ب ــد جــدی روب تهدی

درآمــد  صندوق هــای  در  ســرمایه گذاری   ریســک 
ثابــت، بــا کاهــش حدنصــاب خریــد ســهام عنــوان کــرد: 
فرآینــدی صندوق هــای  بایــد طــی  بــورس  ســازمان 
ســرمایه گذاری درآمــد ثابــت را بــه صــورت تدریجــی 
بــه شــرایط عــادی و ایــده ال می رســاند. از ایــن رو در 
گام نخســت »حداقــل« خریــد ۱۵ درصــد ســهام را بــه 
»حداکثــر« ۱۵ درصــد رســاندیم و الــزام خریــد حداقلــی 
را حــذف کردیــم. اکنــون نیــز ایــن حداکثــر تقلیــل 
پیــدا کــرده و حدنصــاب خریــد ســهام صندوق هــای 
ســرمایه گذاری درآمــد ثابــت بــه حداکثــر ۱۰ درصــد 
رســیده اســت تــا در آینــده دیگــر بــا نگرانــی و تهدیــدی 

نشــوند. مواجــه 
رئیــس ســازمان بــورس و اوراق بهــادار بــا اشــاره بــه 
ابلاغیــه روز گذشــته ایــن ســازمان و کاهــش حداکثــر 
خریــد صندوق هــای ســرمایه گذاری درآمــد ثابــت از ۱۵ 
بــه ۱۰ درصــد، تاکیــد کــرد: ایــن ابلاغیــه متناســب بــا بــه 
بررســی های کارشناســی بــوده و فرصــت ســه ماهــه ای 
بــرای اجــرای ایــن مصوبــه در نظــر گرفتــه شــده اســت. 
ایــن صندوق هــا کمتــر از ۱۰ هــزار میلیــارد تومــان مــازاد 
دارایــی دارنــد و بــا تبدیــل ایــن مقــدار بــه فــروش روزانــه 
خواهیــم دریافــت کــه حــدود ۱۰۰ الــی ۱۵۰ میلیــارد 
تومــان روزانــه ســهام بفروشــند تــا بــه ایــن حدنصــاب 
برسند.عشــقی گفــت: بایــد توجــه داشــت کــه میــزان 

ثابــت  درآمــد  فــروش صندوق هــای ســرمایه گذاری 
طــی دو ماهــه گذشــته حــدود ۲۰۰ میلیــارد تومــان بــوده و 
مقــدار بیشــتری از مبلــغ مذکــور اســت؛ بنابرایــن مقــدار 
فروشــی کــه صندوق هــا بایــد طــی بــازه زمانــی ســه ماهــه 
داشــته باشــند، به میزانــی نیســت کــه بــر رونــد بــازار 
تاثیــری بگــذارد. از طرفــی صندوق هــای ســهامی جدیــد 
بــه بــازار ســرمایه ورود کرده انــد کــه ایــن صندوق هــا در 
مقابــل فیکس اینکام هــا، خریــد خواهنــد داشــت؛ 
بنابرایــن خــروج منابــع رخ نخواهــد داد.طبــق اعــلام 
توصیــه  ســرمایه گذاران  بــه  وی  بــورس،  ســازمان 
کــرد کــه بــا توجــه بــه توســعه ای کــه در صندوق هــای 
افــراد  عمــوم  بــه  داشــته ایم،  ســرمایه گذاری 
ســرمایه گذاری غیرمســتقیم را پیشــنهاد می کنیــم.

عشــقی گفــت: افــرادی کــه بــه تازگــی وارد بــازار 
ســرمایه شــده اند بایــد متناســب بــا ســطح ریســک خــود 
صندوق هــای ســرمایه گذاری را انتخــاب  کننــد، چراکــه 
تــک ســهم شــدن، مخاطــرات زیــادی دارد. نمادهایــی 
ــه فرابــورس معاملــه می شــوند، ریســک  ــازار پای کــه در ب
بســیار زیــادی دارنــد و ســرمایه گذاران بایــد نســبت 
بــه ایــن موضــوع توجــه کافــی داشــته باشــند.رئیس 
ســازمان بــورس تصریــح کــرد: ســرمایه گذاران تــازه ورود 
نبایــد نمادهــای پایــه نارنجــی و قرمــز را خریــداری کننــد، 
چراکــه ایــن نمادهــا ریســک زیــادی دارد؛ متاســفانه 

اصطــلاح  بــه  کــه  متخلــف  کانال هــای  از  برخــی 
ســیگنال دهی می کننــد، به ســراغ اینگونــه نمادهــا 

می رونــد.
عشــقی بــا اشــاره بــه وضعیــت بــازار ســرمایه در دو 
ســال گذشــته عنــوان کــرد: بــازار ســرمایه بــا توجــه بــه 
اقدامــات ســال ۹۹، نســبت بــه ســایر بازارهــای مــوازی 
دچــار عقب ماندگــی شــده بــود و در حقیقــت رشــد چنــد 
ماهــه اخیــر بــازار ســهام نتیجــه عقب افتادگــی  دو ســال و 
نیــم گذشــته اســت. همچنیــن در ایــن دو ســال، درآمــد و 
ســودآوری شــرکت ها رشــد چشــم گیری داشــته اســت و 
از نظــر بنیــادی نگرانــی جــدی بــرای قیمــت ســهام و بــازار 
ســرمایه وجــود ندارد.عشــقی تاکیــد کــرد: اقداماتــی 
کــه طــی یک ســال گذشــته انجــام شــده، اطمینانــی 
به وجــود مــی آورد کــه بــازار بــه شــرایط ســال ۱۳۹۹ و 
تشــکیل حبــاب ســوق پیــدا نکند.رئیــس ســازمان 
بــورس همچنیــن گفــت: حضــور مــردم در بــازار ســرمایه 
بــه میــزان اوج ســال ۹۹ بازگشــته اســت؛ علــی رغــم 
اینکــه ارزش و حجــم معامــلات رشــد قابل توجهــی 
انجــام  معامــلات  نفــر  هــزار  روزانــه ۵۰۰  و  داشــته 
می دهنــد و نزدیــک بــه ۲۰ هــزار معاملــه خــرد صــورت 
بــا چالشــی  امــا ســامانه های معاملاتــی  می گیــرد، 
مواجــه نشــدند؛ ایــن در حالــی بــوده کــه در ســال ۱۳۹۹ 
بــازار بــه شــدت بــا مشــکلات ایــن چنینــی روبــرو بــود. 

وزیر ارتباطات در نشست با اپراتورهای توسعه فیبرنوری مطرح کرد:

فیبرنوری مهم ترین پروژه زیرساخت ارتباطی
 وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در نشست با مدیران اپراتورهای 
فعال در پروژه فیبرنوری منازل و کسب وکارها این پروژه را اولویت 
نخست سازمان تنظیم مقررات و وزارت ارتباطات عنوان کرد که به 

صورت روزانه پیگیری می شود.

به گزارش ایرنا از وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات، »عیسی 
زارع پور« وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات امروز )چهارشنبه( در 
نشست با مدیران اپراتورهای فعال در پروژه فیبرنوری منازل و کسب 
و کارها )FTTH( با اشاره به اینکه این پروژه مهمترین پروژه زیرساخت 
ارتباطی کشور است، گفت: این پروژه زیرساخت توسعه کشور در 

دهه های آینده است و همه باید برای تحقق آن تلاش کنیم.
وی با اشاره به اینکه این پروژه اولویت نخست سازمان تنظیم 
مقررات و وزارت ارتباطات است، افزود: هر مشکل و نارسایی در 
مسیر انجام این پروژه باشد به صورت روزانه از طریق مجری طرح و 

مدیران سازمان تنظیم مقررات و در صورت نیاز اینجانب به عنوان 
وزیر ارتباطات پیگیری و رفع می شود.

وزیر ارتباطات به تبصره های قانون بودجه و مصوبات کمیسیون 
تنظیم مقررات برای مشوق های اجرای این پروژه اشاره کرد و گفت: 
بر همین اساس وزیر کشور نیز به تمامی استانداران و شهرداری های 

کشور برای همکاری با این پروژه دستورالعملی را ابلاغ کرده است.
وزیر ارتباطات به عدم اطلاع مردم نسبت به انجام این پروژه و 
مزایای آن اشاره کرد و افزود: اپراتورهای فعال در این پروژه باید نسبت 

به اطلاع رسانی انجام این پروژه و مزایای آن برای مردم اقدام کنند.
زارع پور در پاسخ به موضوع تامین مالی که از طرف برخی از مدیران 
اپراتورها مطرح شد نیز با اشاره به راه اندازی صندوق این پروژه بر 
اساس قانون بودجه سال جاری، گفت: با تصویب آیین نامه این 
حساب و واریز سهم هزار میلیارد تومانی وزارت ارتباطات و بخشی از 
حق السهم دولت از درآمد اپراتورها، مشکلی از نظر تامین مالی این 

پروژه در سال جاری وجود ندارد و با این مکانیزم ها این مشکل حل 
می شود.وی تاکید کرد که باید با یک کار جهادی تا پایان سال جاری ده 

میلیون خانوار و کسب و کار تحت پوشش فیبرنوری قرار گیرند.
وزیر ارتباطات از مدیران اپراتورهای فعال در این پروژه خواست 
برنامه خود برای اتصال مدارس و دانشگاه ها به شبکه فیبرنوری را ارائه 

و تا پایان شهریور ماه این کار در شهرهای تحت پوشش انجام شود.
بر اساس همین گزارش، در ابتدای این نشست صادق عباسی 
شاهکوه مجری طرح شبکه فیبرنوری منازل و کسب و کارها گزارشی 

از روند انجام کار ارائه کرد.
همچنین مدیران اپراتورهای فعال در این پروژه نیز گزارشی از 
پیشرفت پروژه در شهرهای محوله به خود ارائه داشتند و در ادامه به 
موضوعاتی مانند، حمایت ها و تامین مالی پروژه، مشکلات واردات 
تجهیزات، تعرفه های مراکز استان ها، افزایش هزینه های ارزی و 

اصلاح مشوق های موجود اشاره کردند.
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توضیحات وزیر صمت در مورد گرانی خودرو

 کاهش تقاضای کاذب با مالیات
وزیر صمت فاصله زیاد بین تقاضا و عرضه 
خودرو، افزایش قیمت ارز و به دنبال آن تلاش 
ارزش  حفظ  بابت  خودرو  خرید  برای  عده ای 
عوامل  از  را  کاذب  تقاضای  ایجاد  و  دارایی 

افزایش قیمت در بازار عنوان کرد.

به گزارش خبرگزاری مهر، سید رضا فاطمی 
اظهار داشت:  تلویزیونی  برنامه  امین در یک 
در حال حاضر با سه نوع قیمت در مورد خودرو 
یکی  تمام شده،  قیمت  یکی  مواجه هستیم، 
بازار  قیمت  هم  دیگری  و  کارخانه ای  قیمت 

خودرو است.
کارخانه  قیمت  گذشته  سال  افزود:  وی 
پایین تر از قیمت تمام شده بود که این بدان 
که  می دهد  زیان  خودروساز  که  معناست 
البته بخشی از این زیان مربوط به ناکارآمدی 
خودروساز و زنجیره قبل از آن یعنی قطعه ساز 
است، پس از آن قیمت بازار خودرو نیز بالاتر از 
این دو قیمت قرار می گرفت، یعنی کف قیمت، 
نرخ کارخانه ای بود بعد از آن نیز قیمت تمام 

شده و سپس قیمت بازار بود.
وزیر صنعت، معدن و تجارت اظهار داشت: 
شود،  بررسی  ایران  آمار  مرکز  نمودار  اگر 
مشخص می شود که از اردیبهشت سال ۱۴۰۱، 
تورم نقطه به نقطه خودرو رو به کاهش است و 
بیشتر از شیب کاهش تورم کل اقتصاد است، 
اما به یکباره تورم نقطه به نقطه خودرو در آذر 
۱۴۰۱ فزاینده می شود که این مساله ناشی از اثر 

حفظ ارزش دارایی است.
بر  مسیر   ۶ از  ارز  قیمت  داشت:  بیان  وی 
این  از  یکی  که  می گذارد  تأثیر  ایران  اقتصاد 
مسیرها افزایش قیمت مواد اولیه است، یک 
هزار  دو  تا  هزار  است  دستگاه خودرو ممکن 
افزایشی  بنابراین  باشد،  داشته  ارزبری  دلار 
قیمتی که سال قبل در موضوع خودرو داشتیم 
به خصوص در نیمه دوم سال، به خاطر افزایش 
نرخ ارز نبود زیرا آن بر روی قیمت تمام شده 
اما نکته  تأثیرگذار است.  یا قیمت کارخانه  و 
آن است که وقتی قیمت ارز افزایش می یابد 
عده ای برای حفظ ارزش دارایی به سمت خرید 
را  آنها  پول  ارزش  بتواند  که  می روند  کالایی 

حفظ کند.
افزایش  این  داشت:  اظهار  امین  فاطمی 
قیمت در مورد کالاهایی خود را نشان می دهد 
که کسری در عرضه و تقاضا وجود دارد و در 
مورد خودرو نیز صادق است بنابراین افزایش 

قیمت خودرو اتفاق افتاد.
وی در پاسخ به این سوال که چرا با وجود 
این مساله، شما وعده کاهش قیمت خودرو 
دادید؟ گفت: وعده ای دادم که اشتباه فهمیده 

شد، من گفته بودم که قیمت تمام شده خودرو 
قیمت  می یابد،  کاهش  ثابت  قیمت های  با 
تمام شده متفاوت از قیمت بازار است، شاید 
نباید این عبارت را به کار می بردم زیرا عبارت 
بیان شده، خیلی فنی بود، عبارتی که در مورد 
قیمت تمام شده به کار برده شد، سو برداشت 

شد.
این  طرح  با  تجارت  و  معدن  وزیر صنعت، 
قیمت  تا  دهد  رخ  باید  اتفاقی  چه  که  سوال 
بازار و کارخانه به یکدیگر نزدیک شود؟ گفت: 
وقتی خودرویی ثبت نام می شود و دو الی سه 
ماه بعد، تحویل متقاضی می شود، اگر اختلاف 
باشد  درصد   ۲۰ بازار  تا  کارخانه  بین  قیمت 
درصد   ۱۰۰ قطعاً  اما  باشد،  قبول  قابل  شاید 
اختلاف قیمت قابل قبول نیست؛ ما باید چه 
می کردیم که قیمت بازار و کارخانه بهم نزدیک 
باید  یعنی  است،  عرضه  اقدام  اولین  شود؟ 
تولید یا واردات به حدی باشد که تقاضا به ویژه 
تقاضای انباشته شده از قبل را پوشش بدهد، 
اما چه اتفاقی افتاد؟ سال گذشته تولید خودرو 
پایان سال فقط  ۳۹ درصد رشد داشت و در 
پارکینگ  یک هزار دستگاه خودروی ناقص در 
خودروسازان بود در حالی که چهار سال تولید 
بود. دستگاه  میلیون  یک  از  کمتر  ما  خودرو 
داشت:  اظهار  تجارت  و  معدن  صنعت،  وزیر 
پس اولین کار این بود که باید زنجیره تأمین 
خودرو را مدیریت می کردیم تا قطعه سازان و 
خودروسازان بتوانند بیشتر تولید کنند و لذا با 
اقدامات انجام شده ۳۹ درصد افزایش تولید 
داشتیم بدون تولید خودروی ناقص؛ اگر اجازه 

تولید  ناقص  خودروی  خودروساز  می دادیم 
کند، قطعاً افزایش تولید بیش از این رقم بود.

وزیر صمت اظهار داشت: در سال ۱۴۰۱ با 
اینکه نسبت به سال قبل تورم داشتیم و تولید 
اعتباری  سقف  اما  یافت،  افزایش  درصد   ۳۹
ما  دوم  اقدام  نیافت،  افزایش  خودروسازان 
موضوع واردات خودرو بود برای تنظیم بازار که 

کارهایی نیز در این راستا صورت گرفت.
فاطمی امین با اشاره به لزوم کاهش تقاضا 
که بخشی از آن نیز تقاضای کاذب است، اظهار 
تقاضای  کاهش  برای  کار  مهمترین  داشت: 
کاذب، اجرای مالیات بر عایدی سرمایه است 
که البته این مساله امیدوارم زودتر در مجلس 

مصوب شود.
در  مجموع  در  بنابراین  داشت:  اظهار  وی 
اول  دهیم،  انجام  کار  سه  باید  خودرو  حوزه 
اینکه  افزایش و دوم  از طریق تولید  عرضه را 
نیز  سوم  موضوع  و  بدهیم  کاهش  را  تقاضا 
انتظام بخشی به بازار است که در هر سه مورد 

کارهایی را انجام داده ایم.
وزیر صنعت، معدن و تجارت بیان داشت: 
مالیات بر عایدی سرمایه بر این ساز و کار است 
که تورم را خارج می کند زیرا این تورم در اختیار 
با  باید  مالیات  این  بنابراین  و  نیست  مالک 

قیمت های ثابت و بدون تورم لحاظ شود.
خودرو  صنعت  داشت:  بیان  امین  فاطمی 
ما دچار بیماری مزمن است که بخشی از این 
داخلی سازی  سپس  و  مونتاژکاری  بیماری 
است، یعنی اینکه درست است که مونتاژکاری 
بد است اما داخلی سازی مونتاژی ها هم خوب 

نیست، بلکه باید بن سازه های ایرانی را توسعه 
و  را نکنیم مساله کیفیت  این کار  تا  و  دهیم 

قیمت خودرو به صورت اصولی حل نمی شود.
اگر بخواهیم  وزیر صمت اظهار داشت: ما 
خودروساز شویم برای تحقق این هدف، داخلی 
سازی ممکن است حرف خوبی باشد اما اصلاً 
از بن سازه ها  باید  حرف درستی نیست بلکه 
اتفاق است و  این کار در حال  شروع کنیم و 
لذا امیدواریم در سال ۱۴۰۴ به صنعت خودرو 

افتخار کنیم.
فاطمی امین با بیان اینکه ساختار مدیریت 
گفت:  است،  مشکل  دچار  خودرو  صنعت 
ما  مهندسان  و  جوانان  که  نیست  این طور 
خودرو  صنعت  مدیریت  و  تولید  و  طراحی  از 
کارهایی  و  ساز  و  قواعد  بلکه  باشند  ناتوان 
ایجاد کرده ایم که اجازه تحول به آنها نداده ایم 
لذا دست یافتن به این مساله که به صنعت 
دست  کاملاً  کنیم  افتخار  کشورمان  خودروی 

یافتنی است.
وی با بیان اینکه حکمرانی ما اشکال دارد، 
نمی دهد  اجازه  اشکال  این  داشت:  اظهار 
حاکمیت  اگر  کند،  رشد  ما  استعدادهای  که 
صنعت بفهمد که وظیفه آن فقط هدف گذاری، 
تنظیم گری، تسهیل گری و نظارت است و فقط 
این کارها را انجام دهد و این کارها را به خوب 

انجام شود، صنعت کشور پیشرفت می کند.
وزیر صمت اظهار داشت: وزارت صمت نگاه 
متمایز دارد و نگاه جدید وزارت صمت به کسب 
تغییر  دنبال  به  ما  می دهد.  فرصت  کارها  و 

بینش هستیم که این مساله زمان می خواهد.
فاطمی امین بیان داشت: در حوزه معدن، 
که  دارد  نامه  آئین  یک  داریم،  معادن  قانون 
دولت مصوب کرده است و ۳۲۰ دستورالعمل 
تا تیر ماه سال گذشته برای آن وجود داشت، 
ما آمده ایم کل ۳۲۰ دستورالعمل و بخشنامه را 
ادغام کرده ایم در ۸ صفحه که هیچ رانتی وجود 
سامانه  یک  نیز  پیش  هفته  و  باشد  نداشته 
جمع سپاری راه اندازی کردیم و این بخشنامه را 

در معرض دید و بررسی قرار داده ایم.
وی افزود: در ۹ ماهه سال ۱۴۰۰ رشد بخش 
اقدامات  با  اما  بود  درصد  یک  منفی  معدن 
درصد   ۲.۹ به  معدن  بخش  رشد  انجام شده 
رسید که این مساله ناشی از نگاه به حکمرانی 

در بخش معدن است.
وزیر صمت گفت: برای دستیابی به افتخار 
باید  آفرینی در صنعت خودرو در سال ۱۴۰۴ 
بگویم که ما به اندازه کافی مهندسان و جوانان 
فعال و با استعداد داریم که بتوانند این کار را 
انجام دهند و اگر این اتفاق نیفتد به دلیل عدم 

بسترسازی است.

اخبار

معدن کرومیت فاریاب پس از پنج 
سال راه اندازی شد

  رییــس حوزه قضایــی شهرســتان فاریــاب گفت: فعالیــت معدن 
کرومیــت فاریــاب کــه از پنــج ســال پیــش بــه دلیــل اختــلاف بیــن 
ســهامداران متوقــف شــده بود بــا حمایــت دســتگاه قضایــی مجدد 

فعالیت خود را آغاز کرد.

به گزارش ایرنا به نقل از روابط عمومی دادگســتری کرمان، ایمان 
محمدی روز چهارشنبه اظهار کرد: با ورود دستگاه قضا و تلاش ناحیه 
مقاومت بسیج شهرستان، فعالیت معدن کرومیت مجدد آغاز و ۲۵ 

کارگر مشغول به کار شدند.
وی ادامه داد: به منظور رسیدگی به اختلاف چندین ساله شرکای 
معــدن کرومیــت بختیــار، نشســتی با حضــور رییــس دادگســتری، 
فرمانده سپاه شهرستان و سهامداران معدن تشکیل و پس از تلاش 
و مساعی در نهایت با تنظیم صورتجلسه صلح، بین طرفین سازش 

برقرار شد.
این مقــام قضایــی افــزود: بــا ایــن صورتجلســه طرفیــن بــه توافق 
رســیدند و تمامی پرونده های مطروحه در خصوص معدن مشــاع و 

محموله های معدنی آن در محاکم قضایی و اداری مختومه شد.
محمدی بیان کرد: با حل این اختلاف زمینه فعالیت پیمانکاران و 

به کارگیری چندصد کارگر در آینده نزدیک فراهم خواهد شد.
شهرستان فاریاب در جنوب استان کرمان قرار دارد.

صادرات ۱۰ میلیارد دلاری مواد 
معدنی و فلزی کشور در سال ۱۴۰۱

 معــاون وزیــر صنعــت، معــدن و تجــارت گفــت: صــادرات حــدود ۱۰ 
میلیــارد دلاری مــواد معدنــی و فلــزی کشــور در ســال ۱۴۰۱، رشــد چهار 

درصــدی از نظــر وزنــی را نشــان مــی دهــد.

»علیرضــا پیمــان پــاک« در گفــت و گــو بــا خبرنــگار اقتصــادی 
ــه  دلیــل جنــگ اوکرایــن قیمــت کالاهــای  ــا افــزود: در ســال ۱۴۰۱ ب ایرن
اساســی نظیــر روغــن، کنجالــه و دانه هــای روغنــی و نهاده هــا افزایــش 
چشــمگیر در برخــی مــوارد تــا ۱۰۰ درصــد داشــته اســت و در مقابــل 
برخــی کالاهــای ایرانــی نظیــر مــواد معدنــی و فــولاد کاهــش قیمــت 

چشــمگیری را تجربــه کــرده اســت.
ــران تصریــح  کــرد: در ســال  رییــس کل ســازمان توســعه تجــارت ای
گذشــته صــادرات مــواد معدنــی و فلــزی کشــور بــه ۱۰ میلیــارد دلار 
رســید که هرچنــد از نظــر وزنــی چهــار درصد رشــد داشــته اســت، امــا از 

نظــر ارزشــی ۶ درصــد کاهــش یافــت.
پیمــان پــاک خاطرنشــان  کــرد: ایــن آمارهــا نشــان می دهــد 
اســتدلال »عبدالناصــر همتــی« و ســایر منتقــدان مشــابه دقیقــا 
ــان خودشــان در حــوزه تجــارت خارجــی  ــه زی ــوده اســت و ب برعکــس ب

صحبــت مــی کننــد.
وی ادامــه  داد: عــلاوه بــر ایــن، بیشــترین واردات ایــران مــواد اولیــه 
تولیــد و کالاهــای ســرمایه ای اســت کــه رشــد تولیــد را بــه  دنبــال دارد و 
واردات کالاهــای مصرفــی در ســال گذشــته نســبت بــه ۱۴۰۰ کاهــش 

جــدی داشــته اســت.
بــه گــزارش ایرنــا، روز گذشــته »عبدالناصــر همتــی« رییــس کل 
اســبق بانــک مرکــزی در توییتــی نوشــت: بــا منفــی شــدن ۶.۵ میلیــارد 
دلاری تجــارت خارجــی، بیشــترین کســری در ســه ســال اخیــر در ســال 

۱۴۰۱ ثبــت شــد.
وی در ادامــه ایــن توییــت نوشــته اســت: وجــود ادعــای جهــش 
صــادرات غیرنفتــی، افزایــش صــادرات بــه خاطــر رشــد قیمــت جهانــی 

محصــولات صادراتــی بــوده، نــه وزن آن.
رئیــس کل اســبق بانــک مرکــزی همچنیــن مدعــی شــد: گــزارش 
بانــک مرکــزی نحــوه تامیــن کســری و عــدم برگشــت بخشــی از ارز 

صادراتــی را بــا ارز نفــت نشــان خواهــد داد.

بانک های پرمصرف برق پایتخت 
شناسایی شدند

 مدیرعامــل شــرکت توزیــع نیــروی بــرق تهــران بــزرگ گفــت: 
بــا هــدف اجــرای مصوبــه هیــات وزیــران مبنــی بــر الــزام ادارات، 
دســتگاه ها و نهادهــای اجرایــی بــه مدیریــت مصــرف انــرژی، ۵۰ گــروه 
اجرایــی بــا حضــور در شــعب بانک هــای شــهر تهــران، نســبت بــه 
شناســایی و فهرســت برداری بانک هــای پرمصــرف اقــدام کردنــد.

بــه گــزارش ایرنــا وزارت نیــرو، »کامبیــز ناظریــان« بــا بیــان اینکــه 
از ۱۵ خردادمــاه بــا پرمصرف هــا برخــورد خواهــد شــد، گفــت: مطابــق 
بــا رویــه ابلاغــی ســال گذشــته و بــر اســاس مصوبــه هیــات دولــت، 
همــه دســتگاه های اجرایــی، بانک هــا، نیروهــای مســلح و نهادهــای 
عمومــی غیردولتــی موظــف هســتند نســبت بــه کاهــش مصــرف 
بــرق در ســاعات اداری بــه میــزان حداقــل ۳۰ درصــد نســبت بــه 
مصــرف دوره مشــابه ســال گذشــته و در ســاعات غیــر اداری بــه میــزان 
۶۰ درصــد مصــرف جــاری بــا اولویــت خامــوش کــردن روشــنایی غیــر 

ضــروری و ســامانه های سرمایشــی اقــدام کننــد.
وی ادامــه داد: شــرکت توزیــع نیــروی بــرق تهــران بــزرگ بــا هــدف 
اطمینــان از تامیــن بــرق مــورد نیــاز شــهروندان و حفــظ پایداری شــبکه 
توزیــع بــرق کلان شــهر تهــران بــا تدویــن بیــش از ۱۴۲ برنامــه عملیاتــی 
و کارشناســی، مدیریــت بــار و افزایــش تــاب آوری شــبکه بــرق را در 

دســتور کار خــود قــرار داده اســت.
ــزرگ خاطرنشــان  ــرق تهــران ب ــروی ب ــع نی مدیرعامــل شــرکت توزی
کــرد: در نخســتین گام اجرایــی عمومــی در حــوزه مشــترکان اداری، 
طــی مانــوری یــک روزه بــا حضــور ۵۰ گــروه ارزیــاب، وضعیــت مصــرف 
بــرق هــزار و ۹۰۰ شــعبه بانــک پایتخــت بــه صــورت میدانــی و حضــوری 
رصــد و فهرســت ایــن شــعب بــا شــرح تجهیــزات برقــی و وضعیــت 

انشــعاب و میــزان مصــرف بــرق صورت بــرداری شــد.
وی ادامــه داد: طــی ایــن مانــور عــلاوه بــر ثبــت اطلاعات مشــترکان، 
اطلاع رســانی لازم در خصــوص ضــرورت و راهکارهــای مدیریــت 
مصــرف بــرق بــه مدیــران و نماینــدگان شــعب بانک هــای شــهر تهــران 
انجــام شــده و تمامــی ایــن شــعب، موظــف هســتند از نیمــه خردادماه 
ســال جاری بــه صــورت کامــل و دقیــق اقــدام بــه اجــرای طرح هــای 

ــه ابلاغــی هیــات دولــت کننــد. ــا مصوب ــق ب ــار مطاب مدیریــت ب
ناظریــان گفــت: تنظیــم ســامانه های سرمایشــی در دمــای ۲۴ 
درجــه ســانتی گراد و خاموشــی کامــل ایــن ســامانه ها از ســاعت ۱۲ 
ظهر از جملــه الزامــات اجــرای طرح هــای مدیریــت بــار در بخــش اداری 

اســت.

افزایش تولید و عرضه خودروسازان در کنترل بازار موثر است
مدیرکل دفتر صنایع خودرویی وزارت صنعت، معدن و تجارت 
با افزایش تیراژ تولید و تسریع در عرضه محصولات  گفت که 

خودروسازان، شاهد آرامش و تعدیل قیمت در بازار خواهیم بود.

به گزارش ایرنا، »عبدالله توکلی لاهیجانی« در بازدید از پارکینگ 
تحویل حضوری خودرو به مشتریان در ایران خودرو اظهار داشت: 
برنامه ریزی این شرکت برای تحویل ۲۵ هزار دستگاه خودرو در یک 

هفته در کنترل هیجانات بازار دور از دسترس نیست.
چهارم  تا  امسال  ابتدای  از  خودرو  ایران  خاطرنشان کرد:  وی 
اردیبهشت توانسته بیش از ۳۴ هزار دستگاه خودرو تولید کند که 
سال گذشته ۲۰ هزار دستگاه بوده و نشان دهنده رشد بیش از ۷۰ 

درصدی است.
این مقام مسوول وزارت صمت با یادآوری چالش های صنعت 
خودرو در سال گذشته، گفت: سال گذشته در گام نخست، با اجرای 
برنامه تحولی وزارت صمت در حوزه خودرو، جریان تولید خودرو در 
ریل مناسبی قرار گرفت؛ به طوری که مشکلات متعددی مانند 

تحریم مانعی برای رسیدن به تولید یک میلیون دستگاه خودرو نشد.
مدیرکل دفتر صنایع خودرویی وزارت صمت ادامه داد: با توجه 
به برنامه ها و ایجاد ظرفیت های جدید برای افزایش تولید، قادر به 
پاسخ گویی به نیاز مشتریان خواهیم بود و این امر در سایه همدلی و 

مشارکت شرکت های خودرو ساز و زنجیره تامین محقق خواهد شد.
وی با اشاره به فروش خودرو از طریق سامانه یکپارچه، افزود: این 

سامانه به منظور تنظیم بازار و شفاف سازی در عرضه خودرو در نظر 
گرفته شد، به طوری که با اجرای آن شاهد حذف قرعه کشی و ثبت 

نام۹۰۰ هزار تقاضا در مرحله نخست برای خرید انواع خودرو بودیم.
توکلی ادامه داد: برای پاسخ گویی به نیاز مشتریان در این سامانه، 
فرآیند تحویل خودرو در زمان بندی مشخصی انجام خواهد شد و 
مشتریانی که به دلیل تقاضای بالا موعد تحویل خودرو آنان در سال 
آینده است، می توانند نسبت به تبدیل محصولاتی که دارای تقاضای 

کم تر بوده و قابل عرضه در سال جاری هستند، اقدام کنند.
مدیرکل دفتر صنایع خودرویی وزارت صمت با تاکید بر اینکه روند 
عرضه در سامانه یکپارچه ادامه دار خواهد بود، افزود: روند ثبت نام 
در این سامانه با توجه به شرایط تولید و در راستای عرضه بهتر ادامه 
خواهد داشت و در مراحل آینده فروش، شاهد عرضه محصولات 
دیگر محصولات جدید شرکت های  و  را«  مانند »ری  جدیدی 

خودروساز خواهیم بود.
توکلی اضافه کرد: گام های دوم و سوم طرح تحول صنعت خودرو 
توسعه محصول و توجه به توان داخلی است و عدم توجه به ظرفیت 
های کشور، عارضه اصلی و شکننده در صنعت خودرو به شمار می 
رود.وی تاکید کرد: یکی از اهداف وزارت صمت، توسعه محصول 
برمبنای توان بومی و اتکا به عمق ساخت داخلی سازی است که این 
روند با تغییر ریل دنبال می شود و در سال جاری صنعت خودرو در 
مسیر درستی برای رسیدن به اهداف عالیه برای تثبیت جریان تولید و 

کنترل بازار قرار خواهد گرفت.

این مقام مسوول همچنین در بازدید از اداره تحویل خودرو سایپا 
با بیان اینکه سال گذشته تولید خودرو در کشور ۳۹ درصد افزایش 
پیدا کرده و طبق برنامه ریزی انجام شده برای سال جاری بیش از یک 
میلیون و ۷۰۰ هزار دستگاه خودرو تولید خواهد شد، تصریح کرد: 
عرضه خودرو در گروه خودروسازی سایپا نسبت به سال های گذشته 
بسیار بهبود پیدا کرده و با سرعت خودروها تحویل متقاضیان می 
شود، به طور قطع این رویه تاثیر مثبتی بر بازار خودرو خواهد گذاشت 

و از رشد قیمت ها جلوگیری می کند.
وی گفت: فروردین ماه سال ۱۴۰۱، روزانه هزار و ۳۰۰ دستگاه 
خودرو تولید می شد و امسال عدد روزانه تولید به ۲ هزار و ۲۰۰ دستگاه 

رسیده است که نوید بخش تثبیت تولید خودرو در کشور است.
مدیرکل صنایع خودرویی وزارت صمت با اشاره به گام دوم تحول 
صنعت خودرو که در گروه خودروسازی سایپا آغاز شده است، افزود: 
گروه سایپا از سال گذشته به نحو مطلوبی در حوزه طراحی و توسعه 
خودرو ورود کرده است و حاصل این تلاش ها معرفی ۹ محصول 
بومی خودروسازان به بازار است و از این رو در سال جاری شاهد تنوع 

محصولات در بازار خواهیم بود.
وی درباره عملکرد سایپا در سامانه یکپارچه عرضه خودروهای 
داخلی، اظهار داشت: گروه خودروسازی سایپا همه محصولات خود 
را با توجه به برنامه افزایش تولیدی که داشته تحویل داده و این بدان 
معنا است که همه متقاضیان گروه سایپا محصولات خود را به صورت 

سه ماهه تحویل گرفتند و در فهرست انتظار قرار نگرفتند.

قرارداد ۹۰۰ هکتار اراضی راکد در شهرک های صنعتی فسخ شد
 معــاون وزیــر صنعــت، معــدن و تجــارت گفــت: قــرار داد ۹۰۰ هکتــار 
اراضــی راکــد در شــهرک هــا و نواحــی صنعتــی مناطــق مختلــف کشــور فســخ 

شــده اســت.

بــه گــزارش ایرنــا، علــی رســولیان روز چهارشــنبه در بازدیــد از شــهرک 
و نواحــی صنعتــی شهرســتان گرمــی از لــزوم تعییــن تکلیــف قراردادهــای 
ــری از رانــت و ســفته  ــه منظــور جلوگی ــر داد و گفــت: ب راکــد در شــهرک ها خب
بــازی، قراردادهــای راکــد در شــهرک های صنعتــی فســخ و در اختیــار ســرمایه 

گــذاران جدیــد گذاشــته می شــود.
وی بــا بیــان اینکــه مشــکلات زیرســاختی شــهرک های صنعتــی بــا 
همــکاری دســتگاه های ذیربــط مرتفــع می شــود افــزود: یکــی از اهــداف مهم 
ســازمان صنایــع کوچــک و شــهرک های صنعتــی ایــران، توســعه شــهرک ها 

و نواحــی صنعتــی در نقــاط مختلــف کشــور اســت کــه بــا اقدامــات انجــام 
شــده شــاهد توســعه ۶ هــزار هکتــاری اراضــی شــهرک های صنعتی در کشــور 
هستیم.رســولیان ادامــه داد: توســعه اراضــی شــهرک های صنعتــی بــا 
هــدف تامیــن زمیــن مــورد نیــاز ســرمایه گــذاران و اجــرای زیرســاخت ها انجــام 

می شــود تــا بــه رشــد تولیــد و افزایــش اشــتغال کشــور کمــک شــود.
مدیرعامــل ســازمان صنایــع کوچــک و شــهرک های صنعتــی ایــران یکــی 
از مشــکلات شــهرک صنعتــی گرمــی را مســائل زیرســاختی آن دانســت و 
گفــت: بــا تعامــل و همــکاری دســتگاه ها و مســئولان تــلاش خواهــد شــد تــا 

ایــن مشــکلات مرتفــع شــود.
رســولیان، نیــاز بــه شــهرک صنعتــی جدیــد را از الزامــات توســعه صنعتــی 
ایــن شهرســتان دانســت و ادامــه داد: بــا توجــه بــه اشــباع ۲ شــهرک و ناحیــه 
صنعتــی شهرســتان گرمــی، در صــورت معرفــی اراضــی مســتعد نســبت بــه 

امــکان ســنجی و ایجــاد زیرســاخت ها اقــدام خواهــد شــد.
معــاون وزیــر صنعــت، معــدن و تجــارت همچنیــن دربــاره رفــع مشــکلات 
زیرســاختی شــهرک ها و نواحــی صنعتــی شهرســتان گرمــی قــول مســاعد 

داد.
همچنیــن در ایــن نشســت ولــی اســماعیلی نماینــده مــردم گرمــی در 
مجلــس شــورای اســلامی  بــا اشــاره بــه مشــکلات حــوزه شــهرک های صنعتی 
گرمــی اظهــار کــرد: برنامه ریــزی بــرای توســعه شــهرک هــا و نواحــی صنعتــی 
و افزایــش ظرفیــت واحدهــای تولیــدی در ایــن شهرســتان ضــروری اســت.

وی بــا اشــاره بــه رونــق واحدهــای صنعتــی و تولیــدی در ســطح شهرســتان  
و تاثیــر مســتقیم ایــن واحدهــا بــا مســاله اشــتغال جوانــان و جلوگیــری از 
مهاجــرت آنــان افــزود: انتظــار داریــم جایــگاه شــهرک و نواحــی صنعتــی 

شهرســتان  در بخــش کمــی و کیفــی ارتقــا یابــد.
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یادداشت

سخنگوی سازمان هواپیمایی:

افزایش قیمت بلیت هواپیما پیش از اعلام ستاد 
تنظیم بازار قانونی نیست

ســخنگوی ســازمان هواپیمایــی کشــوری دربــاره افزایــش غیررســمی 
قیمــت بلیــت هواپیمــا از ســوی برخــی از شــرکت های هواپیمایــی گفــت: تــا 
زمانــی کــه ســتاد تنظیــم بــازار اعــلام نکنــد، هیــچ افزایــش قیمتــی را قانونــی 

نمی دانیــم و به شــدت بــا آن برخــورد خواهیــم کــرد.

جعفــر یازرلــو در گفت وگــو بــا ایســنا در پاســخ بــه اینکــه چــرا برخــی 
از ایرلاین هــا بــه فــروش بلیت هــای گران تــر از قیمــت مصــوب اقــدام 
کرده انــد، گفــت: مبنــای قانونــی در بحــث قیمــت بلیت هــا، دســتورالعمل 
و قیمت هــای مصــوب دی مــاه ۱۴۰۰ اســت و از آن زمــان تــا کنــون هیــچ 
افزایــش قیمتــی صــورت نگرفتــه اســت؛ حتــی در حالــی کــه بنــا بــود ۳۰ 
درصــد افزایــش قیمــت اتفــاق بیفتــد کــه بــه تاییــد ســازمان حمایــت هــم 

رســیده بــود، ایــن تغییــر اتفــاق نیفتــاد.
ــا بیــان اینکــه افزایــش قیمــت خودســرانه شــرکت های هواپیمایــی  وی ب
خــلاف قانــون اســت، ادامــه داد:  مادامــی کــه ســتاد تنظیــم بــازار نســبت بــه 
ــا دســتورالعملی صــادر نکنــد، هیــچ وجاهــت  قیمت هــای جدیــد ابلاغیــه ی
قانونــی نــدارد و بــه عنــوان یــک امــر خــلاف قانــون و تخلــف گران فروشــی 
ــن اگــر شــرکت ها در سیســتم افزایــش قیمــت  محســوب می شــود. بنابرای
را اعمــال کــرده باشــند، خــلاف قانــون عمــل کرده انــد؛ البتــه احتمــال دارد 
برخــی از شــرکت های فروشــنده بلیــت از قبیــل موتورهــای جســت وجو و 
ــه فــروش بلیت هــا خــارج از قیمــت  ــر اقــدام ب ربات هــا و ســایت های نامعتب

مصــوب کــرده  باشــند.

نحوه واگذاری سهام عدالت جدید 
تصویب شد

تصویــب نامــه شــورای عالــی اجــرای سیاســت های کلــی اصــل 44 قانــون 
اساســی در خصــوص نحــوه واگــذاری ســهام عدالــت جدیــد توســط وزیــر 
امــور اقتصــادی و دارایــی و دبیــر شــورای عالــی اجــرای سیاســت های کلــی 

اصــل 44 قانــون اساســی ابــلاغ شــد.

بــه گــزارش ایســنا، شــورای عالــی اجــرای سیاســت های کلــی اصــل ۴۴ 
قانــون اساســی در بیســت و چهارمیــن نشســت خود کــه در ۱۶ اســفند ســال 
گذشــته برگــزار شــد، بــه اســتناد مــاده ۴۲ قانــون اجــرای سیاســت های کلــی 

اصــل ۴۴ قانــون اساســی مــواردی تصویــب کــرد کــه بــه شــرح زیــر اســت:
افراد تحت پوشش و میزان و سهام شرکت ها

۱. ســازمان خصوصــی ســازی مکلــف اســت از محــل باقیمانــده ســهام 
متعلــق بــه دولــت در شــرکت های قابــل واگــذاری نســبت بــه تخصیــص 
ســهام بــه افــراد فاقــد ســهام عدالــت کــه تــا تاریــخ ابــلاغ ایــن مصوبــه تحــت 
پوشــش کمیتــه امــداد امــام خمینــی )ره( ســازمان بهزیســتی کل کشــور و 

ایثارگــران مشــمول ســه دهــک اول قــرار گرفته انــد؛ اقــدام کنــد.
۲-۱. میــزان و ســهام شــرکت های مــورد واگــذاری صرفــاً از شــرکت های 
پذیرفتــه شــده در بــورس و فرابــورس بــا پیشــنهاد ســازمان خصوصــی 
ســازی بــه تصویــب هیــأت واگــذاری خواهــد رســید قیمــت ســهام مــورد 
ــون اجــرای  ــف( مــاده ۴۰ قان ــد )ال ــا آییــن نامــه جــزء )۳( بن ــق ب واگــذاری مطاب

سیاســت های کلــی اصــل ۴۴ توســط هیــأت مذکــور تعییــن می شــود.
 ۳-۱.  افــراد مشــمول بنــد )۱-۱( ایــن تصویب نامــه توســط نهادهــای 
ذیربــط شناســایی و معرفــی خواهنــد شــد؛ احــراز عــدم تخصیــص ســهام 
عدالــت بــه آنــان در طــرح توزیــع ســهام عدالــت ۱۳۸۵ لغایــت ۱۳۹۵ بــر 

عهــده ســازمان خصوصی ســازی خواهــد بــود.
مبلغ سهام مورد واگذاری

 ۴-۱. مبلــغ ســهام مــورد واگــذاری بــه هریــک از مشــمولین تحت پوشــش 
کمیتــه امــداد امــام خمینــی )ره( ســازمان بهزیســتی کل کشــور و دو دهــک 
اول درآمــدی ایثارگــران تحــت پوشــش بنیــاد شــهید بــا اعمــال ۵۰ درصــد 
تخفیــف و بــه مشــمولین دهــک ســوم درآمــدی ایثارگــران تحــت پوشــش 
بنیــاد شــهید بــدون اعمــال تخفیــف معــادل حداکثــر یــک صــد میلیــون ریال 
بــه صــورت اقســاط ســالانه و بــه مــدت ۱۰ ســال اســت کــه از محــل ســود 

ســالانه شــرکت های ســرمایه پذیــر تســویه خواهــد شــد.
 ۵-۱. شــرکت های موضــوع بنــد -)1-2( ایــن تصویبنامــه مکلفنــد در 
طــول مــدت قــرارداد و بــه منظــور تســویه اقســاط ســود ســهام واگــذار شــده 
ــز  ــه داری کل کشــور واری ــزد خزان ــه حســاب ســازمان خصوصــی ســازی ن را ب
کننــد. همچنیــن نحــوه اعمــال حقــوق مالکانــه ســهام واگــذار شــده از تاریــخ 
ابــلاغ تصویب نامه تــا پایــان فرآینــد آزادســازی توســط وزارت امــور اقتصادی 
و دارایــی و پــس از آن از طریــق کانــون شــرکت های ســرمایه گــذاری ســهام 
ــا پیشــنهاد وزارت امــور اقتصــادی و  ــا هــر ســاز و کار دیگــری کــه ب ــت و ی عدال
دارایــی بــه تصویــب شــورای عالــی بــورس خواهــد رســید تعییــن خواهد شــد.
ــا پایــان مــدت اقســاط در کــد واســط  ۶-۱. مجمــوع ســهام واگــذار شــده ت
ســازمان خصوصی ســازی و بــه حالــت وثیقــه قــرار خواهــد گرفــت آزادســازی 
ســهام موصــوف پــس از تســویه کامــل اقســاط و بــه صــورت مرحلــه ای طــی 

ســه مرحلــه انجــام خواهــد شــد.
ــب الگــوی  ۷-۱.  ســازمان خصوصــی ســازی مکلــف اســت پــس از تصوی
نهایــی ســاماندهی واگــذاری ســهام عدالــت واگــذاری ســال ۱۳۸۵ نســبت 
بــه پیشــنهاد ســاز و کار لازم بــرای واگــذاری نهایــی ســهام عدالــت جدیــد بــه 

روش غیــر مســتقیم بــه ایــن شــورا اقــدام کنــد.
۷-۱. ســازمان خصوصــی ســازی مکلــف اســت پــس از تصویــب الگــوی 
نهایــی ســاماندهی واگــذاری ســهام عدالــت نســبت بــه پیشــنهاد ســاز و 
کار لازم بــرای واگــذاری نهایــی ســهام عدالــت جدیــد بــه روش غیرمســتقیم 

اقــدام کنــد.
در صورت عدم تسویه چه خواهد شد؟

ــان مــدت  ۸-۱. در صــورت عــدم تســویه بهــای ســهام واگــذار شــده در پای
ــده بهــام ســهام را طــی  ــد باقــی مان اقســاط، هــر یــک از ســهامداران موظفن
مهلــت حداکثــر شــش مــاه پــس از پایــان مهلــت مقــرر نقــدا بــه حســاب 
دولــت وایــز کنــد. در غیــر ایــن صــورت ســازمان خصوصــی ســازی مجــاز 
اســت پــس از پایــان مهلــت فــوق بــه میــزان ســهام تســویه شــده ســهام در 
حالــت وثیقــه را بــه ترتیــب مقــرر در ایــن تصویــب نامــه آزاد و مابقــی را بــه 

مالکیــت دولــت برگردانــد.
۹-۱. شــورای عالــی بــورس مکلــف اســت در اجــرای ایــن تصویــب نامــه و به 
درخواســت ســازمان خصوصــی ســازی نســبت بــه تدویــن و اصلاح مقــررات 

مــورد نیــزا ارکان بــازار ســرمایه اقــدام کنــد.
نحوه نقل و انتقال سهام

۱۰-۱. نقــل و انتقــال ســهام موضــوع ایــن مصوبــه خــارج از ســاعت 
معامــلات و خــارج از اتــاق پایاپــای انجــام خواهد گرفــت. این نقــل و انتقــال از 

پرداخــت کلیــه هزینه هــا و مالیــات معــاف اســت.
۲. مقــرر شــد در جلســه آینــده گزارشــی از میــزان ســهام واگــذار شــده 
از زمــان ابــلاغ قانــون اجــرای سیاســت های کلــی اصــل ۴۴ قانــون اساســی 
تاکنــون وضعیــت مالکیــت دولــت در بنگاه هــای مشــمول واگــذاری و 
تکالیــف قانونــی در خصــوص فــروش و انتقال ســهام شــرکت های مشــمول 

واگــذاری توســط ســازمان خصوصــی سازســی ارائــه شــود.

موفقیت طرح نهضت ملی مسکن وابسته به توسعه افقی شهرها
واگــذاری زمیــن بــه مــردم و ســاخت ۴ میلیــون واحــد 
مســکونی در طــرح نهضــت ملــی مســکن نیازمنــد آن 
اســت کــه حریــم شــهرها آزاد شــده و بــا عرضــه زمیــن 
و کاهــش ســهم آن در قیمــت مســکن، هزینه هــای 

مســکن نیــز کاهــش پیــدا کنــد.

بزرگ تریــن  از  یکــی  مهــر،  خبرنــگار  گــزارش  بــه 
مشــکلات مــردم در حــال حاضــر مشــکل مســکن و 
افزایــش هزینه هــای آن اســت. طــی ســال های اخیــر 
کمبــود ســاخت مســکن و کاهــش عرضــه آن در کنــار 
افزایــش تــورم باعــث شــده بــه مــرور مصرف کننــدگان 
ــازار مســکن خــارج شــده و تقاضــای مصرفــی  واقعــی از ب

جــای خــود را بــه تقاضــای ســرمایه ای بدهــد.
آخریــن آمارهــا از سرشــماری عمومــی نفــوس و 
مســکن نیــز نشــان می دهــد طــی چهــار دهــه، وضعیــت 
تقاضــای مصرفــی و ســرمایه ای مســکن کامــلاً برعکــس 
شــده اســت؛ بــه طــوری کــه از ۸۰ درصــد تقاضــای 
مصرفــی و ۲۰ درصــد تقاضــای ســرمایه ای در اواســط 
دهــه ۵۰ بــه حــدود ۲۰ درصــد تقاضــای مصرفــی و ۸۰ 
درصــد تقاضــای ســرمایه ای در اواســط دهــه ۹۰ رســیده 

ســت. ا
شــکل  بــه  مســکن  قیمــت  حاضــر  حــال  در 
از  بســیاری  و  اســت  یافتــه  افزایــش  بی ســابقه ای 
خانواده هــا تــوان خریــد مســکن و حتــی اجــاره مســکن 
در نقاطــی کــه پیــش از ایــن ســاکن بودنــد را ندارنــد. طبــق 
آمارهــا قیمــت یــک مترمربــع زیربنــای مســکونی در 
ــا انتهــا  مناطــق شــهری طــی یــک دهــه و از ابتــدای ۱۳۹۱ ت
ــه کــرده  ســال ۱۴۰۰، رشــدی بیــش از هــزار درصــد را تجرب
اســت.عوامل متعــددی در ایــن افزایــش قیمــت نقــش 
دارنــد کــه تــورم کلــی در اقتصــاد و انتظــارات تورمــی از 
جملــه ایــن عوامــل هســتند. امــا مهم تریــن مســئله ای 
ــه ای  ــار هزین ــن زمــان ب ــن عوامــل در ای کــه باعــث شــده ای
و فشــار بیشــتری را بــر خانواده هــا تحمیــل کننــد، کاهــش 
ساخت وســاز و عرضــه مســکن طــی ســال های اخیــر 

بــوده اســت.
بی توجهــی دولــت قبــل بــه ســاخت مســکن و تکمیــل 
نکــردن واحدهــای مســکن مهــر موجــب شــد کــه آمــار 
ساخت وســاز در کشــور بــه میــزان زیــادی کاهــش پیــدا 
کنــد، چنانکــه تعــداد واحدهــای ســاخته شــده از یــک 
میلیــون و ۲۰۰ هــزار واحــد در ســال ۱۳۸۹ بــه ۳۲۰ هــزار 

واحــد در ســال ۱۳۹۶ رســید.

در ســال های بعــد از آن نیــز هــر چنــد میــزان اندکــی 
بــه ایــن تعــداد اضافــه شــد، امــا همچنــان کمبــود ســاخت 
ادامــه یافــت و بــا روی هــم انباشــته شــدن کمبودهــا و 
افزایــش تقاضــا، بــازار مســکن بــه کلــی از دهک هــای اول 

جامعــه خالــی شــد.
بــا تشــدید مشــکلات مــردم در بخــش هزینه هــای 
مســکن، دولــت ســیزدهم تصمیــم گرفــت بــا طــرح 
نهضــت ملــی مســکن بــه ایــن آشــفتگی و ولنــگاری 
قیمت هــا پایــان دهــد و امــکان خانــه دار شــدن را بــرای 

دهک هــای پاییــن جامعــه فراهــم کنــد.
در ایــن طــرح قــرار اســت دولــت بــا قــرار دادن زمیــن در 
اختیــار مــردم و حــذف قیمــت آن از هزینه هــای ســاخت و 
نیــز ارائــه تســهیلات و فراهم کــردن ســاخت تدریجــی بنا، 

کمبــود مســکن در کشــور را جبــران کنــد.
به گفته کارشناســان قیمــت زمیــن یــک از پارامترهای 
مهــم و تأثیرگــذار در قیمــت واحدهــای مســکونی اســت و 
کاهــش عرضــه زمیــن بــه واســطه بســتن حریــم شــهرها 
و ایجــاد کمربنــد اطــراف آن هــا روزبــه روز بــر قیمــت 
زمین هــای موجــود در حریــم شــهرها اضافــه کــرده اســت.
ایــن مســئله بــا تأثیرگــذاری بــر قیمــت تمــام شــده 
مســکن در ســال های اخیــر، بــه تشــدید مشــکل مســکن 
دامــن زده اســت، چراکــه در حــال حاضــر قیمــت زمیــن 
حــدود ۶۰ تــا ۷۰ درصــد قیمــت ســاخت مســکن را شــامل 

می شــود.

بــا الحــاق زمین هــای اطــراف شــهرها بــه محدوده هــای 
شــهری و افزایــش عرضــه زمیــن، ایــن پارامتــر در هزینــه 
ســاخت مســکن کاهــش می یابــد و منجــر بــه کاهــش 
قیمــت مســکن و افزایــش دسترســی بــه آن توســط 

دهک هــای پاییــن جامعــه می شــود.
فــرد،  موســوی  حســن  ســید  زمینــه  همیــن  در 
کارشــناس اقتصــادی، در برنامــه تلویزیونــی جهــان آرا 
بیــان کــرد: انحصــار بــالا و پنهانــی در عرضــه زمیــن در 
ایــران وجــود دارد کــه موجــب افزایــش قیمــت بــالای آن 
شــده اســت. بــا طــرح مســکن مهــر توانســتند قیمــت 
مســکن را کاهــش بدهنــد ولــی انحصــار عرضــه زمیــن 
شکســته نشــد. وی افــزود: تراکــم مســکن در شــهرهای 
ایــران حتــی از بنــگلادش کــه شــهرهای شــلوغی دارد هــم 

بیشــتر اســت.
تــا  شــده  موجــب  اشــتباه  سیاســت های  اتخــاذ 
کلانشــهرهای کشــور بســیار متراکــم شــوند بــه طــوری کــه 
مهم تریــن آن هــا یعنــی تهــران، مشــهد، اصفهــان و تبریــز 
نســبت بــه مهم تریــن پایتخت هــای جهــان از جملــه 
پکــن، پاریــس، واشــنگتن، لنــدن و برلیــن تراکــم بالاتــری 

دارنــد.
می گویــد:  مســکن  کارشــناس  ایلاتــی،  فرشــید 
متأســفانه مــا در بحــث متراکــم ســازی اصــول شهرســازی 
را رعایــت نکرده ایــم و فاصلــه ســاختمان ها از یکدیگــر، 
ســرانه ها،  و  خیابان هــا  کوچه هــا،  معابــر،  فاصلــه 

هیــچ کــدام لحــاظ نشــده اند. بــه همیــن دلیــل مــا در 
شــهرهایمان همزمــان فشــرده ســازی و متراکــم ســازی را 

داشــته ایم.
در طــرح مســکن مهــر نیــز کــه تعــداد افــراد زیــادی 
ــه واســطه بلندمرتبــه  ــالا ب صاحب خانــه شــدند، تراکــم ب
ســازی باعــث شــد کیفیــت ایــن واحدهــا از نظــر تأمیــن 
آرامــش و آســایش ســاکنین آن هــا افــت کنــد. بــه ویــژه 
در حاشــیه  واحدهــای مســکن مهــر عمومــاً  اینکــه 
احــداث  کوچــک  شــهرهای  در  یــا  بــزرگ  شــهرهای 
شــده اند کــه متقاضیــان آن هــا کمتــر بــا شــلوغی و 

دارنــد. آن ســازگاری  پیامدهــای 
ــه همیــن دلیــل در طــرح نهضــت ملــی مســکن قــرار  ب
اســت رویکــرد عمــودی ســازی شــهرها جــای خــود را بــه 
شهرســازی افقــی بدهــد و در مناطقــی کــه زمیــن بــه 
انــدازه کافــی وجــود دارد، مســکن ویلایــی و یــک طبقــه 
ســاخته شــود. ایــن رویکــرد باعــث می شــود مهم تریــن 
ایــراد طــرح مســکن مهــر برطــرف شــود و واحدهــای 
ســاخته شــده با فرهنــگ ســاکنین آن ســازگاری بیشــتری 

داشــته پیــدا کنــد.
عالــی  شــورای  جلســه  چهارمیــن  مصوبــه  طبــق 
مســکن نیــز اولویــت دولــت، احــداث خانه هــای یــک 
طبقــه عنــوان شــده اســت کــه بایــد در نتیجــه آن زمینــه 

تراکــم مطلــوب ۶۰ نفــر در هکتــار فراهــم شــود.
ایــن تراکــم و اجرایــی شــدن  بــه  بــرای رســیدن 
رویکــرد افقــی ســازی، آزاد کــردن محــدوده شــهرها 
و بازنگــری در طرح هــای جامــع و تفصیلــی پیشــین 
ضــروری اســت. امــا بــه گفتــه ایلاتــی، آنچــه از ســوی 
معاونــت شهرســازی و معمــاری و دبیــر شــورای عالــی 
شهرســازی کشــور بــه اســتان ها ابــلاغ شــده متنــاق 
ــد اســت؛ بخشــنامه ای کــه ارجــاع  ــا رویکــرد جدی ض ب
ــا الگــوی  ــر تراکــم ســاختمانی ب شــده، طرحــی مبتنــی ب
تراکــم پهنــه ای اســت کــه بــا رویکــرد غلــط پیشــین 
توســعه عمــودی شــهرها نوشــته شــده و در توســعه 

افقــی شــهرها کارایــی نخواهــد داشــت.
ــه شــورای  ــدی در دبیرخان ــژه جدی ــد کار وی ــن بای بنابرای
عالــی معمــاری و شهرســازی تعریــف شــود تــا در مــدت 
زمــان کوتاهــی بتــوان بــا افزایــش تــوان کارشناســی و 
بهره گیــری از ظرفیت هــای بخــش خصوصــی، طــرح 
جامــع و تفصیلــی تمــام شــهرها را بــا رویکــرد جدیــد و 
اولویــت توســعه افقــی، مــورد تجدیدنظــر و بازنگــری قــرار 

داد.

 وضعیت نگهداشت شهر در محلات شمال تهران ارتقا می یابد

 تشکیل کمیته مشترک سرمایه گذاری میان منطقه ویژه اقتصادی رفسنجان
 و هلدینگ شرکت سرمایه گذاری افق مس

نگهداشت شهر  اقدامات  و  کیفیت  یک:  منطقه   شهردار 
شهروندان،  به  شهری  مناسب  رسانی  خدمات  و  محلات  در 
مهمترین عامل سنجش عملکرد در نواحی ۲۲ گانه شمال تهران 

است که با هماهنگی همه ادارات این وضعیت ارتقا خواهد 
یافت.

 آمنه قدیم پرست/ خبرنگار جهان اقتصاد
به گزارش روابط عمومی شهرداری منطقه یک، سید مهدی 
صباغ شهردار این منطقه در شورای اداری که با حضور معاونان، 
شهرداران نواحی و مدیران شهری برگزار شد با اعلام مطلب فوق 
اظهار کرد: در حوزه خدمات شهری نیاز به کار جهادی و فعالیت 
ویژه است تا تحولات در شهر ایجاد و برای شهروندان ملموس 

شود.
او افزود: نگهداشت باید با تدبیر و برنامه ریزی و همکاری همه 
ادارات انجام شود و در طی روز و تا پایان شب رصد مستمر صورت 

گیرد و جمع آوری ضایعات و... بدون فوت وقت به انجام برسد.
شهردار منطقه یک تصریح کرد: پروژه های عمرانی خدمات 
شهری در حوزه های زیباسازی، فضای سبز و... باید با سرعت 
بیشتری به اجرا برسد تا رضایتمندی حداکثری شهروندان را 
بدست آوریم.صباغ با اشاره به آغاز فصل کار و تلاش در سال 
جدید افزود: نیمه اول سال برای شهرداری فصل کار و بیشترین 
حجم خدمات رسانی را دارد چرا که در نیمه دوم  با آغاز بارش ها 
عملا اقدامات به سمت مدیریت بارش و برف روبی می رود که 
خود نعمت الهی برای شهر است.این مقام مسئول مهمترین 
عامل پیشبرد برنامه ها و پروژه ها را هماهنگی و یکدستی تیم 
مدیریتی منطقه دانست و گفت: باید همه دستگاه ها به نحو 

مناسب کارها را دنبال و با هماهنگی یکدیگر پیش ببرند.

منطقه ویژه اقتصادی رفسنجان و  هلدینگ شرکت سرمایه 
گذاری افق مس، نشست مشترکی درخصوص معرفی فرصت 
های سرمایه گذاری در منطقه ویژه اقتصادی رفسنجان برگزار 

کردند. 

به گزارش روابط عمومی منطقه ویژه اقتصادی رفسنجان؛ 
در نشست مدیران این منطقه و مدیرعامل شرکت های افق، 
مقرر  مس  حکیم  و  سازان  ارفع  راهوار،  هامون،  همگامان، 
گردید کمیته مشترک سرمایه گذاری شرکت سرمایه گذاری افق 

مس و منطقه ویژه رفسنجان به صورت ماهانه برگزار گردد.
اقتصادی  ویژه  منطقه  مدیرعامل  بهرامشاهی  الله  روح 
رفسنجان با اشاره به وجود گمرک اختصاصی در منطقه ویژه 
تامین شرکت ملی  تمامی حوزه های چرخه  رفسنجان گفت: 
مس می توانند از ظرفیت منطقه از جمله لجستیک پارک، کارگو 

ترمینال، واردات، صادرات، انبار قطعات و… استفاده کنند.
مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی رفسنجان با بیان اینکه شهر 

رفسنجان درحال توسعه است؛ ایراد کرد: ما مراجعه  کنندگانی 
داریم که نمی دانند در چه زمینه ای سرمایه گذاری کنند. باتوجه 
به اعتمادی که مردم به مس دارند، مس می تواند بر اساس 
ویژه  منطقه  در  گذاری  سرمایه  پروژه های  خودش  نیازهای 

رفسنجان تعریف کند تا مردم سهامدار این پروژه ها شوند.
بهرامشاهی ادامه داد: صندوق بازنشستگی مس می تواند 
از  و  باشد  داشته  مس  نیازهای  زمینه  در  خوبی  پروژه های 

پتانسیل منطقه ویژه استفاده کند.
وی باتوجه به هدف راهبردی شرکت ملی صنایع مس تولید 
یک ملیون تن کاتد  تصریح کرد: راه اندازی خط ریلی احمدآباد-

راستای  در  تنها  رفسنجان-کرمان  اقتصادی  ویژه  منطقه 
توجیه  بلکه  نیست  مس  شرکت  اجتماعی  مسئولیت های 

اقتصادی دارد. 
مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی رفسنجان اظهار داشت: 
مجوز ۳۰۰ لیتر در ثانیه آب از خط انتقال خلیج فارس برای 
این  اقتصادی صادر شده است که مشکل آب  ویژه  منطقه 

منطقه را حل می کند.
بهرامشاهی عنوان کرد: در حال حاضر در شرایط تهاجمی 
جذب سرمایه گذار نیستیم و درمرحله تعادلی هستیم. باتوجه 
به قیمت مناسب زمین منطقه ویژه اقتصادی رفسنجان، زمین 

مزیت رقابتی منطقه ویژه خواهد شد.
مهندس پور افغان مدیرعامل شرکت افق مس نیز در این 
دیدار بیان کرد: برنامه هایی برای سرمایه گذاری صنایع پایین 
دستی و پشتیبانی در منطقه ویژه اقتصادی رفسنجان داریم و 

مذاکراتی را با مس در این زمینه انجام داده ایم.
کارگاه  مجموعه  مطالعاتی  طرح  کرد:  تصریح  افغان  پور 
ساخت اسکلت فلزی برای شرکت ارفع سازان در حال انجام 
اقتصادی  ویژه  منطقه  طرح،  اجرای  مکان  هدف  که  است 

رفسنجان است.
را  کاتدی  مس  پالایشگاه  مجموعه  داد:  ادامه  وی 
کار و  بگذاریم  مناقصه  به  ویژه  منطقه  برای  داریم   تصمیم 

 را شروع کنیم.

 ۳۱ هزار نفر ساعت دوره آموزشی 
در شرکت توزیع نیروی برق استان سیستان و بلوچستان برگزار شد

بــه گــزارش روابــط عمومــی شــرکت توزیــع نیــروی 
بــرق اســتان سیســتان و بلوچســتان، معــاون منابــع 
انســانی شــرکت توزیــع نیــروی بــرق اســتان سیســتان 
و بلوچســتان گفــت: ســال گذشــته، ۳۱ هــزار ۳۱۸ نفــر 
ســاعت دوره آموزشــی بــرای هــزار و ۴۸۱ نفــر از پرســنل 

ایــن شــرکت برگــزار شــد.

علیرضــا قاســم زاده اظهــار داشــت: در بخــش دوره 

هــای ویــژه مدیــران، در مجمــوع بــرای ۳۹۱ معــاون، 
مدیــر، رئیــس و سرپرســت اداره، ۲ هــزار و ۶۹۳ 

ســاعت آموزشــی در قالــب ۶ دوره برگــزار شــد.
 وی در بخــش دوره هــای انجــام شــده در حــوزه 
شــغلی اختصاصــی گفــت: در مجمــوع بــرای ۲۸۸ 
نفــر، ۶ هــزار و ۵۴۱ نفــر ســاعت آموزشــی در قالــب ۱۵ 

دوره برگــزار شــد.
 معــاون منابــع انســانی شــرکت توزیــع نیــروی بــرق 

اســتان سیســتان و بلوچســتان بیــان کــرد: پنــج هــزار و 
ــرای ۵۶۴ نفــر در قالــب ۶  ۴۲۴ نفــر ســاعت آموزشــی ب

دوره عمومــی برگــزار شــد.
 وی در بخــش دوره هــای آموزشــی برگــزار شــده 
افــراد جدیــد اســتخدام و تبدیــل وضعیــت  بــرای 
ایثارگــر، گفــت: در مجمــوع بــرای ۲۳۸ نفــر پرســنل 
ایــن بخــش، ۱۶ هــزار ۶۶۰ ســاعت دوره آموزشــی 
برگــزار شد.قاســم زاده بــا بیــان اینکــه دوره هــای 

آموزشــی اجــرا شــده مجموعــه فعالیــت هــای مصــوب 
آموزشــی اســت کــه منجــر بــه ارتقــای دانــش و یــا 
مهــارت کارکنــان شــرکت و پیمانــکاران مــی گــردد، 
ــر اســاس نظــام جامــع آمــوزش  افــزود:  ایــن دوره هــا ب
کارکنــان وزارت نیــرو بــه دوره هــای توجیهــی بــدو 
خدمــت، فرهنگــی، عمومــی، شــغلی اختصاصــی 
و مدیریتــی تقســیم بنــدی، برنامــه ریــزی و جهــت 

فرگیــران اجــرا شــده اســت.



خاندوزی: 
بسته دولت برای »مهار تورم و رشد تولید« ظرف چند روز آینده نهایی می شود

وزیر اقتصاد تاکید کرد که ظرف چند روز 
آینده بسته ده بندی دولت برای مهار تورم و 
رشد تولید پس از اخذ نظر تشکل های تولیدی 
و اقتصادی غیر دولتی با حضور رئیس جمهور 

نهایی و ابلاغ خواهد شد.

به گزارش ایسنا، سید احسان خاندوزی در 
حاشیه نشست امروز هیات دولت در جمع 
ده  بسته  جزئیات  کرد:  بیان  خبرنگاران، 
بندی دولت برای مهار تورم و رشد تولید که به 
تایید مشترک بانک مرکزی جمهوری اسلامی 
ایران، وزارت اقتصاد و دارایی و سازمان برنامه 
و بودجه رسیده است، امروز برای اخذ نظر 
در  کشور  اقتصادی  و  تولیدی  های  تشکل 
اتاق های سه گانه ارسال شد، برای اینکه ما 
نظرات بخش غیر دولتی را هم داشته باشیم 
و ان شاءالله ظرف روزهای آینده پس از اخذ 
نظر فعالان بخش غیر دولتی با حضور رئیس 
جمهور جزئیات این بسته نهایی شده و ابلاغ 

خواهد شد.
وزیر اقتصاد گفت: امیدواریم با توجه به 
هدف گذاری های دقیقی که در بسته ده بندی 
برای مهار تورم و رشد تولید پیش بینی شده 
کننده  هماهنگ  یک سند  بتوانیم  ما  است 
اهداف  به  نیل  برای  اجزای دولت  تمام  بین 

شعار امسال داشته باشیم.
خصوص  در  کرد:  اظهار  ادامه  در  وی 
استیضاح نیز باید بگویم اولا دولت در مسئله 
یکدست  کابینه  اعضای  و  وزرا  از  حمایت 
طرف  از  است.  جدی  کاملا  و  هماهنگ  و 
دیگر حل و فصل واقعی مشکلات اقتصادی 
موضوع  مانند  فرابخشی  مسائل  ویژه  به 
و  خودرو  موضوع  تورم،  موضوع  مسکن، 
امثال آن نیازمند دو مقدمه است. در وهله 

اول مسئله هماهنگی و در وهله دوم مسئله 
ثبات سیاست ها لازم است. هماهنگی هم 
در داخل دولت و هم بین دولت و مجلس 
لازم است. ثبات سیاست ها نیز هم در داخل 
دولت و هم بین دولت و مجلس ضروری است. 
حتما در شرایط کنونی اسیتضاح وزرا کمکی 
سیاست  ثبات  و  ها  سیاست  هماهنگی  به 
های اقتصادی نخواهد کرد. وزارت خانه ها را 
برای چندین ماه با چالش های تصمیم گیری 

مواجه می کند.
ادامه  در  دارایی  و  اقتصادی  امور  وزیر 
سال  فرصت  دیگر  طرف  از  کرد:  تصریح 
حمایت از تولید از دست خواهد رفت. امیدوار 
هستیم بهترین تصمیم برای ادامه همکاری 
و  دولت  بین  و همکاری  دولت  اعضای  بین 

مجلس اتخاذ شود.
خاندوزی گفت: محتوای لایحه مالیات بر 
آماده  اقتصاد  وزارت  توسط  درآمد  مجموع 
با  نیز  دولت  اقتصادی  کمیسیون  در  و  شد 
برخی از اصلاحات مورد تایید قرار گرفت. در 
نوبت خود جلسه هیات وزیران قرار دارد که 
به محض اینکه در هیات دولت هم مصوب 
شود به عنوان یکی از گام های مهم تحولی از 
آنجا که تمام ساختار نظام مالیاتی کشور را 
به نفع شفافیت و عدالت اصلاح خواهد کرد، 

به مجلس شورای اسلامی ارسال خواهد شد.
وی در ادامه در پاسخ به این پرسش که 
قرار بود صورت های مالی نفتی در فروردین 
منتشر شود به کجا رسید،؟بیان کرد: تمام 
شرکت هایی که در حوزه اقتصادی تا قبل از 

شروع به کار دولت فعالیت می کردند و بیش 
از هزار و ۱۰۰ شرکت نیز می شود و صورت های 
مالی آنان شفاف نشده بود، بحمدلله با اراده 
جدی که وجود داشت و تاکید رئیس جمهور 
آمدی  کار  موضوع  در  ای  ملاحظه  هیچ  که 
شرکت ها و شفافیت نباید وجود داشته باشد، 
شرکت ها صورت ها مالی خود را در سامانه 
منتشر کردند. این روند را قطعا ادامه خواهیم 
داد هیچ گونه عقب نشینی در مسیر اصلاح 
صورت  ها  شرکت  شفافیت  و  عملکردها 
نخواهد گرفت. برکات آن نیز از همین امروز 

آغاز شده است.
وزیر اقتصاد گفت: برخی از منتقدان می 
گفتند مسئله شفافیت چه اثری بر خروجی 
عملکرد اقتصادی دارد؟ بنده با عدد و رقم 
شرکت  موارد  از  بسیاری  در  که  گویم  می 
هایی که اطلاعات آنان شفاف شده است به 
سرعت دست به کار شده و ناکارآمدی های 
مدیریتی را اصلاح کرده و صورت های مالی 
و سود و زیان  خود را اصلاح کردند. به عنوان 
یک مورد اگر بخواهم مثالی مطرح کنم یکی 
از شرکت های حوزه سرمایه گذاری خارجی 
کشور  که در آخرین سال دولت قبل زمانی که 
اطلاعات شفاف نبود، زیان  ۳ هزار میلیارد 
تومانی داشت، با افشای اطلاعات و اصلاح 
روش های مدیریتی خود در سال ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ 
توانست از زیان دهی خارج شود. به لحاظ 
عملکردی نیز به سرعت خود را اصلاح کرد. 
سایر شرکت های دولتی نیز در مسیر اصلاح 
مدیریتی خود باید بدانند که زیر تیغ نظارت 
باید  دارند.  قرار  منتقدان   و  نظران  صاحب 
مدیریت شرکت های دولتی به سمتی برود 
که کارآمدترین و عادلانه ترین نتایج را در پی 

داشته باشد.

اخبار

بورس نزولی شد
طــی معامــلات امــروز در بــازار ســرمایه در حالــی شــاخص کل رونــد 
ــار هــم وزن توانســت  ــا معی ــه خــود گرفــت کــه شــاخص کل ب ــی ب نزول

رونــد صعــودی خــود را حفــظ کنــد.

بــه گــزارش ایســنا، شــاخص کل بــورس امــروز بــا ۳۴۲۲ واحــد 
کاهــش تــا رقــم  دو میلیــون و ۳۶۵ هــزار واحــد نــزول کــرد. ایــن در حالــی 
ــار هــم وزن ۵۰۵۸ واحــد صعــود کــرد و  ــا معی اســت کــه شــاخص کل ب

در رقــم ۷۸۶ هــزار و ۴۹۵ واحــد ایســتاد.
در ایــن بــازار یــک میلیــون معاملــه بــه ارزش ۱۴۰ هــزار و ۷۹۷ 

میلیــارد ریــال انجــام شــد.
۴۶ درصــد نمادهــای بورســی مثبــت و ۵۴ درصد ایــن نمادها منفی 
بودنــد کــه از میــان آنهــا پتروشــیمی نــوری نســبت بــه ســایر نمادهــا 
ــران  ــران و ای ــع مــس ای ــر مثبــت و در مقابــل ملــی صنای بیشــترین تاثی
خــودرو نســبت بــه ســایر نمادهــا بیشــترین تاثیــر منفــی را روی بــورس 

گذاشــتند.
در آن ســوی بــازار ســرمایه شــاخص کل فرابــورس نیــز بــا صعــودی 

ــه رقــم ۲۹ هــزار و ۷۴۳ واحــد رســید. ۲۲۵ واحــدی ب
معاملــه گــران ایــن بــازار ۵۹۴ هــزار معاملــه انجــام دادنــد کــه ۴۷۳۹ 

میلیــارد ریــال ارزش داشــت.
۶۷ درصــد نمادهــای فرابورســی مثبــت بودنــد کــه از میــان آنهــا 
پتروشــیمی مــارون، گــروه انتخــاب الکترونیــک آرمــان و پتروشــیمی 
تندگویــان نســبت بــه ســایر نمادهــا بیشــترین تاثیــر مثبــت را روی این 

بــازار گذاشــتند.
طــی معامــلات امــروز بیشــترین خــروج پــول حقیقــی از صندوق هــا 
صــورت گرفــت و بیشــتری ورود پــول حقیقــی بــه گروه هــای شــیمیایی 

و فلــزات اساســی بــود.

شرط ورود مردم به تولید چیست؟
مردمــی کــردن اقتصــاد کلیــدواژه شــعار اقتصــادی ســال جــاری 
اســت اما بــرای تحقــق ایــن امــر نیــاز اســت تــا شــفافیت در تمــام بخش 

هــای اقتصــادی تســری پیــدا کنــد.

بــه گــزارش خبرنــگار مهــر بــرای مشــارکت مــردم در تولیــد در گام 
نخســت بایــد اقتصــاد در مســیر شــفافیت حرکــت کنــد در اقتصــاد 
شــفاف می تــوان پیــش بینــی کــرد و طبــق داده هــای اقتصــادی وارد 
عرصــه تولیــد شــد در غیــر ایــن صــورت نبایــد امیــد داشــت کــه مــردم 
بتواننــد وارد تولیــد شــوند و ســرمایه ها خــود را در بازارهــای فرعــی و 

اقتصــاد غیــر مولــد بــه کار خواهنــد بســت.
اقتصاددانــان در خصــوص  انجمــن  آزادواری، عضــو  مهــدی 
مشــارکت مردمــی در اقتصــاد و تولیــد بــه مهــر گفــت: یکــی از نکاتــی 
کــه وجــود دارد ایــن اســت کــه ســرمایه های مــردم بایــد جایــی 
پــس انــداز شــود کــه تخصــص در آن دارنــد و از ســرمایه گــذاری در 

بخش هایــی کــه تخصصــی ندارنــد بپرهیزنــد.
وی در ادامــه بیــان کــرد: دولــت قبــل مــردم را بــه ورود بــه بــازار 
ــازار  ســرمایه تشــویق کــرد و مــردم بــدون کمتریــن دانشــی وارد یــک ب
پــر نوســان شــدند و عمــلاً ســرمایه های مــردم از بیــن رفــت مــردم بــه 
همیــن دلیــل بــه مــردم بایــد آمــوزش داده شــود کــه در جایــی ســرمایه 
گــذاری کننــد کــه در آن تخصــص دارنــد و اطمینــان دارنــد کــه 
ســرمایه شــأن از دســت نمــی رود بــا توجــه بــه اینکــه در حــال حاضــر 
صندوق هــای ســرمایه گــذاری بــه تعــداد زیــادی وجــود دارد ایــن 
صندوق هــا می توانــد ســرمایه های مــردم را حفــظ کــرده تــا مــردم 

نشــوند. متضــرر 
ایــن کارشــناس اقتصــادی در ادامــه گفــت: مــردم می تواننــد 
بــا ســرمایه گــذاری در تولیــد نیــز باعــث شــوند تــا تــورم مهــار گــردد و 

همچنیــن تولیــد در کشــور افزایــش پیــدا کنــد.
مهــدی آزادواری در پایــان بیــان کــرد: دولــت می توانــد بــا حمایــت از 
بخــش خصوصــی بــا معافیت هــای بیمــه ای و مالیاتــی مشــکل بخــش 
خصوصــی را برطرف ســازد و بخــش خصوصــی وارد عرصه تولید شــود 
تــا اشــتغال زایــی و از ســوی دیگــر افزایــش تولیــد را بــه همــراه داشــته 
باشــد و حتــی می توانــد در بخــش مشــارکت از فرصت هــای اوراســیا 
و شــانگهای نیــز اســتفاده کــرده تــا ســرمایه یــا مــردم باعــث برهــم 

ریختگــی در اقتصــاد نشــود.
علــی عبــدی زاده، تحلیلگــر اقتصــادی در خصــوص مشــارکت 
مــردم در اقتصــاد بــه مهــر گفــت: مشــارکت مردمــی بــه دو صــورت 
ــب مشــارکت های  ــر مســتقیم )در قال انجــام می شــود مســتقیم و غی
خصوصــی و شــرکت ها( هــر مشــارکتی کــه خــارج از جریــان دولــت 
صــورت گیــرد مشــارکت مردمــی نامگــذاری می شــود. هــر بنــگاه 
اقتصــادی جریــان ســاز و ســازمان یافتــه کــه از ســوی مــردم هدایــت 
شــود.وی در ادامــه افــزود: در ســال ۱۳۹۲ مقــام معظــم رهبــری ســال 
اقتصــاد مقاومتــی نامگــذاری کــرد و یکــی از اهــداف ایــن نامگــذاری 
مشــارکت مــردم در اقتصــاد بــوده اســت بــا توجــه بــه اینکــه ایــن 
سیاســت گــذاری نیــاز بــه زیــر ســاخت و بســتر ســازی دارد بــا توجــه بــه 
اینکــه ایــن مســیر در گام هــای اول موفــق بــود در قالــب ســهام عدالــت 
و یارانــه نقــدی کــه اگــر ادامــه پیــدا می کــرد مشــارکت مــردم در اقتصــاد 
بــه چشــم می خورد.ایــن تحلیلگــر اقتصــادی در ادامــه در خصــوص 
مشــارکت مردمــی در مولــد ســازی نیــز گفــت: مولدســازی دارایی های 
دولــت کــه از ســال گذشــته مطــرح شــد می توانــد بســتری باشــد 
بــرای ســرمایه گــذاری از ســوی مــردم و ایــن مــردم ســازی می توانــد بــه 
روش هــای مختلــف صــورت گیــرد و اگــر مــردم را در اقتصــاد مشــارکت 
دهیــم می توانیــم از ظرفیت هــای اقتصــادی اســتفاده کنیــم امــا 
بــدون برنامــه ریــزی نمی شــود چنیــن کاری را انجــام داد.علــی عبــدی 
ــرد از ایجــاد  زاده در ادامــه گفــت: وقتــی خصوصــی ســازی صــورت گی
رانــت و فســاد نیــز جلوگیــری می شــود چــرا کــه مردمــی بــودن اقتصــاد 
می توانــد ایجــاد شــفافیت در اقتصــاد کنــد از ســوی دیگــر بانــک 
مرکــزی می توانــد مشــوق اصلــی مــردم بــه ســمت مشــارکت های 
ــه بانــک مرکــزی  اقتصــادی باشــد و ایــن خیلــی مهــم اســت کــه مــرد ب
اعتمــاد کننــد بــا توجــه بــه اینکــه دولــت قبــل ایــن اعتمــاد را نابــود کــرده 
ــد برطــرف شــود.وی در ادامــه  ــی بای ــا اطمینان ــن ن اســت امــا ریشــه ای
افــزود: عمــده در آمدهــای دولــت از مالیــات، فــروش نفــت و فــروش 
اوراق مشــارکت اســت کــه در مالیــات مــردم بایــد بــه دولــت اعتمــاد 
کننــد چــرا کــه در ایــن ســه امــر مــردم بازیگــران اصلــی هســتند و بــرای 
جلــب اعتمــاد مــردم بایــد شــفافیت داشــت.تحلیلگر اقتصــادی در 
خصــوص شــعار ســال و کمــک ایــن شــعار بــه اقتصــاد مردمــی شــدن 
گفــت: امســال شــعار ســال مهــار تــورم و رشــد تولیــد ســت کــه در مهــار 
تــورم مــردم تعییــن کننــد هســتند و در رشــد تولیــد نیــز ایــن مــردم 
هســتند کــه بــا ســرمایه گــذاری در بخــش تولیــد می تواننــد عامــل 
اصلــی در رشــد تولیــد باشــند و بــا یــک اقتصــاد شــفاف می تــوان مــردم 
را بــه ســمت مشــارکت مــردم کمــک کنــد و آســیب های اقتصــادی را 

جبــران کنــد.
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ثبات در بازار ارز بیشتر و رشد نقدینگی کمتر می شود

افزایش ۴۵ درصدی پرداخت وام

بانک مرکزی اعلام کرد که برنامه های مربوط به کنترل تورم در 
چارچوب شعار سال »مهار تورم و رشد تولید« با همکاری تمامی 
دستگاه های ذیربط در دولت سیزدهم طراحی شده و در حال 
اجراست و انتظار می رود با اقدامات سیاستی اخیر بانک مرکزی 
و همچنین تحولات مثبت در عرصه سیاست خارجی کشور، در 
ماه های آتی ثبات در بازار ارز افزایش یافته و انتظارات تورمی و 

سیالیت نقدینگی به روندهای تاریخی خود کاهش یابد.

به گزارش ایسنا، طبق آنچه بانک مرکزی اعلام کرده، از نیمه 
دوم سال گذشته مجموعه عوامل مختلفی )عمدتاً متاثر از انتشار 
اخبار منفی( منجر به بروز عدم اطمینان و شکل گیری انتظارات 
منفی نسبت به تحولات بازار ارز و به تبع آن افزایش نرخ ارز بازار 
غیررسمی و تشدید انتظارات تورمی شد که رشد پول و افزایش 

سهم آن از نقدینگی را به همراه داشته است.  
لذا با توجه به شرایط موجود، سیاستگذار پولی در راستای 
سیالیت  کاهش  و  تورم  کنترل  تورمی،  انتظارات  مدیریت 
پیگیری  کنار  در  را  سود  نرخ های  اصلاح  سیاست  نقدینگی، 
سیاست احتیاطی کنترل رشد ترازنامه شبکه بانکی، افزایش 
نسبت سپرده قانونی در سطح شبکه بانکی به میزان نیم واحد 
درصد و برخورد جدی با بانک های متخطی و ناسالم را در دستور 
کار قرار داد که تداوم روند کاهشی رشد نقدینگی در ماه های 
پایانی سال ۱۴۰۱ همچون ماه های گذشته را به دنبال داشته است 
)نرخ رشد نقدینگی از ۳۹.۷ درصد در پایان بهمن ماه ۱۴۰۰ طی 
یک روند نزولی به ۳۲.۰ درصد در پایان بهمن ماه ۱۴۰۱ کاهش 

یافته است(. 
همچنین، از دیگر اقدامات دولت و بانک مرکزی در راستای 

ثبات بخشی به اقتصاد می توان به عرضه ارز در صرافی ها و بانک 
ها، عرضه سکه در بورس کالا، راه اندازی مرکز مبادله ارز و طلا 
با هدف ایجاد مرجعیت قیمت، افزایش حجم معاملات رسمی و 
سهولت دسترسی متقاضیان بازار ارز و طلا و تامین ارز مورد نیاز 
واردات کالاهای اساسی در سامانه نیما، انطباق نقشه ارزی و 
تجاری کشور در جهت مدیریت مطلوب جریان منابع و مصارف 

ارزی و ... اشاره کرد.  
شاخص های  وضعیت  که  کرد  اذعان  باید  اساس،  این  بر 
اقتصادی و تغییرات آن ها همواره مورد توجه سیاست گذاران 
اقتصادی کشور بوده و در سال جاری نیز برنامه های مربوط به 
کنترل تورم در چارچوب شعار سال »مهار تورم و رشد تولید« با 
همکاری تمامی دستگاه های ذیربط در دولت سیزدهم طراحی و 

در حال اجراست.

 تسهیلات پرداختی بانک ها طی ۱۲ ماهه سال گذشته مبلغ 
۳/۴۴.۴۸۵ هزار میلیارد ریال بوده که در مقایسه با مدت مشابه 

سال قبلش ۳/۴۵ درصد افزایش داشته است.

به گزارش ایسنا، بانک مرکزی اعلام کرد که از کل تسهیلات 
 ۶/۸۴ معادل  ریال  میلیارد  هزار   ۲/۳۷.۶۲۶ مبلغ  پرداختی، 
درصد به صاحبان کسب و کار )حقوقی و غیرحقوقی( و ۶.۸۵۹ 
هزار میلیارد ریال معادل ۴/۱۵ درصد به مصرف  کنندگان نهایی 

)خانوار( تعلق گرفته است.  
تسهیلات  از  اقتصادی  بخش  های  سهم  بیانگر   ،۱ نمودار 

پرداختی بانک  ها به صاحبان کسب و کار است.
جدول ۱ ، سهم بخش های اقتصادی از تسهیلات پرداختی 
به صاحبان کسب و کار و همچنین سهم خانوار از کل تسهیلات 

پرداختی بانک ها را نشان می  دهد. سهم تسهیلات پرداختی 
بانک ها به صاحبان کسب و کار در بخش صنعت و معدن طی 
۱۲ ماهه سال ۱۴۰۱ مبلغ ۹/۱۳.۹۲۴ هزار میلیارد ریال معادل ۳۷ 

درصد بوده است.
در این قسمت، هدف از دریافت تسهیلات  توسط صاحبان 
کسب و کار و خانوار طی ۱۲ ماهه سال ۱۴۰۱ مشخص گردیده 
در گردش  قالب سرمایه  در  پرداختی  است. سهم تسهیلات 
میلیارد  مبلغ ۹/۲۷.۴۲۳  هزار  اقتصادی  کلیه بخش های  در 
ریال معادل ۹/۷۲ درصد کل تسهیلات پرداختی به صاحبان 
کسب و کار است.همچنین سهم تسهیلات پرداختی در قالب 
خرید کالای شخصی توسط مصرف کننده نهایی )خانوار( مبلغ 
۹/۳.۰۲۹ هزار میلیارد ریال معادل ۲/۴۴ درصد از کل تسهیلات 

پرداختی به مصرف کنندگان نهایی )خانوار( است.

همچنین سهم تسهیلات پرداختی بابت تأمین سرمایه در 
گردش بخش صنعت و معدن در ۱۲ ماهه سال ۱۴۰۱ معادل 
۴/۹.۹۳۶ هزار میلیارد ریال بوده است که حاکی از تخصیص 
۲/۳۶ درصد از منابع تخصیص یافته به سرمایه در گردش کلیه 

بخش های اقتصادی )مبلغ ۹/۲۷.۴۲۳ هزار میلیارد ریال( است.
تسهیلات  ریال  هزارمیلیارد   ۹/۱۳.۹۲۴ از  اساس،  این  بر 
پرداختی در بخش صنعت و معدن معادل ۴/۷۱ درصد آن )مبلغ 
۴/۹.۹۳۶ هزار میلیارد ریال( در تأمین سرمایه در گردش پرداخت 
شده است که بیانگر توجه و اولویت دهی به تأمین منابع برای این 
بخش توسط بانک ها در سال ۱۴۰۱ است.بر اساس این گزارش، 
بخش  به  تسهیلات  فقره   ۲۵۷،۰۳۶ تعداد  گذشته  سال  در 
صنعت و معدن با میانگین پرداختی هر فقره ۲/۵۴ میلیارد ریال 

پرداخت شده است.

معاون وزیر کار اعلام کرد:

برای رشد تولید به جهش مهارت نیاز داریم
معــاون وزیــر کار از صــدور بیــش از ۱۲ هــزار و ۵۰۰ 
مجــوز تاســیس آموزشــگاه های آزاد فنــی و حرفــه ای 
در ســال گذشــته خبــر داد و بــا اشــاره بــه تدویــن ۱۱۲۰ 
عنــوان اســتاندارد شایســتگی و ارزشــیابی مهــارت در 
ــه  ــد ب ــرای رشــد تولی ــد کــرد: کشــور ب ســال جــاری تاکی
جهــش مهــارت نیــاز دارد و مــا بایــد در قالــب نهضــت 

ملــی مهــارت آمــوزی ایــن هــدف را محقــق کنیــم.

بــه گــزارش ایســنا، غلامحســین حســینی نیا در 
یــک نشســت خبــری ضمــن تشــریح گــزارش عملکــرد 
و اقدامــات صــورت گرفتــه ســازمان آمــوزش فنــی 
و حرفــه ای در ســال گذشــته اظهــار کــرد: از زمــان 
اســتقرار دولــت ســیزدهم ۲۶۰۰ عنــوان اســتاندارد 
کردیــم  تدویــن  را  حــرف  ارزشــیابی  و  شایســتگی 
کــه ۷۰ درصــد رشــد را داشــته اســت. بــرای امســال 
نیــز تدویــن ۱۱۲۰ عنــوان اســتاندارد شایســتگی و 

ارزشــیابی مهــارت را پیــش بینــی کرده ایــم.
بــه گفتــه رییــس ســازمان آمــوزش فنــی و حرفــه ای، 
در طــول برنامــه پنــج  ســاله ســازمان از ســال ۱۴۰۲ تــا 
۱۴۰۶ بیــش از ۴۳۰۰ عنــوان اســتاندارد شایســتگی و 

ارزشــیابی مهــارت هدف گــذاری شــده اســت.
حســینی نیــا از صــدور آنــی مجــوز تاســیس ۱۲ هــزار 
و ۵۴۸ آموزشــگاه آزاد فنــی و حرفــه ای در ۱۱ ماهــه 

ســال گذشــته خبــر داد.
ــر کار تصریــح کــرد: طــی ســال گذشــته  معــاون وزی
۳۱۸۱ مرکز جــوار و بیــن کارگاهــی در راســتای تاکیدات 
و فرمایشــات مقــام معظــم رهبــری در کارخانه هــا 
ایجــاد شــد تــا افــراد آموزش هــای مهارتــی را ببیننــد.

وی همچنیــن از برگــزاری اولیــن دوره مســابقات 
ملــی مهــارت کارگــران در ۲۶ بنــگاه اقتصــادی طــی 
ســال گذشــته خبــر داد و گفت:یکــی از روش هــای 
ترویــج فرهنــگ مهــارت آمــوزی برگــزاری مســابقات 

اســت. مهــارت 
رییــس ســازمان آمــوزش فنــی و حرفــه ای در 
ادامــه از اجــرای برنامــه  نهضــت ملــی مهــارت آمــوزی 
بــرای ســال ۱۴۰۲ خبــر داد و گفــت: بــرای اجــرای طــرح 
نهضــت ملــی مهــارت آمــوزی بــه اعتبــاری معــادل 
از طریــق  امیدواریــم  کــه  داریــم  نیــاز  ۴۰ همــت 
کارخانه هــا،  تجهیــزات  دارایی هــا،  مولدســازی 
کمــک خیریــن و اجــرای طــرح محیــط کار واقعــی بــه 

ایــن هــدف دســت پیــدا کنیــم. همچنبــن تفاهــم نامــه 
هایــی بــا شســتا و ســازمان تامیــن اجتماعــی در ایــن 
راســتا بــرای پوشــش آموزشــی کارکنــان و کارگــران 

پیــش بینــی شــده اســت.
وی اضافــه کــرد: همچنیــن بیــش از ۱۶.۵ میلیــون 
نفــر دوره آمــوزش را بــرای اقشــار مختلــف اعــم از 
جمعیــت فعــال و بالقــوه در برنامــه پنج ســاله مهــارت 

آمــوزی درنظــر گرفته ایــم.
معــاون وزیــر کار بــا اشــاره بــه جلــب مشــارکت 
اشــخاص حقیقــی و حقوقــی در بحــث مهــارت اظهــار 
کــرد: بــرای آنکــه بتوانیــم آموزش هــای مهارتــی را 
پیــش ببریــم روی کمکهــای مردمــی و اشــخاص 
حقیقــی و حقوقــی برنامــه ریــزی کــرده ایــم. آییــن نامــه 
اجرایــی ایــن کار را در دولــت نهایــی کردیــم و مجمــع 
خیریــن مهارتــی را راه انــدازی کردیــم. تاکنــون پنــج 
مجمــع ثبــت شــده اســت و در همیــن مــدت ۱۰ هــزار 
و۶۰۰ متــر مربــع زمیــن و ۱۲ هــزار و۶۰۰ متــر بنــا و 
ســاختمان بــه ســازمان آمــوزش فنــی و حرفــه ای اهــدا 

اســت. شــده 
بــه گفتــه حســینی نیــا آییــن نامــه مذکــور باعــث 

شــده تــا حــدود ۱۸۰۰ میلیــون ریــال منابــع از ســوی 
خیریــن بــرای تجهیــز کارگاههــا اختصــاص پیــدا کنــد.
وی بــا تاکیــد بــر ارزش و اهمیــت مهــارت آمــوزی و 
توســعه آموزش هــای مهارتــی آمــوزی گفــت: مقــام 
معظــم رهبــری ســال گذشــته مهــارت آمــوزی کارگــران 
را امــری حیاتــی اعــلام فرمودنــد لــذا مــا تــلاش کردیــم 
در ایــن راســتا نهضــت ملــی مهــارت آمــوزی در گام 
دوم انقــلاب را رقــم بزنیــم و همــه داشــته هــای ملــی را 

پــای کار آوردیــم.
رییــس ســازمان آمــوزش فنــی و حرفــه ای ادامــه 
داد: در حــال حاضــر بیــش از ۲۶ میلیــون نفــر جمعیت 
فعــال در کشــور داریــم کــه اگــر پزشــک مهندســان، 
کارمنــدان و .. را کنــار بگذاریــم، حداقــل ۲۰ میلیــون 
نفــر مــی ماننــد کــه اگــر در برنامــه پنــج ســاله تقســیم 
کنیــم، بایــد ســالی چهــار میلیــون نفــر را آمــوزش 

مهارتــی بدهیــم.
معــاون وزیــر کار در پایــان بــا اشــاره بــه نامگــذاری 
شــعار ســال گفــت: کشــور بــرای رشــد تولیــد بــه جهش 
مهــارت نیــاز دارد و مــا بایــد در قالــب نهضــت ملــی 

مهــارت آمــوزی ایــن کار را پیــش ببریــم.
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اخبار

 کاهش ذخایر آمریکا نفت 
را صعودی کرد

قیمــت نفــت پــس از ریــزش بیــش از دو درصدی در شــب گذشــته، 
تحت تاثیر آماری که کاهش ذخایر نفت و بنزین آمریکا را نشان داد، در 

معاملات روز چهارشنبه افزایش یافت.

بهای معاملات نفــت برنت با ۳۰ ســنت معادل ۰.۴ درصــد افزایش، 
به ۸۱ دلار و ۷ ســنت در هر بشکه رســید. بهای معاملات وست تگزاس 
اینترمدیت آمریکا با ۳۹ ســنت معادل ۰.۵ درصد افزایش، به ۷۷ دلار و 

۴۶ سنت در هر بشکه رسید.
به گفته منابع بــازار، گزارش موسســه امریکــن پترولیوم نشــان داد 
ذخایــر نفــت آمریــکا در هفته منتهــی بــه ۲۱ آوریــل، حــدود ۶.۱ میلیون 
بشــکه کاهش پیــدا کــرده اســت در حالی کــه تحلیلگــران کاهــش این 
ذخایر به میــزان حــدود ۱.۵ میلیــون بشــکه را پیش بینــی کــرده بودند. 
ذخایــر بنزین آمریــکا هفتــه گذشــته، ۱.۹ میلیون بشــکه کاهــش پیدا 
کرد اما ذخایر ســوخت های دیگر به میــزان ۱.۷ میلیون بشــکه افزایش 
داشت. آمار رســمی ذخایر نفت و فرآورده های نفتی آمریکا بعد از ظهر 
روز چهارشــنبه منتشــر خواهد شــد.قیمت نفت روز سه شــنبه بیش از 
دو درصد ســقوط کــرد و به نزدیک ســطحی بازگشــت که پیــش از اعلام 
جدیدتریــن دور کاهــش تولید گــروه اوپــک پــلاس در اوایل آوریــل، قرار 
داشت.ســونگ یانگ، تحلیلگر شــرکت »چاینا گلکســی فیوچرز« در 
یادداشــتی نوشــت: نیروی صعودی که نفت تحت تاثیــر کاهش تولید 
اوپک پیدا کرده بــود، تحلیل رفتــه و صادرات نفت روســیه هیچ کاهش 
آشــکاری را نشــان نمی دهد و بخش عرضه بازار را بدون حمایت بیشتر 
گذاشــته اســت.هر چند آمار موسســه امریکــن پترولیــوم در معاملات 
روز چهارشــنبه از قیمت هــا حمایــت کــرد امــا نگرانی هــای اقتصــادی 
ادامه دار و انتظارات برای افزایش بیشتر نرخ های بهره که می تواند رشد 
اقتصادی را از مسیر خارج کند و رشد تقاضا برای سوخت را محدود کند، 
نشــانه های بهبود مصــرف در کوتاه مــدت را تحت الشــعاع قــرار دادند.
اعتماد مصرفی آمریکا در آوریل، تحت تاثیر نگرانی ها نسبت به آینده، 
به پایین تریــن حد ۹ ماهــه نــزول کرد و این ریســک کــه اقتصــاد آمریکا 

ممکن است امسال به رکود برگردد را تشدید کرد.

واردات گاز کشورهای اروپایی از 
آذربایجان بالاتر می رود

اپراتورهــای سیســتم گاز ملــی کشــورهای بلغارســتان، رومانــی، 
مجارســتان و اســلواکی توافــق کردنــد بــا اســتفاده از زیرســاخت فعلی 
کشورهایشــان که تــا همیــن اواخــر وابســتگی بالایی بــه انرژی روســیه 

داشتند، انتقال گاز طبیعی از جمهوری آذربایجان را افزایش دهند.

به گزارش ایســنا، الهام علی اف، رئیس جمهــور آذربایجان، امضای 
ایــن توافــق میــان کشــورهای اروپایی و شــرکت نفتــی دولتــی جمهوری 
آذربایجــان را اقدام بــه موقع خواند کــه تامین گاز بیشــتر و مطمئن تری 
را بــرای کشــورهای بیشــتری در اروپــا بــه ارمغــان خواهــد آورد.رئیــس 
جمهور آذربایجان در مراســم امضای ایــن توافق در صوفیه بلغارســتان 
حضور داشــت.پس از حمله نظامی مســکو بــه اوکراین، اتحادیــه اروپا 
تلاش کرده است وابســتگی به گاز روســیه را کاهش داده و منابع انرژی 
اروپایی را متنوع کند. اتحادیــه اروپا در ژوئیه تفاهم نامــه ای با جمهوری 
آذربایجــان بــرای دو برابــر کــردن حجــم واردات گاز از ایــن کشــور بــه ۲۰ 
میلیارد مترمکعب تا ســال ۲۰۲۷ امضا کرد.رومن رادف، رئیس جمهور 
بلغارستان گفت: جنگ در اوکراین ما را واداشت تا به دنبال ابعاد جدید 
مفهوم حســن همجــواری، همــکاری و همبســتگی متقابل باشــیم. ما 
را واداشــت دنبــال یــک راه کار کارآمــد کاملا جدیــد، مســیرهای جدید و 

حالتهای جدید برای طراحی نقشه لجستیک بین المللی باشیم.

وزیر نفت: 

اگر جایگاهی بگوید کارت سوخت ندارد تخلف است
وزیر نفت تاکیــد کرد: هیــچ برنامه ای بــرای افزایش 

قیمت سوخت وجود ندارد.

به گزارش ایســنا، جــواد اوجــی در جمــع خبرنگاران 
در حاشــیه نشســت هیــات دولت گفــت: خیــال همه 
مردم را راحت کنم هیچ برنامــه ای برای افزایش قیمت 

سوخت وجود ندارد.
وی افــزود: در بودجه ۱۴۰۲ به ما تکلیف کرده اســت 
که سوختگیری خودرو ها با کارت سوخت انجام بشود. 
ما یک ماهه کارت سوخت را تحویل می دهیم. از مردم 
می خواهیم زمان مراجعــه به جایگاه ها حتمــا با کارت 

شخصی خودشان مراجعه کنند.
وی گفت: کارت های سوخت جایگاه ها جمع آوری 
نشده بلکه تعدادشان کم شــده است تا کنترل کنیم. 
مردم طبــق قانونی کــه مجلس گذاشــته بایــد از کارت 
سوخت خود اســتفاده کنند و این کارت ها برای زمانی 
است که اگر کســی کارتش را گم کرد مشکلی نداشته 
باشــد و از کارت ســوخت اضطــراری جایــگاه اســتفاده 
کنــد. اگــر جایگاهــی مــی گویــد کارت ســوخت نــدارد 
تخلف است.اوجی درباره ســفر هیات روسی به تهران 
و انعقاد قرارداد نفتی احتمالی با روس ها تصریح کرد: 
همان طور که می دانید بزرگترین نمایشــگاه نفت گاز 
پتروشــیمی اواخر اردیبهشــت داریــم و از کمپانی های 

بــزرگ داخلــی و خارجــی دعــوت شــده اســت از جملــه 
شرکت های قدر روسی و چینی و ان شاءالله در حاشیه 
ایــن نمایشــگاه تفاهــم نامــه و قراردادهای خوبــی را در 

پایین دست و بالا دست نفت امضا خواهیم کرد.

وزیــر نفــت دربــاره وصــول درآمدهــای نفتــی اظهار 
کرد: طبق آمار و گــزارش بانک مرکــزی و وزارت اقتصاد 
در سال ۱۴۰۱ بیش از ۹۲ تا ۹۵ درصد از تکالیف بودجه 
ای مان را انجــام دادیم. ان شــاءالله در ســال جدید هم 

تــلاش داریــم آنچــه در بودجــه بــرای وزارت نفــت بــرای 
فروش نفت و میعانات گازی در نظر گرفته شــده است 

تامین شود.
اوجــی گفــت: ظــرف دو ســه روز آینــده دو میلیــارد و 
دویست میلیون دلار در استان خوزستان پروژه افتتاح 
می کنیــم و از مهم ترین پــروژه هــای وزارت نفــت که در 
ســفر اســتانی رییس جمهور افتتاح و بهره بــرداری می 
شود، افتتاح کارخانه گاز و گاز مایع سه هزار و دویست 
اســت که روزانــه در فاز یــک ۲۵۰ میلیون فــوت مکعب 
گازهــای مشــعل میادیــن غــرب کارون را جمــع آوری 
می کنــد. در ایــن کارخانه تقریبا گاز شــیرین به شــبکه 
سراســری تفکیــک مــی شــود و ترکیبــات ســنگین بــه 
عنوان خوراک پتروشیمی به ماهشهر ارسال می شود. 
این پروژه مورد تاکید دولت و مجلــس بوده و با بار مالی 
یــک میلیــارد و ۴۰۰ میلیــون دلار بوده اســت و مــا دیگر 
گازهای مشعل را در غرب کارون نخواهیم داشت و این 

گاز سوزی به ارزش افزوده تبدیل می شود.
بهره بــرداری  هم چنیــن  کــرد:  خاطرنشــان  وی 
دو ایســتگاه تقویــت فشــار مربــوط بــه کارخانــه هــای

NGL)۹۰۰ , ۱۰۰۰ ( را داریــم. بــه طــور کلــی بالــغ بــر 
دومیلیــارد و دویســت میلیــون دلار در ســفر رییــس 
جمهــور در حــوزه نفــت بــه بهره بــرداری مــی رســد کــه 

اشتغال زایی بالا و درآمدهای ارزی خوبی دارد.

کاهش تشریفات واگذاری توسعه میدان های نفت و گاز
معاون وزیر نفت در نظارت بر منابع هیدروکربــوری گفت: از این پس 
پروانه فعالیــت افزون بر شــرکت ملی نفت برای شــرکت های اکتشــاف و 
تولیــد صاحــب صلاحیت نیــز صــادر می شــود و این شــرکت ها با کســب 
شــرایط می تواننــد پروانــه فعالیــت در صنعــت نفــت را دریافت کننــد؛ از 
جمله مزایای صدور پروانه فعالیت این خواهد بود که در کمتر از یک سال 

کل فرآیند قابل انجام خواهد بود.
بــه گــزارش وزارت نفــت، ســجاد خلیلــی بــا بیــان اینکــه وزارت نفــت 
به عنــوان متولــی اعمــال حاکمیــت و مالکیت بــر منابــع نفتی عهــده دار 
شماری مســئولیت ها در حوزه های مختلف از جمله بین الملل، نظارت، 
برنامه ریزی و اجراست، به خبرنگار شانا گفت: معاونت نظارت بر منابع 
هیدروکربوری وزارت نفت وظیفه صدور پروانه فعالیت برای شرکت های 

صاحب صلاحیت را به عهده دارد.
وی ادامــه داد: وزارت نفــت در دولــت ســیزدهم به دنبال آن اســت که 
همســو با تأکید مقام معظم رهبری مبنی بر اجرای سیاست های ابلاغی 
اصل ۴۴ قانون اساسی، صدور پروانه فعالیت بالادستی و پایین دستی را 
برای اشــخاص حقوقی صاحب صلاحیت انجام دهد. به  عبــارت  دیگر از 
این پس پروانه فعالیت علاوه بر شرکت ملی نفت ایران برای شرکت های 
اکتشــاف و تولیــد )E & P( صاحــب صلاحیــت نیــز صــادر می شــود و ایــن 
شــرکت ها با کســب شــرایط می توانند پروانه فعالیت در صنعت نفت را 
دریافت کنند. از جملــه مزایای صــدور پروانه فعالیت ایــن خواهد بود که 
در کمتر از یک سال کل فرآیند )فراخوان – دریافت پیشنهاد – مذاکرات – 

دریافت مجوزها – اعطای پروانه( قابل انجام خواهد بود.
معاون نظارت بر منابع هیدروکربوری وزیر نفت گفــت: در الگوی تازه 
قراردادهــای نفتی بر اســاس تجربه های موجــود از مرحله آغــاز مذاکرات 
تا تنفیذ قــرارداد و آغاز عملیــات اجرایــی در میدان های نفت و گاز کشــور 
فرآیند طولانــی ۱۴ مرحلــه ای وجــود دارد که حدود ســه تا پنج ســال زمان 
می بــرد، ایــن در حالــی اســت کــه بــا بررســی انجام شــده فرآیند واگــذاری 

میدان ها در کشوری همچون نروژ  ۹ تا ۱۱ ماه زمان می برد.
خلیلی تصریح کرد: مطابق قانون بهبود مســتمر فضای کسب وکار، 

نهادهای متولی سیاســت گذاری باید در مرحله تدوین یا اصلاح مقررات 
از ذی نفعــان کار نظرخواهــی کننــد. از ایــن  رو نشســت هم اندیشــی در 
خصــوص ایجــاد شــرایط رقابتــی صــدور پروانه هــای اکتشــاف و تولیــد با 
حضــور ۱۹ مدیرعامــل شــرکت های اکتشــاف و تولیــد )E & P( صاحــب 

صلاحیت به همت این معاونت برگزار خواهد شد.
وی با اشــاره بــه اینکه تاکنــون اختیــار آغــاز، مذاکــره، امضای قــرارداد 
و تصمیم گیــری دربــاره توســعه و برداشــت از میدان هــای نفــت و گاز 
کشــور به عهده شــرکت ملی نفت ایران بوده اســت، اظهار کــرد: به دلیل 
پیچیدگی هایــی کــه هم اکنــون در نحــوه واگــذاری قراردادهــای توســعه 
میدان های نفت و گاز، همچنیــن زمان بر بودن فرآیند جــاری وجود دارد، 
قانون این اجــازه را بــه وزارت نفــت داده که خــارج از چارچوب قــراردادی و 
در قالب صدور پروانه هــای فعالیت و فراخوان ها بتواند درباره اکتشــاف، 
توســعه و تولیــد منابــع هیدروکربــوری تصمیم گیــری و فعالیت هــا را 

برون سپاری کند.
معاون نظارت بر منابع هیدروکربوری وزیر نفت اظهار کرد: در دو سال 
گذشته بر اساس بررسی های کارشناسی انجام شــده درباره کشورهایی 
که مشــابه ایران میدان های نفت و گازی آنان جزء منابع عمومی است از 

جمله نروژ و انگلیس، مشخص شد که در این کشورها ساختار حاکمیتی 
وجــود دارد کــه فرآیند صــدور و مفــاد پروانه صادره ازســوی ایــن نهادهای 
حاکمیتــی راهبری می شــود و به دلیــل مشــابهت در مالکیــت عمومی بر 
منابع نفتی امکان استفاده از تجربه های این کشورها برای صنعت نفت 

ایران وجود دارد.
خلیلــی تصریــح کــرد: از مزایــای صــدور پروانــه ساده ســازی مراحــل و 
به حداقل  رســاندن روند مذاکرات اســت و این موضوع ســبب تسریع در 

توسعه میدان های نفت و گاز خواهد شد.
وی گفــت: بــرای ایجــاد نــوآوری و تکیه بــر دانــش و فنــاوری در صنعت 
نفــت بایــد در این صنعــت عظیــم رقابت شــکل بگیــرد کــه در ســایه این 
رقابت، کاربرد فناوری برای دســتیابی به هزینه و زمــان پایین تر و کیفیت 
بالاتر معنا می یابد، کشورهایی که در دنیا فضای رقابتی تر برای بنگاه ها و 

تشکل های اقتصادی دارند به لحاظ دانش و فناوری پیشرفته ترند.
معاون وزیر نفت در نظارت بر منابع هیدروکربوری اظهار کرد: رویکرد 
وزارت نفت در ســال جاری آن اســت که فضا را تا حد ممکــن رقابتی کند. 
به  عبــارت  دیگر، تصمیم بر این اســت میدان هــای نفــت و گاز که تاکنون 
امکان توسعه آنها را نداشته ایم با فناوری های موجود توسط شرکت های 
خصوصی توســعه یابند. در جریان این توســعه دولــت هیچ گونه تعهدی 
برای ســرمایه گذاری و انجــام کار ندارد و این شــرکت خصوصی اســت که 
صفر تــا ۱۰۰ کار را انجام می دهــد و پس از اجرای تعهدها، ســهم خــود را از 

تولید میدان نفتی یا گازی دریافت می کند.
خلیلی با بیان اینکه هم اکنون شرکت های اکتشــاف و تولید ایرانی در 
حوزه بالادســتی صنعت نفت توانمندی هــای قابل قبولی دارنــد، افزود: 
به دلیل اعمال تحریم هــای ظالمانــه و به وجودآمــدن محدودیت ها برای 
حضــور بعضــی از شــرکت های خارجــی، وزارت نفــت در مرحله نخســت 
اعطای پروانــه فعالیت در بخش های بالادســتی را با شــرکت های داخلی 
آغاز می کند و در صورت تغییر در شرایط بین المللی و حضور شرکت های 
خارجــی و تقاضای آنهــا، امکان صــدور پروانه بــرای آنها نیز وجــود خواهد 

داشت.

آگهی مزایده عمومی 

         شهرداري آشتيان در نظر دارد به استناد مجوز شماره 602 مورخ 1401/12/24  
شــوراي محترم اسلامي شهر نســبت به اجاره جایگاه یکشــنبه بازار واقع در خيابان 
پرستار از طریق مزایده و از طریق سامانه تدارکات الکترونيکی دولت به شرح ذیل اقدام 
نمایــد. متقاضيان مي تـــوانند جهت دریــــافت اسناد مزایــده از روز  چهارشنبه 
مــــورخ 06 /1402/02 به ســامانه تدارکات الکترونيکی دولت  مراجعه و تا ساعت 
14/30 بعداظهر روز  شنبه مورخ  1402/02/16 اســناد مربوطه را دریافت و تا ساعت 
14/30 روز پنج شــنبه مورخ 1402/02/28 مهلت دارند پيشــنهاد قيمت خود را ارائه 

نمایند.
شرایط : 

1.متقاضيان مي بایســت مبلغ 100/000/000 ریال ســپرده به حســاب سپرده 
شهرداري به شــماره 0105602932007 نزد بانک ملي شعبه آشــتيان واریز و یک 

نسخه از فيش مربوطه را ضميمه پيشنهاد خود نمایند.
2.جایگاه یکشنبه بازار به مدت 1 سال اجاره با توجـــــه به قيمت پيشنهـــادی 

برنده مزایده واگذار می گردد . 
3.کليه شرایط واگذاری جایگاه یکشــنبه بازار در برگ پيشنهاد قيمت درج گردیده 

است . 
4.کليه متقاضيان شــرکت در مزایده مي بایستي جهت خرید اســناد مزایده مبلغ 
500/000 ریال به حساب  ســيبا 0105602930000 شهرداري آشتيان واریز و یک 

نسخه از فيش را ضميمه پيشنهاد خود نمایند .
5.کميسيون معاملات شــهرداري روز  پنج شنبه مورخ 1402/02/28 راس ساعت 

15 عصر تشکيل و به پيشنهادات واصله رسيدگي خواهد شد.
6.به اســتناد تبصره ذیل بند 5 از ماده 5 آیين نامه مالي شــهرداریها متقاضيان مي 
بایســتي از تاریخ انتشــار آگهي حداکثر تا مدت 10 روز پيشــنهادات خود را از طریق 

سامانه مذکور ارائه نمایند .
7.شهرداري در رد یا قبول یک یا کليه پيشنهادات مجاز مي باشد .                                    

شهـردار ی آشتيان

 جزییات صادرات نفت ایران
 به اروپای شرقی

مدیر پیشین امور بین الملل شرکت ملی نفت ایران با ابراز امیدواری 
از اینکه شــرایط فراهم شــود تا ما بتوانیم بــه بازارهای قبلی مــان در اروپا 
برگردیم، درباره جایگزینی نفت ایران با روســیه در اتحادیه اروپا، گفت: 
قاعدتا روسیه نمی تواند همه نیاز بازارهای اروپا را حتی در بهترین شرایط 

تامین کند.

محســن قمصــری در گفت وگــو با ایلنــا، دربــاره صــادرات نفــت ایران 
به اروپــا اظهار داشــت: ایران در ســال های قبــل در قســمت های جنوبی 
و شــرقی اروپا بازار داشــته و صادرات انجام می داد، اکنــون هم می تواند 
به اروپا وارد شــود، زیرا برخی کشــورهای جنوبی و شــرقی اروپــا بازارهای 

هستند که می توانند نفت ایران را مصرف کنند.
وی بــا ابــراز امیــدواری از اینکــه شــرایط فراهــم شــود تــا مــا بتوانیم به 
بازارهــای قبلی مــان در اروپــا برگردیــم، دربــاره جایگزینــی نفت ایــران با 
روســیه در اتحادیــه اروپــا، گفــت: قاعدتــا روســیه نمی توانــد همــه نیــاز 
بازارهای اروپا را حتی در بهترین شــرایط تامین کنــد، بنابراین اگر اوضاع 
تحریم های ایران بهتر و شرایط تسهیل شــود امکان حضور ایران در بازار 

نفت کشورهای اروپایی وجود خواهد داشت.
مدیر پیشــین امور بین الملل شــرکت ملی نفــت ایران دربــاره حضور 
نفت روسیه در پاکستان و چرایی عدم حضور ایران در بازار این همسایه 
شرقی تصریح کرد: مصرف و نیاز پاکستان به نفت زیاد نیست و تقریبا 
به طور ســنتی هــم هیچــگاه مصرف کننده نفــت ایــران نبوده اســت، به 
صورت محدود برخی مواقع از ایران نفت وارد می کرده است، ولی جدای 
از همسایگی ارتباطاتی که این کشور با ایالات متحده امریکا دارد؛ مانع 
از این می شــود که روابط خود را با ایران گسترش دهند. روسیه هم بعید 

است که بتواند براحتی به این کشور نفت صادر کند.
وی ادامه داد: عمده نفتی که در پالایشــگاه های پاکستان به مصرف 
می رســد نفت امارات است و آن هم به این دلیل اســت که کشور امارات 
در ایــن کشــور ســرمایه گذاری کــرده اســت و ســهام دار پالایشــگاه های 
پاکســتان هســتند و قاعدتــا می تواننــد نفت خــام خــود را عرضــه کنند، 

بنابراین نفت روسیه به طور مرتب نمی تواند وارد پاکستان شود.

نوبت اول

              

آگهي مناقصه عمومي دو مرحله اي
شرکت توزیع برق استان اصفهان در نظر دارد شرح خدمت مورد نياز خود به شرح ذیل را ، از طریق مناقصه عمومي دو مرحله اي به فروشنده  واجد صلاحيت واگذار نماید

ف
دی

موضوع مناقصهر

واگذاری اجرای پروژه های  تعمیرات در شهرستان 

تاریخ بازگشایيشماره مناقصه

 پاكات مناقصه

ساعت بازگشایي 

پاكات مناقصه

مبلغ ضمانتنامه 
)ریال(

08/00730/000/000 2376/14021402/02/27مناقصه پروژه های تعمیرات روشنایی معابر ، در شهرستان شاهین شهر1

08/15680/000/000 2377/14021402/02/27مناقصه پروژه های تعمیرات روشنایی معابر ، در شهرستان شهرضا2

08/301/056/000/000 2378/14021402/02/27مناقصه پروژه های تعمیرات روشنایی معابر ، در شهرستان كاشان3

08/45618/000/000 2379/14021402/02/27مناقصه پروژه های تعمیرات روشنایی معابر ، در شهرستان فلاورجان4

09/00544/000/000 2380/14021402/02/27مناقصه پروژه های تعمیرات روشنایی معابر ، در شهرستان گلپایگان5

09/15569/000/000 2381/14021402/02/27مناقصه پروژه های تعمیرات روشنایی معابر ، در شهرستان مباركه6

09/30865/000/000 2382/14021402/02/27مناقصه پروژه های تعمیرات روشنایی معابر ، در شهرستان خمینی شهر7

09/45742/000/000 2383/14021402/02/27مناقصه پروژه های تعمیرات روشنایی معابر ، در شهرستان نجف آباد8

مناقصه پروژه های تعمیرات شبکه فشار متوسط و فشار ضعیف به صورت خط 9
سرد ، در شهرستان كاشان

2384/14021402/02/27 10/001/000/000/000

مدت دریافت اسناد مناقصه : از روز یکشنبه مورخ 1402/02/10 تا ساعت 00 : 19  روز پنجشنبه  مورخ 1402/02/14 بصورت الکترونيکی و از طریق سامانه تدارکات الکترونيکی دولت )ستاد(
مدت تحویل پيشنهادات : از روز پنجشنبه مورخ 1402/02/14 تا ساعت 08:00 صبح روز چهارشنبه مورخ 1402/02/27 بصورت الکترونيکی و از طریق سامانه تدارکات الکترونيکی دولت )ستاد(

محل تحویل پيشنهادات : سامانه تدارکات الکترونيکی دولت )ستاد(
تضامين مورد قبول : پيشــنهاددهندگان مکلفند معادل مبلغ سپرده شــرکت در مناقصه را بصورت یکی از طرق ذیل: 1(ضمانت نامه بانکي معتبر 2(ضمانتنامه صادره از موسســات بيمه گر و بيمه مرکزی 3(گواهی خالص 
مطالبات قطعی تایيد شده از سوی شرکت 4(فيش واریزي به حساب جاري سپهر صادرات به شماره 0105042522005  بنام شرکت توزیع برق اســتان اصفهان ارائه دهند . به پيشنهادات فاقد سپرده ، مخدوش و سپرده 

هاي کمتر از ميزان مقرر و چک شخصي ترتيب اثر داده نخواهد شد .
سایر توضيحات : 

هزینه درج آگهي مناقصه در صفحات  داخلي روزنامه هاي جهان اقتصاد – اصفهان امروز به عهده برنده مناقصه ميباشد.
داوطلبان مي توانند جهت کسب اطلاعات بيشتر با شماره تلفن 13-6273011 3داخلي  4274 و 4275 واحد مناقصات تماس حاصل نمایند.

اسناد و مدارك و اطلاعات این مناقصه  از طریق ســامانه تدارکات الکترونيکی دولت )ســتاد( به آدرس www.setadiran.ir قابل دسترسي ميباشد وهمچنين آگهي این مناقصه در ســایت پایگاه ملي مناقصات ایران به 
آدرس  http://iets.mporg.ir  قابل دسترسي مي باشد . 

به پيشنهادات فاقد مهر و امضاء و یا مبهم و مشروط و مخدوش و یا بدون سپرده معتبر و یا لاك گرفته شده با لاك غلطگير و یا پيشنهاداتي که پس از تاریخ تعيين شده واصل گردد مطلقاً ترتيب اثر داده نخواهد شد.
کليه فرایند مناقصه بصورت الکترونيکی و از طریق سامانه تدارکات الکترونيکی دولت )ستاد( انجام خواهد گرفت اما ارسال سپرده شرکت در مناقصه بصورت لاك و مهر شده قبل از برگزاری مناقصه الزامی است . 

آدرس : اصفهان خيابان شریعتی – شرکت توزیع برق استان اصفهان – دبيرخانه
لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی ، مراحل ثبت نام در سایت تدارکات الکترونيکی دولت )ســتاد( به آدرس www.setadiran.ir و دریافت گواهی امضای الکترونيکی راجهت شرکت در مناقصه محقق 

سازند.
اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : - مرکز تماس1456 -دفتر ثبت نام 33999818 

                                                                                                                                                                          شرکت توزیع نيروي برق استان اصفهان 
امور تدارکات و انبارها

شركت توزیع برق استان اصفهان

سه شنبه
 29 فروردین 1402  27 رمضان   18 آوریل 2023

 سال سی ویکم  شماره 8108
انرژی

اخبار

خیز نفت برای شکستن قیمت بالاتر
قیمت نفت در معامــات روز چهارشــنبه تحــت تاثیر انتظــارات برای 
کاهش ذخایــر آمریــکا و جدیدتریــن کاهش هــدف تولید اوپــک پاس، 

افزایش یافت.

بهای معامات نفت برنت با ۴۵ ســنت معادل ۰.۴۵ درصد افزایش، 
به ۸۵ دلار و ۳۹ سنت در هر بشکه رسید. بهای معامات وست تگزاس 
اینترمدیت آمریکا با ۴۰ سنت معادل ۰.۵ درصد افزایش، به ۸۱ دلار و ۱۱ 

سنت در هر بشکه رسید.
افزایــش بهــای معامــات نفــت پــس از آن روی داد کــه آمار موسســه 
امریکــن پترولیــوم از کاهش حــدود ۴.۳ میلیــون بشــکه ای ذخایر نفت 
آمریــکا در هفتــه منتهــی بــه ۳۱ مــارس، حکایــت داشــت. آمــار رســمی 
بعدازظهر روز چهارشنبه از سوی اداره اطاعات انرژی آمریکا منتشر می 
شــود.عامل دیگری که بــه حمایت از روند افزایشــی قیمتهــا کمک کرد، 
تصمیم اخیر تولیدکنندگان اوپک پاس برای کاهــش هدف تولید بود. 
ادوارد مویــا، تحلیلگر شــرکت OANDA در این باره گفــت: معامله گران 
انــرژی همچنــان کاهــش تولیــد غیرمنتظــره اوپــک پــاس را هضــم می 
کنند و هر گونه خبری که نشــان می دهد بازار نفــت با محدودیت عرضه 
بیشــتری روبــرو خواهد شــد، قیمت هــا را بالاتــر می برد.با تصمیــم اخیر 
تولیدکنندگان اوپک و متحدانشــان برای کاهش بیشتر تولید، مجموع 
حجم کاهش تولید داوطلبانه این گــروه، به ۳.۶۶ میلیون بشــکه در روز 
می رســد که معادل حدود ۳.۷ درصد از تقاضای جهانی است.در آسیا، 
آمار نشــان داد بخش خدمــات ژاپــن در مارس، ســریعترین نرخ رشــد ۹ 
سال اخیر را داشته است. با این حال، فعالیت تولیدی ضعیف در آمریکا 
و چین کــه دو مصــرف کننده بــزرگ نفــت در جهان هســتند، مانع رشــد 
بیشتر قیمتها شده است.بر اساس گزارش رویترز، به گفته تحلیلگران، 
معامله گران به نظاره سیگنالهای بیشتر از روندهای اقتصادی گسترده 
در آمریکا نشســته اند. آمار ماهانه اشتغال بخش غیرکشاورزی آمریکا 
هفته جاری منتشــر خواهد شــد. تینــا تنِگ، تحلیلگر شــرکت »ســی ام 
ســی مارکتس« گفــت: گــزارش اشــتغال بخــش غیرکشــاورزی احتمالا 
تاثیرگذارتریــن داده اقتصــادی خواهــد بــود کــه بــر حرکــت بــازار تاثیــر 

می گذارد.

ماجرای شایعه افزایش قیمت بنزین چه 
بود؟

درحالی کــه در برخــی از ســایت ها و کانال های شــبکه های اجتماعی 
در روزهای اخیر اخباری مبنی بر افزایش قیمت بنزین منتشر شده بود، 
شــرکت پالایش و پخش فراورده های نفتی این مســاله را به طور کامل رد 
و اعام کرد: تاکنون دولت هیچ برنامه ای برای برای افزایش تعرفه بنزین 

تعریف نکرده است.

به گزارش ایسنا، در شایعه ای که جدیدا پخش شده تصویری که مهر 
و امضای مشــخصی ندارد، این روزها در فضای مجازی دســت به دست 
می شود که بر اساس آن »دولت با تایید شورای نگهبان و اباغ به وزارت 
کشــور و وزارت نفــت از تاریــخ شــنبه ۱۹ فروریــن عرضــه بنزیــن در تمــام 
جایگاه هــا را با نرخ هــای جدیــد ۵۰۰۰ تومــان )ســهمیه ای( و ۷۵۰۰ تومان 
)آزاد( از سر می گیرد.طبق آن دولت افزایش قیمت سه مرحله ای بنزین 
را در ماه هــای فروردیــن، تیــر و آذر انجــام می دهــد و میزان ســهمیه ها به 
روند سابق توزیع می شود. همچنین افزایش مبلغ بنزین در فصل های 
بعدی در زمان خود اطاع رسانی می شود. عاوه بر این که از متن شایعه 
مشخص است که مبنای قانونی درستی در پس آن قرار ندارد و از اساس 
شورای نگهبان، متولی تایید تصمیم های دولت نیست، پیگیری ایسنا 
از شرکت ملی پالایش و پخش فراورده های نفتی حکایت از تکذیب این 
خبر دارد، آنطور که اعام شد بنا به دستور رئیس جمهور هیچ برنامه ای 
بــرای افزایش قیمت بنزیــن وجــود ندارد.این شــرکت اعام کرده اســت 
که تا کنون مصوبه ای در این راســتا بــه وزارت نفت اباغ نشــده تصویب 
این موضوع بایــد در مجلس صــورت بگیرد و اکنــون هیچ طرحــی در این 
راستا مطرح نیست. مردم نباید به شــایعات توجه داشته باشند و اخبار 
را از منابع رســمی جویا شــوند.جواد اوجی وزیر نفت نیز امروز در حاشیه 
جلسه هیات دولت شایعه افزایش قیمت بنزین را تکذیب کرد و گفت: 
این روزها شــایعه افزایــش قیمت بنزین مطرح می شــود کــه باید بگویم 
افزایش قیمت بنزین در دستور کار  دولت و وزارت نفت نیست و قصدی 
برای افزایش قیمت بنزین وجود ندارد.وی همچنین از مردم خواست به 
هیچ گونه شــایعه ای  در زمینه افزایش قیمت بنزین با توجــه به اینکه در 

دستور کار دولت نیست توجه نکنند.

افزایش رقابت برای نفت آمریکای 
لاتین به دنبال کاهش تولید اوپک پلاس

کاهش تولید اوپک پاس رقابت بین پالایشــگاه های آمریکا برای در 
اختیار گرفتن منابع نفتی آمریکای لاتین جهت تأمین افزایش تقاضا در 

آمریکای شمالی در فصل تابستان را افزایش می دهد.

به گزارش تسنیم به نقل از بلومبرگ، شوک اقدام اوپک و متحدانش 
در کاهــش تولیــد نفــت خــام ســولفور بــالا می توانــد آمریــکای لاتیــن را 

به عنوان جایگزین احتمالی منبع این درجه از نفت خام معرفی کند.
این اتفــاق رقابتی بین پالایشــگاه های آمریــکا برای در اختیــار گرفتن 
منابع نفتــی آمریــکای لاتین جهت تأمیــن افزایــش تقاضــا در آمریکای 
شــمالی در فصــل تابســتان ایجــاد می کنــد. خریــداران آمریکایــی 
سال هاســت صف هــای طولانــی برای تهیــه بنزیــن تشــکیل می دهند، 
درحالی که تولیدکنندگان بزرگ اوپک مثل عربستان بیشتر حجم نفت 
خود را به آســیا می فرســتند. منطقــه ای که بیشــترین ســوددهی را برای 

عربستان داشته است.

جهان اقتصاد در گفت و گو با کارشناس اقصادی بررسی کرد

تغییر سیاست فروش نفت خام
بررســی وضعیت تولیدات صنعتی در کشورمان 
نشــان می دهــد کــه صنایــع در وضعیــت خوبــی به 
ســر نمی برند و باید در راســتای تغییر شــرایط فعلی 
سیاســت گــذاری هــای دقیقــی داشــته باشــیم. بــه 
طور مثــال، طی یــک فرآینــد طولانــی و هزینــه بر به 
تولید متانول مــی پردازیــم و آن را با قیمتــی پایین تر 
از خوراک اولیه که گاز اســت، به فروش می رسانیم. 
محصولات شــرکت هــای فــولاد نیــز ارزآوری بالایی 
بــرای کشــور ندارنــد. حیــات ایــن صنایــع بــه رانــت 
خوراک وابســته اســت و اگــر گاز به قیمــت واقعی به 
آن هــا عرضــه شــود، نمــی توانند بــه فعالیت شــان 
ادامه دهند. این شرایط اسفناک، ضرورت تغییر در 
سیاســت گذاری ها را به نحوی که زمینــه برای تولید 
محصــولات بــا ارزش افــزوده ی بــالا فراهــم شــود، 

مطرح کرده است.

بــه گــزارش خبرنــگار جهــان اقتصــاد بــه منظــور 
تغییر شــرایطی برنامــه هایی به اجرا گذاشــته شــده 
اســت. مثاً، بندی با عنوان اعتبار مالیاتی به قانون 
جهــش تولیــد دانــش بنیــان اضافه شــده اســت که 
زمینــه را بــرای تقویــت تحقیــق و توســعه ی صنایــع 
فراهم می کند. چنانچه صنایع در راســتای توســعه 
ی زنجیــره ی ارزش محصولاتشــان در حــوزه ی 
تحقیــق و توســعه هزینــه کننــد، ایــن هزینــه هــا بــه 
عنوان اعتبــار مالیاتی بــرای آن ها در نظــر گرفته می 
شود و در ســال بعد اعمال می شــود. به این ترتیب، 
بــا پوشــش بخشــی از هزینه هــای تحقیق و توســعه 
ی صنایــع، توســعه ی زنجیــره ی ارزش محصــولات 
مورد تشــویق قرار می گیرد. همچنیــن تجربه موفق 
تولید بار اول اقــام راهبردی در صنعت نفــت و گاز، 
مقدمــه ای بــرای قــرارداد 80 هــزار میلیــارد تومانــی 
وزارت نفــت بــا معاونــت علمــی و فنــاوری در زمینــه 
تولیدات بــار اول شــد.همچنین در قالب سیاســت 
فراســرزمینی، سیاســت  پالایشــگاه داری  جدیــد 
فــروش نفت خــام نیــز تغییــر کــرد. بــه ایــن ترتیب، 
بــه جــای اینکــه فقــط نفــت خــام در 41 پالایشــگاه 
مختــص نفــت خــام خودمــان بــه فــروش برســد، با 
تمرکز بر پالایشــگاه های نیمــه فعال در کشــورهای 

همســو و همچنیــن کشــورهای منطقــه، ظرفیتــی 
برای پالایشگاه داری فراسرزمینی از طریق صادرات 
خدمــات فنــی مهندســی ایــران فراهــم شــد. در این 
طرح، ابتدا ایران ســهامدار پالایشــگاه فراسرزمینی 
مدنظر می شود، ســپس با تغییر برخی جزئیات در 
فرآینــد پالایشــی آن پالایشــگاه، نفت خام ایــران به 
عنــوان خــوراک ورودی آن پالایشــگاه فراســرزمینی 
مــورد اســتفاده قــرار می گیــرد. ایــران بــا ایــن راهکار 
جدیــد کــه بــا صــادرات خدمــات فنــی و مهندســی 
بــه پالایشــگاه های نیمــه فعــال بازســازی شــده در 
کشــورهای همســو فراهــم می کنــد، یک سیاســت 
بســیار مهم و جدی برای خنثی ســازی تحریم ها رقم 

می زند. 
همــه ایــن مــوارد بــه کمــک تولیــد بــار اول اقــام 
پالایشــگاهی در چنــد ســال اخیر اتفــاق افتــاد و این 
مســئله منابع مالی جدیدی نیــز در اختیــار صنعت 
نفت کشــور قرار داده اســت. ارائه ی خدمــات فنی و 
مهندســی کشــورمان به کشــورهای مقصد مزایای 
مالی و سیاســی برایمان دارد. به این ترتیب، امکان 
اســتفاده از دانش متخصصان ایرانی و ایجاد شغل 
برایشــان به وجود می آید که آورده ی مالــی نیز برای 

کشــور خواهــد داشــت.در همیــن رابطــه در ادامه، 
نظرات ســهراب دل انگیــزان را به عنوان یک اســتاد 

اقتصاد دانشگاه جویا شدیم.
ســهامداری ایــران در پالایشــگاه فراســرزمینی 

ونزوئلا، تجربه موفق ارزآوری تولید بار اول
دل انگیــزان در ارتبــاط بــا وضعیــت بــد صنعتــی 
کشــور در زمینــه تولید محصــولات خــام و نیمه خام 
صنعتــی اضافه کــرد: نکته ی مهــم این اســت که ما 
نبایــد بازارهای فعلی خــود را از دســت بدهیم، بلکه 
اگر قرار اســت اصاحی انجام دهیم باید در راستای 
توســعه زنجیره ی ارزش محصــولات باشــد. موادی 
کــه مــا بــه صــورت خــام صــادر مــی کنیــم، قابلیــت 
تبدیل شــدن به محصــولات دیگر را دارند. مشــکل 
اینجاســت که ما به ســمت توســعه زنجیره ی ارزش 
این محصــولات نرفته ایــم. رقبای تجاری مــا در حال 
تولیــد محصــولات نهایــی بیشــتر و فــروش آن هــا 
هســتند، در حالی که ما از این موضوع غفلت کرده 
ایم. اگر قصد داریــم به افزایش ارزآوری برای کشــور 
از طریق گسترش فرآیندهای صنعتی بپردازیم باید 
روی محصــولات مــازاد مــواد خامی که در دســترس 
داریــم، کار کنیــم. مــا نبایــد طــوری عمــل کنیــم که 

ارزآوری محصولات فعلی از دســت بــرود. بلکه باید 
ضمن حفظ بازارهای موجود به توسعه ی زنجیره ی 

ارزش محصولات بپردازیم. 
وی در ادامــه گفــت: اینکــه گفته می شــود مــا در 
حال صادرات انرژی مجازی هســتیم، حرف درستی 
اســت. ما انرژی را با قیمــت پایین در اختیــار صنایع 
مختلف از جمله پتروشــیمی ها قرار مــی دهیم و آن 
ها با اســتفاده از این مواد اولیــه ی ارزان به تولید می 
پردازنــد و محصولاتشــان را صــادر مــی کننــد. بــرای 
حــل این مشــکل نمی توانیــم به یــک باره بــه واقعی 
ســازی قیمــت هــا بپردازیــم و تعطیلــی صنایــع را به 
وجود بیاوریــم. این اقدام مشــکات شــدیدی برای 
اقتصــاد کشــور بــه دنبــال خواهــد داشــت. بایــد به 
دنبال راه حلی باشیم تا به صورت منطقی ضمن به 
هم نریختن اقتصاد کشــور به حل و فصــل موضوع 
بپردازیــم. اگــر قــرار باشــد اصاحــی صــورت بگیرد 
باید در کلیــت اقتصاد این اصــاح رخ دهــد. اعمال 
سیاست در تک بازارها غلط است و باید اصاحات 
در کل اقتصاد صــورت بگیــرد. در قالب یــک برنامه 
ی جامع با حرکــت پله ای و بر اســاس یــک چارچوب 
مویرگی که تمام ابعــاد اقتصاد را در برمــی گیرد باید 

به اصاح اعطای یارانه ها به صنایع پرداخت. 
وی در پایــان گفــت: باید توســعه صنعتی کشــور 
تغییــر جــدی کنــد و در زمینــه اصــاح رونــد معیوب 
فعلی حرکت کنیم و باید به ســمت حضــور فعال در 
بازار جهانی برویم. یکی از اهمیت های ســهامداری 
ایــران در پالایشــگاه فراســرزمینی، ایجــاد درآمــد 
ارزی پایــدار برای بخش ارائه خدمات کشــور اســت. 
نوســازی تجهیــزات پالایشــگاهی فراســرزمینی که 
توســط متخصصان داخلی و بــا تکیه بر تــوان بومی 
انجــام مــی شــود، اقدامــی عالــی اســت و مــی تواند 
زمینه ساز گسترش روابط ما با دیگر کشورها باشد. 
از طرف دیگر، این اقــدام به کاهش محدودیت های 
کشورمان در صادرات نفت منجر می شود. از طریق 
این پالایشگاه های فراسرزمینی به تولید بنزین می 
پردازیم و از مزیت هــای آن بهره می بریم. همچنین 
این اقدام مــی تواند به ارتبــاط ما با دیگــران و انتقال 

تکنولوژی به داخل منجر شود.

سعودی ها بزرگترین اسلحه در جنگ انرژی را به پوتین دادند
عربســتان ســعودی و ســایر تولیدکننــدگان نفــت اوپــک پــاس 
روز یکشــنبه کاهش بیشــتر تولیــد نفــت را در اقدامی کــه تحلیلگران 

می گویند باعث افزایش فوری قیمت ها خواهد شد، اعام کردند.

به گــزارش ایســنا بــه نقــل از تلگــراف، جــو بایــدن در زمان مبــارزات 
انتخاباتی ریاست جمهوری خود وعده داده بود که عربستان سعودی 
را به یک کشور منفور در صحنه بین المللی تبدیل خواهد کرد. اما تورم 
سرســام آور و جنگ پیش آمد. بایدن ژوییه گذشــته، حرف خود را پس 
گرفت و برای دیدار با محمد بن سلمان، ولیعهد عربستان سعودی، به 
جده سفر کرد.اما اگر بایدن امیدوار بود که محمد بن سلمان به عنوان 
حاکم واقعی عربستان سعودی، تولید نفت این کشــور را در شرایطی 
که قیمت بالاتــر نفت، باعــث صعود نــرخ تورم شــده اســت، افزایش 
می دهد، کاما ناامید شد.در عوض، تولیدکنندگان اوپک که در راس 
آنها عربستان سعودی قرار دارد، اکتبر گذشته هدف تولید نفت خود 
را دو میلیون بشــکه در روز کاهش دادند تا قیمتها را تقویت کنند. این 

گروه اکنون بدون توجه به رئیس جمهور عصبانــی آمریکا که آنها را به 
پیامدهــای نامعلوم تهدید کرده اســت، دوبــاره قرار اســت تولید نفت 

خود را کاهش دهند.
در حالی که بایدن ناتوان به نظر می رسد، یکی از بزرگترین برندگان 
تحولات اخیر، احتمالا ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه، خواهد 
بــود.۹ عضــو گــروه اوپــک پــاس )کــه شــامل ۲۳ کشــورعضو اســت( 
یکشــنبه هفته جــاری، کاهــش داوطلبانــه تولیــد ۱.۲ میلیون بشــکه 
در روز از مــاه مه تا پایــان ســال ۲۰۲۳ را اعام کردند که ایــن رقم معادل 
۱.۱ درصد از عرضه جهانی اســت.این تصمیم باعث شــد قیمت نفت 
بافاصله افزایــش پیدا کند و به روند افزایشــی خــود ادامه دهد. نفت 
برنت از ۷۹ دلار و ۷۷ ســنت در هر بشکه در روز یکشــنبه، به ۸۵ دلار و 
دو ســنت در روز دوشنبه صعود کرد.گلدمن ســاکس پیش بینی خود 
از قیمت نفت برنت بــرای دســامبر ســال ۲۰۲۳ را از ۹۰ دلار، به ۹۵ دلار 
افزایش داده اســت. و انتظار دارد قیمت نفت تا دســامبر سال ۲۰۲۴، 
به ۱۰۰ دلار صعود کند.بیارن شیلدروپ، تحلیلگر ارشد کالا در شرکت 

خدمات مالی SEB می گوید: این قیمت ها، »نورمال جدید« خواهند 
بود و به شــکل اجتنــاب ناپذیــری مایــه رنج میلیــون ها مصــرف کننده 
خواهند شــد که در پمپ  بنزین و فروشــگاه، با قیمت های بالاتر روبرو 
می شوند.ضربه به غرب، ســه برابری اســت. قیمت بالای نفت، تورم 
را بــالا نگه مــی دارد. این اقدام نشــان می دهد که عربســتان ســعودی 
به غرب پشــت کرده و به چین روی آورده اســت. افزایش قیمت نفت، 
درآمــد مســکو را تقویــت کــرده و تاثیــر تحریم های غــرب علیه روســیه 
را ضعیــف خواهــد کرد.بنجامیــن هیلگنســتاک، نویســنده گزارشــی 
درباره تحریم های روســیه برای اندیشکده »مرکز تحقیقات سیاست 
اقتصــادی«، می گویــد: هــر یــک دلار افزایــش قیمــت نفــت، درآمــد 
صادرات روســیه را حــدود ۲.۷ میلیــارد دلار در ســال افزایش می دهد. 
بنابراین، افزایش ۱۰ دلاری قیمت نفت، درآمد صادرات نفت روســیه 
را در ســال میادی جاری حدود ۲۷ میلیارد دلار افزایــش داده و به ۱۴۵ 
میلیارد دلار می رساند که  حدود ۲۲.۵ درصد بیشتر از رقم مورد پیش 

بینی این اندیشکده قبل از تصمیم اوپک است.

آگهی مزایده عمومی
شــرکت کشــت و صنعــت فردوس)ســهامی خــاص( در نظــر دارد محصــول 

گل محمدی در دو قطعه ۵ هکتاری واقع در اســتان های کرمانشــاه  )روســتای 

ورمنجــه( و کهکیلویــه و بویراحمد)یاســوج، روســتای چنارســتان ( را از طريــق 

مزایــده عمومی به فــروش برســاند. متقاضیــان جهــت شــرکت در مزایده لازم 

اســت مبلغ ۲۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال  به عنوان ســپرده شــرکت در مزایده به شماره 

حساب ۹۵۰۲۷۰۵۶۶ بانک کشاورزی به نام شــرکت کشت و صنعت فردوس 

واریز نماینــد و برای اطلاع از شــرایط شــرکت در مزایــده از زمان انتشــار آگهی 

تا پایان وقت اداری روز دوشــنبه  مــورخ ۱۴۰۲/۰۲/۱۱ جهت باز دیــد و دریافت 

اوراق شــرکت در مزایــده بــا شــماره هــای ۰۹۱۸۱۳۱۴۸۰۹ و ۰۹۱۷۰۲۱۶۵۱۱ 

تماس حاصــل نمــوده و پــس از هماهنگــی،  مراجعه  نماینــد، دســتگاه مزایده 

گزار در قبول  یا رد هر یک و یا تمامی پيشــنهادهاي واصله مختار می باشد.

هزینه درج آگهی به عهده برنده مزایده مبباشد.

نوبت اول آگهی مزایده )مرحله اول(
پیرو مزایده مرحله اول به شــماره 11528 مورخ 1401/10/17 شهرداری آران و بیدگل در نظر دارد به اســتناد مصوبه شماره 1621 مورخ 1401/09/27 شورای اسامی 
شــهر آران و بیدگل نســبت به اجاره و بهره بــرداری تعداد 47 تابلــو تبلیغاتی )به صــورت یکجا( واقــع در بلوار آیت الــه عاملی و دکتــر عظیمی از طریق مزایــده عمومی با 

شرایط پرداخت در شش قسط )هر دو ماه یک قســط( جمعاً به مبلغ 5.424.000.000 ریال به مدت یک سال به شرح ذیل اقدام نماید:

متراژ هر مشخصات لایت باکسردیف
لایت باکس

کارشناسی اجاره کاربری
ماهیانه هر لایت باکس

5 درصد سپرده )ریال(آدرس

تعداد 28 عدد بیلبورد واقع در بلوار 1
دکتر عظیمی

271.200.000واقع در بلوار دکتر عظیمی8.000.000تبلیغاتی1.80*90

تعداد 19 عدد بیلبورد واقع در بلوار 2
آیت اله عاملی

واقع در بلوار آیت اله عاملی12.000.000تبلیغاتی1.80*90

 
1- دادن سپرده ای که از پنج درصد مبلغ کل برآورد کمتر نباشد به صورت نقد یا اســناد خزانه یا ضمانت نامه بانکی.
2- برندگان اول و دوم و سوم مزایده هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشــوند سپرده آنان به ترتیب ضبط خواهد شد.

3- شهرداری در رد یا قبول هر یک از پیشنهادها مختار است.
4- سایر اطاعات و جزئیات مربوط به موضوع در اسناد مزایده مندرج است.

5- مهلــت و نحوه و محــل دریافــت و قبول اســناد: شــرکت کنندگان می تواننــد از تاریخ انتشــار نوبت دوم این آگهی نســبت بــه دریافت اســناد از واحد امــور پیمان 
و قراردادهــا اقدام و تا پایــان وقــت اداری روز دوازدهم پس از تاریخ انتشــار نوبــت دوم این آگهی نســبت به تحویل پاکت پیشــنهادی خود به دفتر حراســت شــهرداری 

محسن صانعیاقدام نمایند.
شهردار آران و بیدگل

نوبت دوم



7 پنج شنبه
 7 اردیبهشت 1402  6 شوال   27 آوریل 2023

 سال سی ویکم  شماره 8114
استان هااستان ها

اخبار

در سال 1401 صورت گرفت؛

 نصب بیش از 40 هزار علمک گاز 
در استان کرمان

مدیرعامل شــرکت گاز اســتان کرمان از نصب بیش از 40 هزار 
انشعاب گاز در سال گذشته خبر داد.

جاودانه/خبرنگار جهان اقتصاد
به گزارش روابط عمومی شــرکت گاز اســتان کرمــان، منوچهر 
فــلاح بــا اعــلام ایــن خبــر، افــزود: در ســال گذشــته بیــش از 40 
انشعاب گاز جدید در سطح استان نصب شــده که از این تعداد، 
52 درصــد علمــک هــا در شــهرها و 48 درصــد در روســتاها نصب 
گردیــده اســت.به گفتــه مدیرعامــل شــرکت گاز اســتان کرمــان 
تعداد انشعابات نصب شده در سطح اســتان کرمان با احتساب 
تعــداد علمک های نصب شــده در ســال 1401، به عــدد 527 هزار 

انشعاب رسیده است.
وی بیــان کــرد: باعــث افتخار اســت کــه بگوییــم درصــد تحقق 
انشــعابات نصــب گردیــده حتــی نســبت بــه مصــوب بودجــه 
اصلاحی پیشنهادی از سوی شــرکت گاز استان کرمان به شرکت 

ملی گاز ایران، بیشتر و برابر با 161 درصد می باشد. 
فلاح در پایان با بیان اینکه شــرکت گاز اســتان کرمان توانسته 
است در سال گذشته در اکثر بخش ها بیش از هدف های تعیین 
شــده گام بردارد، گفت: امیدواریم در ســال جاری نیز بتوانیم در 
تمامی حــوزه های گازرســانی اعــم از شــهری، روســتایی و صنایع 
جزء و عمده اســتان، بیــش از پیش شــاهد خدمت رســانی به هم 

استانی های عزیز باشیم.
روابط عمومی شرکت گاز استان کرمان

مدیرعامل شرکت توزیع برق استان سمنان؛

کنترل پذیری لازمه اجرای شایسته 
برنامه های مدیریت پیک بار 1402

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق اســتان سمنان در جلسه 
هماهنگــی گــذر از پیــک بار ســال جــاری گفــت: کنتــرل پذیــری و 
رویــت پذیــری کنتورهــای بــرق در تمامــی تعرفــه هــای صنعتــی، 
کشــاورزی، اداری، خانگــی و ... کمک شــایانی بــه مدیریت پیک 

بار سال 1402 خواهد نمود.

محمد خانی/خبرنگار جهان اقتصاد
سیدمحمد حسینی نژاد با اشــاره به اینکه تاکنون 253 مزرعه 
اســتخراج غیرمجاز رمزارز کشف شــده گفت: از بازه زمانی 1398 
که شــروع کشــف دســتگاه های اســتخراج رمزارز فاقد مجوز آغاز 
شده اســت تا پایان ســال 1401، چهار هزار و 640 دســتگاه توسط 
عوامل انتظامی، دســتگاه هــای نظارتــی و همکاران این شــرکت 

جمع آوری و ضبط شده است.
وی بیــان کــرد: تشــکیل ناظــران شهرســتانی بــرای بــازرس در 
بخش تجاری و اداری با همکاری اطاق اصناف، بسیج و همکاران 
شــرکت پیش بینی شــده اســت و از ایــن طریق رصد مصــرف برق 

ادارات و اماکن تجاری انجام خواهد شد.
حســینی نــژاد اضافه کــرد: رصد مصــرف بــرق از طریق ســامانه 
پایش، اســتفاده از ظرفیت مولد برق از طریق ســامانه ، اســتفاده 
از ظرفیــت مولد برق اضطــراری و خــود تامین با روش عقــد قرارداد 
بــا مشــترکینی کــه دارای مولــد هســتند، مدیریــت انشــعاب 
رمزارزهای مجاز، شناســایی مراکز غیرمجاز استخراج با روش های 
موجــود و تبدیــل آنها بــه انشــعابات دائــم قابــل مدیریــت ازجمله 
مهمتریــن پیش بینی هــا و اقدامــات این شــرکت در راســتای عبور 
موفق از پیک بار ســال جــاری و تحقــق برنامه هــای گــذر از پیک بار 
ابلاغــی شــرکت توانیــر خواهــد بــود.وی بــه هماهنگــی و اقدامات 
در دست بررســی شــرکت برای برنامه پیک ســائی و پیشنهادهای 
قابل اجــرا در ایــن خصوص اشــاره نمود و افــزود: نشســت با مقام 
عالی اســتان بــه منظــور تشــریح برنامه هــای ابلاغــی گــذر از پیک 
بار، جابــه جایی بــار در بخش صنعــت و کشــاورزی، یکــی در میان 
نمودن روشــنایی معابر در محل هایی که حادثه ســاز و خطرآفرین 
نیســتند، جلســه با صاحبان صنایع بزرگ و مشــترکان کشــاورزی 
برای تبیین برنامــه های جابه جایــی مصرف از جملــه فعالیت های 
قابل انجام و پیشــگیرانه این شــرکت در زمینه برنامه هــای عبور از 
پیک بار ســال 1402 به شــمار می رود.گفتنی اســت: این نشســت 
در حاشیه جلسه روز دوشنبه 28 فروردین ماه با حضور حمیدرضا 
پیرپیران معاون هماهنگی توزیع برق کشــور، که به صورت ویدئو 
کنفرانســی برقرار بــود انجام شــد و درخصــوص نکاتــی نظیر طرح 
موضوع برنامه های گذر از پیک بار سال 1402 و تکالیف شرکتهای 
توزیــع بــرق، پیشــرفت نصــب کنتورهــای هوشــمند، وصــول 
مطالبــات، بودجه ریــزی و طــرح موضوع شــاخص هــای راهبردی 

قابلیت اطمینان شبکه بحث و تبادل نظر گردید.

رئیس آگاهی فارس خبر داد:

کشف راز یکی از ۲ قتل آباده
 رئیس پلیس آگاهی استان فارس از دســتگیری یک مظنون و 

کشف راز قتل یکی از ۲ زن مقتول در شهرستان آباده خبر داد. 

قاسم توانایی /خبرنگار جهان اقتصاد
ســرهنگ کاووس حبیبی در تشــریح جزییات این خبر به خبرنگاران 
گفت: روز ۲۶ فروردین امسال، جسد زنی در اطراف شهر آباده در شمال 
فارس کشف شد که ظواهر حاکی از وقوع یک قتل داشت.حبیبی با بیان 
اینکه از همان زمان پیگیری پلیس برای کشــف راز این جســد آغاز شــد، 
گفت: با انجام اقدامات اطلاعاتی و پلیســی، در نهایت قاتل شناســایی 
و طی یک عملیات غافلگیرانه در مخفیگاهش دســتگیر شد.این مقام 
انتظامی با بیان اینکه علت قتل در دســت بررســی اســت، گفت: قاتل 
۶۷ ســاله با اســتفاده از یک قبضه ســلاح ســرد )چاقو( مقتول را کشــته و 
جســدش را مثله و در اطراف آبــاده رها کرده بود.حبیبی بــا بیان اینکه در 
این خصوص پرونده قضایی تشــکیل و تحقیقات تکمیلی ادامــه دارد، 
یادآور شــد: چند روز پیش یــک زن دیگر نیز در شهرســتان آبــاده به قتل 
رســیده که هیچ ارتباطی به این پرونده ندارد و تحقیقات برای شناسایی 
و دســتگیری عامل یا عاملان ان جنایت نیز به صورت ویژه در دستور کار 

پلیس قرار دارد.

هشت اردیبهشت روز »میمند« شد

تولیت آستان قدس رضوی در دیدار مدیران استان خراسان رضوی:

همدلی و تلاش مضاعف مسئولان موجب شکست حربه اقتصادی دشمن است                                    

   مســئول هماهنگی امــور گردشــگری اداره کل 
میــراث فرهنگــی، گردشــگری و صنایع دســتی 
فارس اعلام کرد که روز هشــتم اردیبهشــت ماه به 
پیشنهاد استان و تائید مرکز، در تقویم رویدادهای 

ملی به عنوان روز میمند، ثبت شد. 

قاسم توانایی/خبرنگار جهان اقتصاد
روح الله روانشاد با بیان اینکه گواهی نامه ثبت 
رویدادهــا بــه نــام روزمیمنــد توســط وزارت میراث 
فرهنگی گردشــگری و صنایع کشــور ثبت و صادر 
شده اســت، گفت: این اقدام به دنبال درخواست 
مــردم و مســئولان شــهر میمنــد و پیگیــری میراث 
فرهنگی فــارس و همراهی وزارتخانه اجرایی شــده 

است.
مســئول هماهنگــی امــور گردشــگری اداره کل 
میــراث فرهنگــی، گردشــگری و صنایع دســتی 
فارس گفت: این امر مهم می تواند گامی مهم برای 
رونــق صنعــت گردشــگری و حضــور بیش ازپیــش 
مسافران و توریســت ها به شهرســتان فیروزآباد و 

شهر میمند باشد.

روانشــاد افــزود: ایجــاد و توســعه کارخانــه و 
کارگاه های گلاب گیری و تولید عطرهــا و ثبت برند 
آن بــا توجــه بــه قدمــت مقولــه گلاب و گلاب گیری 
به عنــوان یکــی از شــاخصه های شــهر میمنــد 

محسوب می شود.
توســعه  و  ایجــاد  بحــث  داد:  ادامــه  او 
زیرســاخت های اقامتــی، پذیرایــی، خدماتــی و 
حمل ونقــل درکنــار مزیت هایــی ماننــد آب وهوای 
معتــدل و قدمــت تاریخــی، فرهنگــی و مذهبــی و 
وجود بناهــا و محوطه های باســتانی ثبت شــده در 
مقیاس جهانی و ملی واســتانی، شــروع تحولی در 
منطقه و در پی آن اشــتغال و اقتصاد پویــا و پایدار، 
بــرای مــردم شــهر میمنــد و شهرســتان فیروزآبــاد 
خواهد بود.روانشــاد گفت: باوجود پتانسیل های 
میمند، متولیان و دستگاه های مختلف می توانند 
بــا تدویــن یــک برنامــه جامــع، از ثبــت یــک روز در 
تقویم ملی برای توسعه پایدار گردشگری استفاده 
مطلوبــی را در ســالی که رشــد تولید شــعار محوری 
اســت، ببرند.ایــن مقــام مســئول ابــراز امیــدواری 
کرد که بــا توجه به جایگاه مهــم فیروزآباد به عنوان 

شــهر دســت بافته ها و همچنیــن پتانســیل های 
گردشــگری تاریخــی، طبیعــی و برخــورداری شــهر 
میمنــد از ظرفیت هــای خوبــی در ابعــاد مختلــف 
گردشگری و میراثی، همراهی مسئولان در سطح 
شهرســتان و اســتان منجــر بــه تحولــی در بحــث 

اقتصاد گردشگری شود.
شــهر میمنــد از توابــع شهرســتان فیروزآبــاد 
در شــرق فــارس و فاصلــه آن بــا شــیراز حــدود ۱۱۵ 

کیلومتر است.
میمند یکــی از مناطــق مهم تولیــد انــواع گل به 
ویژه گل محمدی در فارس و کشور به شمار می رود 
و از گذشــته دور تاکنــون، گلاب و عرقیــات ایــن 

منطقه، شهرت فراوانی داشته است.
همه ساله هشــتم اردیبهشت، جشــنواره ای با 
عنــوان »گل و گلاب میمنــد« در ایــن شــهر برگزار 

می شده است.

تولیت آســتان قــدس رضــوی در دیــدار مدیران 
اســتان خراســان رضــوی گفــت: همدلــی و تــلاش 
مضاعــف مســئولان موجــب شکســت حربــه 

اقتصادی دشمن است.

یاسر وطن پور/
حجــت الاســلام والمســلمین احمــد مــروی در 
دیدار مدیران و مســئولان ارشــد اســتان خراســان 
رضوی که بــا حضور اســتاندار خراســان رضــوی در 
حــرم مطهــر امــام رضــا)ع( برگــزار شــد، مهمترین 
راهبــرد دشــمن در شــرایط کنونــی را ناامیدســازی 
مردم بــه آینــده و بزرگنمایی مشــکلات دانســت و 
خاطرنشــان کــرد: امــروز در شــرایطی هســتیم که 
دشمنان در صدد القای ناامیدی در مردم هستند 
و بــرای رســیدن بــه ایــن هــدف از حربــه اقتصــادی 
اســتفاده کرده و تمــام تــوان خــود را بــرای ضربه به 

معیشــت مردم به میــدان آورده اند، زیــرا هنگامی 
که مردم نسبت به مســئولان ناامید شــدند آنگاه 

بستر برای جولان دشمنان فراهم خواهد شد.
وی با تأکید بر اینکه مسئولان باید با کار و تلاش 
شبانه روزی برای بهبود معیشــت و رفع مشکلات 
مردم مانع رسیدن دشــمنان به اهداف شومشان 
شوند، ابراز کرد: مسئولان باید با تلاش مضاعف، 
همــکاری، همدلــی، دلســوزی و گــذر از منیت ها و 
خودخواهی ها، خدا را همواره ناظر بر گفتار، رفتار، 
فعل هــا و تــرک فعل هــای خــود بداننــد کــه عمــده 

گرفتاری های ما برای همین غفلت هاست.
تولیت آســتان قدس رضوی با بیان اینکه مردم 
وفــادار، صبــور و انقلابــی ایــران شایســته بهتریــن 
خدمت ها هســتند، اظهار کرد: مســئولان باید به 
خدمتگــزاری و نوکری چنین مردمــی که با بصیرت 
و هوشــیاری در برابــر همــه تنگناهــا و فشــارها از 

آرمان هــای انقــلاب، امــام و رهبــری با تمــام وجود 
حمایــت می کننــد و همــواره دشــمنان را ناامیــد 

ساختند، افتخار کنند.
وی اضافــه کــرد: تمــام ســرمایه نظــام مقــدس 

اسلامی مردم هستند و دشــمن امید این سرمایه 
اصلی نظام را هدف قرار داده اســت، لذا مسئولان 
بایــد هرکــدام بــه ســهم خــود بــا خدمــت خالصانه 
بــه مــردم و تــلاش بــرای ســاخت آینــده ای هرچــه 
درخشــان تــر، بــر افزایــش امیــد و اعتمــاد مــردم 
بیافزایند.تولیــت آســتان قــدس رضــوی بــا اشــاره 
بــه شــهادت علمــای بــزرگ شــیعه در طــول تاریــخ 
بــرای حفــظ شــجره طیبــه امامــت و ولایــت، ابــراز 
کرد: مســئولان باید در کمــال مهربانــی، تواضع و 
گفتار نیکو با مردم برخورد کنند، شــاید در مواردی 
امکان رفع حوائج یک مراجعه کنند وجود نداشته 
باشد اما باید دســت کم با مهربانی و متواضعانه با 
او برخــورد کــرد و تا حــد امــکان اقناع اش ســاخت؛ 
مســئولان باید با مردم همانگونه برخورد کنند که 
با خویشــاوندان و نزدیکان خود در صورت مراجعه 

برخورد خواهند کرد.

۳۰ بانوی سرپرست خانوار جزیره هنگام گواهی ثبت دائم شناور دریافت کردند
 مدیــرکل بنــادر و دریانــوردی هرمــزگان از صدور 
گواهی ثبــت دائــم شــناورهای  ۳۰  بانــوی دریانورد 

صیاد جزیره هنگام خبر داد.

نرگس شکوهی مقدم/خبرنگار جهان اقتصاد
 بــه گــزارش روابــط عمومــی اداره کل بنــادر و 
عباس نــژاد«  »حســین  هرمــزگان،  دریانــوردی 
افــزود: ایــن اقــدام در راســتای هماهنگــی صــورت 
گرفتــه و مجوزهــای صادره شــیلات اســتان پــس از 
بررسی های فنی شــناورهای تحت مالکیت بانوان 
صیاد توسط کارشناسان بازرســی و ثبت شناورها 
اداره کل بنــادر و دریانــوردی و موسســات رده بندی 
صورت گرفته اســت. وی با بیان اینکه دریانوردی و 
صید  یکــی از زمینه های اشــتغال و محرویت زدایی 
در اســتان هرمزگان اســت و بانوان توانمند استان 
همپای مردان می توانند در این حوزه نقش آفرینی 
کنند ادامــه داد: بــا توجه به وجــود ظرفیت طبیعی 
بالقوه و گردشگری دریایی جزیره هنگام می طلبد 

طرح های اقتصادی با رویکرد پاک پیگیری شود.
 مدیــرکل بنــادر و دریانــوردی هرمــزگان اضافــه 
کــرد: جزیــره هنــگام ظرفیــت تبدیــل بــه جزیــره 
زیســت محیطی را دارد و صــدور گواهــی ثبت دائم 
برای شــناورهای بانــوان صیاد جزیره هنــگام نیز در 
راســتای توســعه اقتصاد بومی و اســتفاده پایدار از 

منابع طبیعی انجام شده است.
 عباس نــژاد خاطرنشــان کــرد: اداره کل بنــادر و 
دریانوردی اســتان هرمزگان نگاهی ویــژه به بانوان 
دریانــورد بــه عنــوان بخشــی از خانــواده دریایــی 
اســتان دارد و در راســتای توســعه پایــدار از جملــه 

توانمندســازی همــه بانــوان  در مشــاغل دریایــی 
حمایت و پشتیبانی می کند.

 وی بــا بیــان اینکــه نقــش انــکار ناپذیــر دریــا در 
توسعه و شکوفایی استان هرمزگان، زمینه حضور 
زنان و مردان توانمند اســتان را در مشــاغل دریایی 

و ســاحلی می طلبــد، اضافــه کــرد: حضــور بانــوان 
دریانــورد صیاد نیــز باید به عنــوان گامــی رو به جلو 
برای مشــارکت بخشــی بیشــتر بانوان در مشــاغل 

دریایی برشمرد.   
بانــوان جزایــر هرمــزگان در ســالیان اخیــر نقش 
بومــی  فرهنــگ  اشــاعه  و  حفــظ  در  به ســزایی 
گردشــگری دریایــی و بهبــود معیشــت ســاکنان 
دارنــد، در این میان بخشــی از بانوان جزایر اســتان 
که سرپرست خانوار نیز هســتند از دیرباز به پیشه 
صیادی اشتغال و از این راه امرار معاش می کردند. 

جزیره هنگام حــدود ۵۵ کیلومتر مربع وســعت 
دارد و تــا حــدی به شــکل یک بیضــی اســت و طول 
جزیره ۹ کیلومتر و عرض آن ۶ کیلومتر برآورد شده 

است. 
شــغل بیشــتر اهالی جزیره هنــگام ماهی گیری 
اســت، عــده ای نیــز بــه  عنــوان جاشــو و ملــوان در 

لنج های ماهی گیری و باری فعالیت می کنند.
طــی ســالیان اخیــر بــا ایجــاد زیــر ســاخت های 
مناسب از سوی سازمان بنادر ودریانوردی درحوزه  
گردشــگری دریایــی بــا بهــره گیــری از نعمتهــای 
خــدادادی منطقــه ،بازارچــه ســنی در ایــن جزیــره 
رونــق یافتــه و بویــژه در نیمــه دوم ســال ایــن جزیره 
 بکــر پذیــرای خیــل عظیمــی از گردشــگران دریایی

 است .

رییس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان یزد: 

نرخ بیکاری مردان در استان یزد به زیر 5 درصد می رسد
 مجیـد دهقانـی زاده در دومیـن نشسـت کارگـروه اقتصـادی، اشـتغال 
و سـرمایه گذاری بـا بیـان اینکـه تمرکـز کارگـروه اقتصـادی، اشـتغال و 
سـرمایه گذاری اسـتان در سـال گذشـته عمدتـا بـر روی مباحـث اشـتغال 
اسـتان  را  ارزشـمندی  دسـتاوردهای  داشـت:  اظهـار  اسـت،  بـوده 
در کاهـش نـرخ بیـکاری در سـال 1401 بـه دسـت آورده کـه نشـان از 
سیاسـت گذاری و رویکرد صحیح تیم مدیریتی اسـتان در این حـوزه بوده 

. سـت ا

یزد- زهرا افضلیان/خبرنگار جهان اقتصاد
 رییـس سـازمان مدیریـت و برنامه ریـزی اسـتان بـا اشـاره بـه دو رقمـی 
بودن نرخ بیکاری اسـتان از سـال 1394، گفت: پس از سـالیان متوالی در 
سـال 1401 توانسـتیم نرخ بیـکاری اسـتان را در سـه فصل تک رقمـی کرده 
و براسـاس پیش بینـی ایـن سـازمان نـرخ سـالیانه بیـکاری اسـتان نیز تک 

رقمـی و 9.2 درصـد خواهـد بـود. 
دهقانـی زاده بـر اسـاس پیش بینـی سـازمان مدیریـت و برنامه ریـزی 
در خصـوص نـرخ بیـکاری اسـتان، اظهـار داشـت: بـه زودی نـرخ بیـکاری 

مـردان در اسـتان بـه زیـر 5 درصـد یا بـه نرخ بیـکاری طبیعـی و بـه اصطلاح 
صفـر خواهـد رسـید. 

دبیـر کارگـروه اقتصـادی، اشـتغال و سـرمایه گذاری اسـتان، تصریـح 
کـرد: نـرخ بیـکاری صفـر یـا طبیعـی بـه ایـن معنـا نیسـت کـه اصلا بیـکاری 
وجـود نـدارد بلکـه ایـن درصـد از بیـکاری دیگر طبیعـی و براسـاس شـرایط 

خـاص فـرد در انتخـاب یـا تغییـر شـغل اسـت. 
دهقانـی زاده در خصـوص نـرخ بیـکاری زنـان در اسـتان نیـز گفـت: 
پیش بینی می شـود نرخ سـالیانه بیـکاری زنـان از 32 درصـد بـه 25 درصد 
برسـد کـه ایـن کاهـش در یـک سـال اقدامـی بـزرگ و قابـل توجـه بـوده کـه 
نشـان از توجه بـه اشـتغال زنـان در رویکـرد تیم مدیریتی اسـتان به شـمار 

می آیـد. 
وی بـا بیـان اینکـه در نـرخ مشـارکت و نسـبت اشـتغال همچنـان بـا 
اختـلاف قابـل توجهـی نسـبت بـه میانگیـن کشـوری در جایـگاه خوبـی 
قـرار داریـم، افـزود: در ایـن دو مـورد نیـز جـزء سـه اسـتان برتـر و اول کشـور 

 . هسـتیم
وی بـا تاکیـد بـر اهمیـت حفـظ و ارتقـاء ایـن رونـد موفقیـت آمیـز در 

کاهش نرخ بیکاری و جایگاه برتر استان در نرخ مشـارکت، بیان داشت: 
ایـن آمـار نشـان می دهـد مجموعـه سیاسـت های اسـتان در حـوزه تولیـد 
و اشـتغال موثـر واقـع شـده و نیـاز اسـت با اصـلاح نقـاط ضعـف با قـدرت و 

جدیـت بیشـتری ایـن رونـد را ادامـه دهیـم. 
رییـس سـازمان مدیریـت و برنامه ریـزی اسـتان در ادامـه بـا اشـاره بـه 
اهمیـت برنامه هـای توسـعه و اشـتغالزایی روسـتایی، اظهـار داشـت: 
اهمیـت سـامان دادن بـه حـوزه توسـعه و اشـتغالزایی روسـتایی تکلیـف 
قانونی برنامه ششـم توسـعه کشـور و مـورد تاکید ریاسـت جمهور بـوده و 
قرار اسـت در سـال های آتی بـا تامین اعتبـار در دسـتور کار اجرا قـرار گیرد. 
دهقانـی زاده تاکیـد کـرد: اهمیـت موضـوع فوق العـاده بـرای اسـتان و 
کشـور مهم بوده و باید واقعیت های موجود روسـتاها به روز رسـانی شـده 

و برنامـه منسـجمی در حـوزه اشـتغالزایی آنها داشـته باشـیم. 
وی افـزود: تاکنـون برنامـه توسـعه و اشـتغالزایی 215 روسـتا از 320 
روسـتای بالای20 خانوار اسـتان از سوی شـرکت های مشـاور در این حوزه 
بـا نظـارت سـازمان مدیریـت و برنامه ریـزی اسـتان تهیـه و تدویـن شـده 

اسـت.



رشد 36 درصدی کاربران همراه 
بانک ایران زمین

آمارهــای اســتخراجی از بانــک ایــران زمیــن، خبــر از رشــد 
ــن بانــک مــی دهــد. ــران همــراه بانــک ای 36 درصــدی کارب

بــه گــزارش روابــط عمومــی؛ بــا توســعه اکوسیســتم 
دیجیتــال و ایجــاد تنــوع در ســرویس هــای همــراه بانــک 
ــران ایــن  ــران زمیــن، رشــد چشــمگیری در تعــداد کارب فــراز ای

پلتفــرم بانکــی مشــاهده مــی شــود.
طبــق آمارهــای ارائــه شــده از ســوی اداره داده کاوی و 
هــوش تجــاری ایــن بانــک، تعــداد تراکنــش هــای انجــام 
شــده از طریــق همــراه بانــک فــراز ایــران زمیــن نســبت بــه 
ســال گذشــته بیــش از 34 درصــد افزایــش داشــته اســت و 
ــا توجــه بــه مســیر تعییــن شــده از ســوی مدیــران عالــی ایــن  ب
بانــک، رونــد صعــودی جــذب کاربــران جدیــد پیــش بینــی 

مــی شــود.
حــوزه  بانــک حضــور متخصصــان  ای  ارشــد  مدیــران 
اطلاعــات  فنــاوری  هلدینــگ  و  دیجیتــال  بانکــداری 
)هلدینــگ جامــپ( در بانــک ایــران زمیــن عوامــل اصلــی ایــن 
موفقیــت مــی داننــد و معتقدنــد در ســال جدیــد بــا توســعه 
زیــر ســاخت هــای لازم در ایــن حــوزه و طراحــی خدمــات 
شــخصی ســازی شــده و خــاص، تجربــه جدیــدی را بــه 

ارائــه کننــد. مشــتریان بانــک 
مشــتریان گرامــی مــی تواننــد جهــت نصــب همــراه بانــک 
فــراز ایــران زمیــن و افتتــاح حســاب از طریــق لینــک اقــدام 

. کننــد

سقف وام بانک قرض الحسنه 
رسالت ۳۰۰ میلیون تومان شد

مدیرعامــل بانــک قــرض الحســنه رســالت از افزایــش ۵۰ 
درصــدی ســقف وام در ایــن بانــک خبــر داد.

بــه گــزارش روابــط عمومــی بانــک قــرض الحســنه رســالت 
محمــد حســین حســین زاده بــا اعــلام ایــن خبــر گفــت: بــر 
اســاس تصمیمــات اتخــاذ شــده دربانــک مرکــزی، ســقف 
بــه ۳۰۰  از ۲۰۰ میلیــون تومــان  وام اشــخاص حقیقــی 

میلیــون تومــان افزایــش یافــت.
وی بــا بیــان اینکــه مبلــغ وام بانــک قــرض الحســنه 
رســالت بــرای شــرکت هــای حقوقــی بــه ۷۵۰میلیــون تومــان 
افزایــش یافتــه اســت، افــزود: پیــش از ایــن ســقف وام قــرض 
الحســنه بــرای )کســب وکارهــای خــرد و دانــش بنیــان( ۵۰۰ 

میلیــون تومــان بــوده اســت.
پرداختــی  هــای  وام  ســقف  افزایــش  زاده  حســین 
وعملیاتــی کــردن بانکــداری بــدون شــعبه کــه بــا حمایــت 
بیدریــغ بانــک مرکــزی جمهــوری اســلامی ایــران بــه انجــام 
رســیده اســت را خدماتــی ارزنــده بــرای مشــتریان ایــن بانــک 
عنــوان کــرد و گفــت: هــدف مــا در بانــک قــرض الحســنه 
رســالت ارائــه خدمــات شرعی،آســان و ارزان بــه آحــاد 

جامعــه بــوده و خواهــد بــود.

ارسال پیامک  تراکنش های 
بانک ملت در قالب بسته 

پیامکی
ــه خدمــات و اطلاع رســانی  در راســتای بهبــود کیفیــت ارائ
بــه مشــتریان، از تاریــخ 16 اردیبهشــت مــاه ســال جاری، 
قالــب  در  تراکنش هــای حســاب صرفــاً  پیامــک  ارســال 

بســته های پیامکــی انجــام خواهــد شــد.

بــه گــزارش روابــط عمومــی بانــک ملــت، پــس از اجــرای 
تغییــرات، دریافــت جزییــات تراکنش هــای مالــی مشــتریان 
ایــن بانــک از طریــق فعال ســازی بســته های پیامکــی بــرای 
تراکنش هــای »300 هــزار ریــال و بیشــتر« و »کمتــر از 300 

هــزار ریــال« میســر خواهــد بــود. 
بــر اســاس ایــن گــزارش، آن دســته از مشــتریانی کــه در 
زمــان باقیمانــده تــا اجــرای تغییــرات جدیــد نســبت بــه 
فعال ســازی بســته های پیامکــی خــود اقــدام کننــد، قــادر 
خواهنــد بــود بــه مــدت یــک ســال از امکانــات ســرویس 
پیامکــی ایــن بانــک مطابــق بــا روال قبــل بهره منــد شــوند.

مدیرعامل بانک قرض الحسنه مهر ایران در گفت وگو با ایرنا تشریح کرد؛

جزئیات دریافت وام قرض الحسنه ۳۰۰ میلیون تومانی

اخبار

مدیرعامل بانک قرض الحســنه مهــر ایران گفت: بــرای دریافت وام 
از بانک هــای قرض الحســنه همچنــان مــلاک اصلــی، معــدل حســاب 

مشتری است، اما سقف پرداخت وام ۵۰ درصد افزایش یافته است.

بــه گــزارش ایرنــا، بانــک مرکــزی بــه  تازگــی اعــلام کــرد کــه ســقف 
فــردی وام بانک هــای قرض الحســنه بــرای اشــخاص حقیقــی از ۲۰۰ 
میلیــون تومــان بــه ۳۰۰ میلیــون تومــان و بــرای شــرکت های حقوقــی 
)کســب وکارهای خــرد و دانش بنیــان( از ۵۰۰ میلیــون تومــان بــه ۷۵۰ 

میلیون تومان افزایش یافته است.
با توجه به اینکه افزایش سقف یاد شده، صرفاً مربوط به بانک های 
قرض الحسنه اســت، »ســید ســعید شمســی نژاد« مدیرعامل بانک 
قرض الحســنه مهــر ایــران در گفت وگــو بــا ایرنــا دربــاره جزئیــات ایــن 
موضوع گفت: اخیراً ســقف وام بانک های قرض الحســنه به اشخاص 
حقیقــی تــا ۳۰۰ و اشــخاص حقوقــی شــامل کســب وکارهای خــرد و 
دانش بنیــان تا ۷۵۰ میلیــون تومان افزایش یافته اســت. ایــن افزایش 
نســبت به ســقف های پیشــین یعنی ارقــام ۳۰۰ و ۵۰۰ میلیــون تومان، 

افزایشی ۵۰ درصدی داشته است.
وی بیــان کــرد: مجموعــه دولــت نگــرش مثبتــی نســبت بــه حمایت 
از تولیــد داخلــی و تقویــت قــدرت خریــد مــردم دارد و در ایــن زمینــه 
قرض الحســنه را ابزاری مثبت می دانند. بر همین اســاس و در راستای 
سیاســت های دولت مردمی و بــا پیگیری هــای وزارت امــور اقتصادی و 
دارایــی و حمایــت بانــک مرکــزی، ســقف وام قرض الحســنه افزایــش 
یافــت. ایــن اقــدام بــه پیشــنهاد بانــک قرض الحســنه مهــر ایــران و بــا 

تصویب کمیسیون پولی و اعتباری بانک مرکزی صورت گرفته است.
مدیرعامــل بانک قرض الحســنه مهــر ایران دربــاره اهمیــت این کار 
و آثــاری کــه در پــی دارد، گفت: پیــش از ایــن نگاهــی وجود داشــت که 
جامعــه هــدف بانکــداری قرض الحســنه را تنها اقشــار بــا درآمــد پایین 
می دانست و بر همین اساس هم ســقف وام های قرض الحسنه پایین 
بود، به طــوری که تا ســال ۱۴۰۰ این عــدد ۵۰ میلیون تومان بــود و صرفاً 

به اشخاص حقیقی تعلق می گرفت.

وی در همیــن رابطــه افــزود: در حــال حاضــر مجموعــه دولــت نــگاه 
فراگیرتــری بــه قرض الحســنه دارد و بــر همیــن اســاس نیــز بــا پیگیــری 
بانک هــای  وام  بانــک مرکــزی، ســقف  و حمایــت  اقتصــاد  وزارت 
قرض الحســنه بــرای اشــخاص حقیقــی ظــرف ۲ ســال، از ۵۰ میلیــون 

تومان به ۳۰۰ میلیون تومان رسیده و ۶ برابر شده است.
شمســی نژاد گفــت: در بانــک قرض الحســنه مهــر ایــران نیــز چنین 
نگاهی حاکم اســت و معتقدیم می توان با قرض الحسنه همه نیازهای 
مالــی را پوشــش داد. بــر همین اســاس نیــز شــعار »کارت مهــر، کارت 

زندگی« را سرلوحه کار خود قرار داده ایم.
وی در بخــش دیگــری از ســخنان خــود دربــاره وام قرض الحســنه 
حقوقــی، خاطرنشــان کــرد: در گذشــته وام بانک هــای قرض الحســنه 
به اشــخاص حقوقــی تعلــق نمی گرفت. ســال گذشــته برای نخســتین 
بــار ایــن کار انجــام شــد و امســال نیــز بــا افزایشــی ۵۰ درصدی بــه ۷۵۰ 
میلیون تومان رســیده اســت. این افزایــش ســقف وام می تواند نقش 
مهمی در رونق تولید بنگاه های کوچک و متوســط به ویژه شــرکت های 

دانش بنیان داشته باشد.
مدیرعامل بانک قرض الحســنه مهر ایران دربــاره چگونگی دریافت 
وام ۳۰۰ میلیــون تومانی برای اشــخاص حقیقی گفت: مــدل وام دهی 
بانک هــای قرض الحســنه تغییری نکــرده و صرفــاً ســقف وام پرداختی 
این بانک ها افزایش یافته اســت. یعنی برای دریافــت وام از بانک های 
قرض الحســنه همچنان ملاک اصلی، معدل حســاب مشــتری است. 
اما ســقف پرداخــت وام ۵۰ درصــد افزایــش یافتــه و این مزیــت مهمی 

برای بانک های قرض الحسنه به شمار می رود.
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آگهي مناقصه  عمومی یک مرحله ای
مؤسســه تحقيقات علوم باغبانی در نظــر دارد مناقصه انجام 
خدمات واحدهای پژوهشی، خدماتی، پشــتيبانی و کشاورزی خود 
، از طریق مناقصــه به شــماره2002090990000001  ثبت در 
سامانه تدارکات الکترونيکی دولت  منحصرا از طریق سامانه مذکور 
برگزار نماید. کليــه مراحل مناقصه اعم از تحویل اســناد و دریافت 
مدارك و پيشــنهاد از طریق ســامانه تدارکات الکترونيکی دولت 
به نشانیsetadiran.ir  انجام خواهد شــد. تاریخ انتشار اسناد در 
ســامانه  مورخ 07/02/1402     می باشــد.مهلت دریافت اسناد از 
سامانه تاساعت 13 مورخ 1402/02/13و مهلت ارائه پيشنهاد تا 
ساعت10مورخ  1402/02/24می باشــد. تاریخ بازگشائی پاکت 
ها ســاعت 10  روز دوشــنبه. مورخ 1402/02/25 در  نشانی زیر 
خواهد بود تضمين شرکت در مناقصه به ميزان 1/000/000/000 
ریال )یــک ميليارد ( ریال که بصــورت ضمانت نامــه بانکی به نام 
موسســه تحقيقات علوم باغبانی خواهد بود و پــس از بارگذاری 
در  ســایت اصل آن  در پاکت در بســته در مهلت مقــرر برای ارائه 
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2(شرح مختصر موضوع مناقصه و ميزان سپرده:

مدت اجرای ميزان سپرده شرکت در مناقصهبراورد اوليهعنوان پروژه
پروژه 

رشتهپایه

عمليات روکش آسفالت در سطح منطقه سه 
شهرداری رشت

راه 45ماه2/716/000/000ریال54/303/851/489ریال

عمليات روکش آسفالت در سطح منطقه چهار 
شهرداری رشت

راه65ماه5/780/000/000ریال115/584/989/826ریال

3(تاریخ چاپ آگهی: روز پنجشنبه 1402/2/7
4(مهلت خرید اسناد: از روز شنبه مورخ 1402/2/9 تا روز شنبه مورخ 1402/2/16

5(محل خرید اسناد: از طریق سامانه تدارکات الکترونيکی دولت
6(مهلت بارگذاری اسناد توسط مناقصه گر: تا ساعت 13:30 روز شنبه مورخ 2/30//1402 از طریق سامانه ستاد

7(مهلت و محل تحویل پاکت الف: تا ساعت 13:30 روز شنبه مورخ 1402/2/30 دبيرخانه شهرداری واقع در ميدان گيل ساختمان شهرداری رشت
8(شرایط اختصاصی خرید اسناد مناقصه:

8-1-داشتن رتبه و ظرفيت مجاز کار  متناسب با ظرفيت مجاز براساس برآورد اوليه پروژه از سوی معاونت برنامه ریزی و نظارت راهبردی ریاست محترم جمهوری
8-2-داشتن گواهينامه صلاحيت ایمنی کار

9(مدت اعتبار پيشنهادهای مناقصه: سه ماه از تاریخ بازگشایی پيشنهاد قيمت
10(ســاعت،روز و محل بازگشایی اسناد ارزیابی کيفی: ســاعت 14:30 روز شنبه مورخ 1402/2/30 شــهرداری رشــت )دفتر معاونت حمل و نقل و امور زیربنایی شهرداری رشت( و 
پيشنهادهای واصله مناقصه گران دارای حداقل امتياز ارزیابی کيفی ســاعت 14:30 روز یکشنبه مورخ 1402/2/31 شهرداری رشــت )دفتر معاونت حمل و نقل و امور زیربنایی شهرداری 

رشت( بازگشایی خواهد شد حضور یک نفر نماینده از طرف هر یک از پيشنهاد دهندگان در جلسه افتتاح پيشنهادات آزاد است.ضمنا آگهی مناقصه در پایگاه اینترنتی ثبت گردیده است.
11(هزینه انتشار اگهی به عهده برنده مناقصه ميباشد.

12(بدیهی است شرکت در مناقصه و ارائه پيشنهاد به منزله قبول شرایط شهرداری است.
شهرداری رشت

رالی تور گردشگری خودروهای دو دیفرانسیل از خزر تا خلیج فارس
از ســوی کانــون جهانگــردی و اتومبیلرانــی بــه مناســبت 

فرارسیدن روز ملی خلیج فارس
با مشارکت شرکت مدیریت رویداد آریانا

با همکاری *شرکت مکث موتور، گروه صنعتی بارز و 
شرکت موتوسل*

بــا حضــور 60 دســتگاه خــودرو دودیفرانســیل از سراســر 
کشور و جمعی از هنرمندان و بازیگران

2 هزار و 300 کیلومتر طول مسیر
عبور و بازدیــد از جاذبه های اســتان های گیــلان، قزوین، 

البرز، قم، اصفهان، فارس و هرمزگان، جزیره کیش 
اختتامیه روز 14 اردیبهشت در سواحل خلیج فارس

برنامــه جنبــی: برگزاری مراســم و جشــن هــای شــبانه در 
شــهرهای مختلــف بــا حضــور هنرمنــدان و اجرای موســیقی 
توســط امیــد جهــان خواننــده و اســتندآپ کمــدی توســط 

محمد حاجی زاده 
اهداف: ترویج فرهنــگ اتومبیلرانی ایمن، گرامیداشــت 

روز ملی خلیج همیشه فارس و ...

اسامی برگزیدگان بیستمین و هفتمین دوره قرعه کشی تسهیلات طرح »امید رفاه« بانک رفاه کارگران اعلام شد

اســامی برگزیــدگان بیســتمین و هفتمیــن دوره 
قرعه کشــی تســهیلات طــرح »امیــد رفــاه« بانــک 

رفاه کارگران ویژه اسفند ماه 1401، اعلام شد.
به گــزارش روابــط عمومــی بانــک رفــاه کارگران، 
»مفتــوح بــودن حســاب مرتبــط با طــرح امیــد رفاه 
در تاریــخ پرداخت تســهیلات و عــدم انســداد آن تا 
سررســید تســهیلات مرتبــط بــا طــرح«، »تکمیــل 
حق عضویت هــای ماهیانه معوق طرح در حســاب 
مربوطــه قبــل از اعطــای تســهیلات« و »انســداد 
حق عضویت هــای دریافت شــده در بــازه زمانی 13 

ماهــه ابتدایــی عضویــت در طرح، تــا پایان تســویه 
تســهیلات«، بــه عنــوان شــرایط و الزامــات اعطای 
تســهیلات طرح »امیــد رفــاه« در نظر گرفته شــده 

است.  
براســاس ایــن گــزارش، در صــورت عــدم تکمیل 
حــق عضویت هــای ماهیانــه ســایر اعضــای طــرح، 
اســامی اعضــای دارای کســری حــق عضویــت از 
فهرســت شــرکت کنندگان در قرعه کشــی های آتی 

حذف خواهد شد.
لازم به ذکر اســت، تســهیلات طرح امید رفاه به 
مســتمری بگیران معــزز ســازمان تامیــن اجتماعی 

کــه حقــوق خــود را از بانــک رفــاه کارگــران دریافــت 
می کنند و کارکنان بازنشســته بانک رفاه، در قالب 
عقد قرض الحســنه بــه میزان ســی میلیــون ریال تا 
یکصد میلیون ریــال با نرخ کارمزد ســالانه 4 درصد 
پرداخــت می شــود. همچنیــن مســتمری بگیران 
معــزز ســازمان تامیــن اجتماعــی کــه حقوق خــود را 
از بانــک رفاه کارگــران دریافــت می کننــد و کارکنان 
بازنشســته بانــک رفــاه و نیــز کارکنــان شــرکت ها 
و ســازمان های متعامــل بــا بانــک رفــاه کارگــران، 
می تواننــد از تســهیلات طــرح »امیــد رفــاه« بــرای 
تامین کالا و خدمات مورد نیاز خانوار خود در قالب 

عقــد مرابحــه بــه میــزان ســی میلیــون ریــال تــا یک 
میلیارد ریال با نرخ ســود ســالانه 6 درصد بهره مند 

شوند.

اگر پول را داخل صندوق سهامی 
بورس می گذاشتید ۵۰۰ برابر شده بود

رئیـس مرکـز نظـارت بـر صندوق هـای سـرمایه گذاری سـازمان 
بـورس گفـت: اولیـن صندوق هـای سـهامی کـه در سـال ۱۳۸۷ 
تأسـیس شـدند، ۵۰۰ تـا ۶۰۰ برابـر بازدهـی داشـته اند. ایـن سـود 

در هیـچ بـازاری اتفـاق نیفتـاده اسـت.

بـه گـزارش خبرگـزاری مهـر بـه نقـل از بـازار سـرمایه ایـران، 
علـی اکبـر ایرانشـاهی رئیـس مرکـز نظـارت بـر صندوق هـای 
بـه  تخصیـص سـهام  دربـاره  بـورس  سـرمایه گذاری سـازمان 
متولدیـن ۱۴۰۱ اظهـار کـرد: برخـی مشـوق های فرزنـدآوری در 
قانـون حمایـت از خانـواده و جوانـی جمعیـت مصـوب سـال ۱۴۰۱ 
ذکـر شـده بـود کـه یکـی از آن هـا تخصیـص یونیـت صندوق هـای 
در سـهام یا سـهامی )ETF( بـه متولدیـن سـال ۱۴۰۱ به بعد اسـت. 
در همیـن راسـتا بـه متولدیـن ۱۴۰۱ مبلـغ یـک میلیـون و ۵۰۰ هـزار 
تومـان جهـت خریـد واحدهـای سـرمایه گـذاری صندوق هـای در 

سـهام قابـل معاملـه در بـورس تخصیـص داده شـده اسـت.
رئیـس مرکـز نظـارت بـر صندوق هـای سـرمایه گذاری سـازمان 
بـورس دربـاره سـازوکار تخصیـص واحـد سـرمایه گذاری صنـدوق 
گفـت: در ابتـدا ولیِ قانونـی بایـد بـه سـامانه درگاه خدمـات ملـی 
دولـت هوشـمند وارد شـود. پیـش از ورود والدیـن، ثبـت احـوال 
اطلاعـات متولدیـن ۱۴۰۱ را بـه سـامانه داده اسـت. والدیـن صرفـاً 
بایـد خـود را احـراز هویـت کننـد و سـپس درخواسـت خریدشـان را 
ثبت کننـد. ایـن تخصیص فقـط و فقـط در حـوزه صندوق هـای در 
سـهام یا سـهامی صورت می گیـرد. سـازمان بـورس و اوراق بهـادار 
بـه صـورت ماهانـه فهرسـت همـه صندوق هـای در سـهام ETF را 
بـه همـراه بـازده یـک ماهـه، سـه ماهـه و شـش ماهـه و سـالانه بـه 

سـامانه مذکـور ارسـال می کنـد.
ایرانشـاهی بـا بیـان اینکـه والدیـن خودشـان بایـد صنـدوق را 
انتخـاب کنند، اظهـار کـرد: سـازوکار خرید یونیـت صنـدوق کاملاً 
الکترونیـک اسـت و والدین باید بـر اسـاس اطلاعاتی که سـازمان 
بورس منتشـر کرده اسـت و تحقیقات خودشـان تصمیم بگیرند 
که یونیت کدام صنـدوق را بخرنـد. در کنار نام صنـدوق و نام مدیر 
صندوق اطلاعـات بازدهی صندوق ها درج شـده اسـت. در ادامه 
درخواسـت والدیـن از سـوی درگاه مزبـور بـه بانـک ملـی یـا پسـت 
بانک ارسـال می شـود تـا برای نـوزاد حسـاب افتتاح شـود. سـپس 
حسـاب مزبـور از طریـق خزانـه داری وزارت اقتصـاد تأمیـن اعتبـار 
شـده و درخواسـت بـه کارگـزاری بانـک ملـی جهـت خریـد یونیـت 
صنـدوق ارسـال می شـود، شـرکت کارگـزاری بانـک ملـی پـس از 
دریافت کامـل اطلاعـات، اقدام بـه خریـد یونیت صنـدوق نموده 
و اطلاعـات آن را جهـت توثیـق بـه شـرکت سـپرده گذاری مرکـزی 

اعـلام می نمایـد.
رئیـس مرکـز نظـارت بـر صندوق هـای سـرمایه گذاری سـازمان 
بـورس و اوراق بهـادار افـزود: صندوق هـای تخصیـص داده شـده 
تـا ۲۴ سـالگی فـرد امـکان فـروش نـدارد مگـر اینکـه فـرد ازدواج 
کنـد یـا مرحـوم شود.ایرانشـاهی تاکیـد کـرد: اولیـن صندوق های 
سـهامی کـه در سـال ۱۳۸۷ تأسـیس شـدند، ۵۰۰ تـا ۶۰۰ برابـر 
بازدهـی داشـته اند. ایـن سـود در هیـچ بـازاری اتفـاق نیفتـاده 
اسـت. سـود این صندوق ها بـرای خانوارها ملمـوس خواهـد بود؛ 

چـرا کـه تـا ۲۴ سـال امـکان فـروش ندارنـد.


